
CANADA’S PREMIER STAMP AUCTION HOUSE SINCE 1924

6-2 VATA COURT, AURORA, ON L4G 4B6 CANADA
(905) 726-2197

www.maresch.com

CANADA’S PREMIER STAMP AUCTION HOUSE SINCE 1924

JUNE 29-30, 2022

AUCTION SALES
569 | 570

 
©2022



 

 

CANADA 
COLLECTIONS & LARGER LOTS ......... 1-49 

BUNDLE WARE.................................. 50-131 

LITERATURE ................................... 132-135 

SUPPLIES ............................................... 136 

POSTAL HISTORY ........................... 137-228 

 SQUARED CIRCLES ...................... 229-232 

 TRANS-ATLANTIC ................................ 233 

 FLAG CANCELS .................................... 234 

 COVERS WITH STAMPS ............... 235-237 

 PICTURE POST CARDS ....................... 238 

 FIRST DAY COVERS ..................... 239-247 

POSTAL STATIONERY .................... 248-251 

VIGNETTE PROOFS ............................... 252 

ESSAYS .................................................. 253 

PENCE PROOFS ............................. 254-257 

ON LAID PAPER .............................. 258-261 

THREE PENCE ON WOVE PAPER . 262-269 

SIX PENCE .............................................. 270 

TEN PENCE ............................................ 271 

HALF PENNY ................................... 272-274 

SEVEN AND A HALF PENCE ................. 275 

SIX PENCE REDDISH PURPLE.............. 276 

PERFORATED PENCE ........................... 277 

FIRST CENTS .................................. 278-327 

LARGE QUEENS .............................. 328-340 

SMALL QUEENS .............................. 341-356 

JUBILEES ......................................... 357-368 

LEAFS .............................................. 369-370 

NUMERALS ...................................... 371-374 

MAPS ............................................... 375-379 

PROVISIONAL......................................... 380 

EDWARDS ....................................... 381-385 

QUEBECS ........................................ 386-390 

ADMIRALS ....................................... 391-408 

1917 CONFEDERATION ON ............ 409-488 

COMPLETE BOOKLETS .................. 489-492 

PRECANCELS......................................... 493 

BACK OF THE BOOK ....................... 494-495 

PERFINS .......................................... 496-497 

SEMI-OFFICIAL AIRMAILS .............. 498-526 

POSTAGE DUES .............................. 527-531 

WAR TAX ......................................... 532-533 

OFFICIALS ....................................... 534-537 

OFFICIALLY SEALED ............................. 538 

REVENUES ...................................... 539-556 

FEDERAL ISSUES ........................... 541-547 

ONTARIO ......................................... 548-549 

SASKATCHEWAN ............................ 550-551 

YUKON TERRITORY .............................. 552 

TOBACCO ISSUES .......................... 553-556 

CANADA PROVINCES 
COLLECTIONS & LARGER LOTS .......... 557 

BRITISH COLUMBIA & VANCOUVER 
IS. ..................................................... 558-566 

NEW BRUNSWICK ........................... 567-573 

NOVA SCOTIA ................................. 574-577 

PRINCE EDWARD ISLAND .............. 578-580 

NEWFOUNDLAND ........................... 581-739 

GREAT BRITAIN 
COLLECTIONS & LARGER LOTS ... 740-752 

PERFINS ................................................. 753 

FACE VALUE ................................... 754-755 

POSTAL HISTORY ........................... 756-757 

FIRST DAY COVERS ....................... 758-759 

MULREADY ENVELOPES AND 
LETTER SHEETS ............................. 760-763 

VICTORIA ......................................... 764-772 

EDWARD VII .................................... 773-776 

GEORGE V .............................................. 777 

OFFICIALS ....................................... 778-782 

BRITISH FIELD POST OFFICES ............. 783 

CHANNEL ISLANDS ........................ 784-786 

BR. COMMONWEALTH 
COLLECTIONS & LARGER LOTS ... 787-796 

LITERATURE .......................................... 797 

OMNIBUS ISSUES ........................... 798-802 

ASCENSION ............................................ 803 

AUSTRALIA ...................................... 804-807 

BARBUDA ............................................... 808 

BRITISH GUIANA .................................... 809 

BRITISH HONDURAS ...................... 810-811 

CAPE OF GOOD HOPE .......................... 812 

CEYLON .................................................. 813 

COCOS ISLAND ...................................... 814 

CYPRUS .................................................. 815 

GAMBIA ............................................ 816-932 

GIBRALTAR ............................................ 933 

GOLD COAST ................................ 934-1006 

INDIA ..................................................... 1007 

JAMAICA ...................................... 1008-1009 

KENYA, UGANDA, TANGANYIKA ......... 1010 

LAGOS ......................................... 1011-1033 

MALTA .......................................... 1034-1035 

MAURITIUS ........................................... 1036 

NAURU .................................................. 1037 

NEW GUINEA ........................................ 1038 

NEW ZEALAND ............................ 1039-1045 

NIGER COAST PROTECTORATE (OIL 
RIVERS PROTECTORATE) ......... 1046-1049 

NIGER COAST PROTECTORATE - OIL 
RIVERS ........................................ 1050-1093 

NIGER COAST PROTECTORATE1094-1112 

NIGER COMPANY TERRITORIES1113-1120 

NIGERIA ....................................... 1121-1145 

NORFOLK ISLANDS ............................. 1146 

NORTH BORNEO .................................. 1147 

NORTHERN NIGERIA .................. 1148-1162 

PAKISTAN ............................................. 1163 

PAPUA NEW GUINEA .................. 1164-1166 

PITCAIRN ISLANDS .............................. 1167 

SAINT HELENA ..................................... 1168 

SAINT LUCIA ......................................... 1169 

SINGAPORE ................................ 1170-1172 

SOMALILAND PROTECTORATE . 1173-1182 

SOUTH AFRICA .................................... 1183 

SOUTHERN NIGERIA .................. 1184-1209 

STRAITS SETTLEMENTS ..................... 1210 

TONGA ......................................... 1211-1212 

TRISTAN DA CUNHA ................... 1213-1213 

WORLDWIDE 
COLLECTIONS & LARGER LOTS 1214-1249 

LITERATURE ........................................ 1250 

TOPICALS .................................... 1251-1252 

REVENUES ........................................... 1253 

COVERS & POSTAL HISTORY.... 1254-1262 

 NUMISMATIC FDCS ............................ 1263 

 FIRST FLIGHTS .................................. 1264 

 ZEPPELIN COVERS ................... 1265-1273 

SUPPLIES .................................... 1274-1275 

AUSTRIA ...................................... 1276-1286 

BELGIUM ............................................... 1287 

BHUTAN ....................................... 1288-1290 

PEOPLE'S REPUBLIC OF CHINA ......... 1291 

CONGO, PEOPLE'S REPUBLIC ........... 1292 

DENMARK .................................... 1293-1298 

ETHIOPIA .............................................. 1299 

FAROE IS .............................................. 1300 

FRANCE ....................................... 1301-1310 

FR. POLYNESIA ........................... 1311-1312 

FR. SOUTHERN & ANTARCTIC TERR . 1313 

GERMANY .................................... 1314-1315 

 BERLIN ................................................ 1316 

HUNGARY ............................................. 1317 

ICELAND ............................................... 1318 

INDO-CHINA ......................................... 1319 

IRAQ ...................................................... 1320 

ISRAEL ......................................... 1321-1324 

ITALIAN COLONIES .............................. 1325 

ITALY ............................................ 1326-1330 

JAPAN .......................................... 1331-1332 

LATVIA ......................................... 1333-1335 

LIBERIA ........................................ 1336-1345 

LUXEMBOURG ..................................... 1346 

MONACO ...................................... 1347-1348 

MONTENEGRO ..................................... 1349 

NETHERLANDS .................................... 1350 

NORWAY ............................................... 1351 

PALAU ................................................... 1352 

PALESTINE ........................................... 1353 

PHILIPPINES ......................................... 1354 

 REVENUES - DOCUMENTARY .......... 1355 

PORTUGAL ........................................... 1356 

RUSSIA ........................................ 1357-1359 

SWITZERLAND ............................ 1360-1362 

UNITED STATES OF AMERICA ... 1363-1388 

UNITED NATIONS ................................. 1389 

  



 

 

 

 

 

Our March auction was very successful, especially the section of Proofs and Essays. We had a record 
number of bidders from all over the world. 

This auction general sale that will follow our CAPEX 22 auction has turned into more of a Specialized sale. 
Comprised of Canada Postal History very fine strikes of Upper Canada Double Circles; Canada 1859 10¢ 
Prince Albert covers by printing order, and Semi-Official Airmails. A collection of Newfoundland including 
die Proofs found on their original lot sheets for the Harmer’s 1970 Dale-Lichtenstein sale. A fabulous 
collection of British West Africa Victoria to George VI including Gambia, Gold Coast, Lagos, Niger Coast 
and Protectorate, Nigeria, Northern Nigeria and Southern Nigeria, Niger Company Territories, Somaliland 
Protectorate, with PROOFS, SPECIMENS, mint, used, varieties, complete sheets, stationery including 
SPECIMENS unused and used, etc. 

Our normal viewing will resume for this sale. Monday, June 20 to Saturday, June 25 and Monday, 
June 27 to Tuesday, June 28 from 10:00 am to 5:00 pm. Earlier viewing by appointment only. We 
will also be bringing the small lots to CAPEX 22. If you are interested in viewing at the show, please 
come by our booths 711 and 713. 

Since we have moved to LIVE internet bidding, we have noticed that most people like the option of not 
having to leave their homes, or offices, to bid. At this time, we will not be bidding on the floor for our 
auctions. The most important part of bidding in an auction is doing your homework and viewing the lots. 
Not all auction houses are the same, and descriptions sometimes can be misleading. We do our best to 
describe lots carefully, but sometimes, especially in large lots it is difficult for bidders to fully picture the lots. 
Coming in to view the numerous large lots in our sales prior to the sale will give you a great advantage over 
those who don’t. 

Please note that Friday, July 1st is Canada Day and our offices will be closed. 

We are still getting late bids via mail and fax even during the sale. Unfortunately, as much as we want to 
accept your late bids, we can’t. Please do your best to ensure your bids arrive before the sale. This public 
unreserved auction sale again will be held LIVE at Stamp Auction Network 
https://stampauctionnetwork.com/rm/rm569.cfm. Please make sure you are registered prior to the sale and 
feel free to bid as soon as possible or anytime during the sale. 

You should have this catalogue prior to the CAPEX 22 international Exhibition. For those of you who can, 
please take time to come by the show and help make this event an even more spectacular one. 

CAPEX 2022 will be in downtown Toronto June 9-12, 2022 at the International Convention Center. 
https://capex22.org/ 

R. Maresch & Son will be selling the Fred Fawn award-winning Large Queen exhibit at unreserved public 
auction on the Friday June 10, 2022 at 6:00 PM, after the bourse closes. We will also have some retail 
items available for the entirety of the show. Please come and visit us at our booths 711 and 713 to say 
hello again or meet us for the first time. 

Peter Maresch 

April 2022 



 

 

TERMS OF SALE 
1. ALL LOTS IN THIS AUCTION ARE OFFERED WITHOUT RESERVE. All bids are per lot as described in this catalogue. The right is reserved to 

withdraw any lot prior to sale, to divide a lot, or to group two or more lots belonging to the same vendor. The auctioneer shall regulate the bidding on 
the floor. The auctioneer reserves the right to reject any bid. In the event of any dispute, their decision shall be final. 

2. The highest bidder shall prevail at one advance over the next highest bidder. Tie bids shall go to the first received. A BUYER’S PREMIUM OF 18% 
WILL BE ADDED TO THE HAMMER (SELLING) PRICE AND BECOMES PART OF THE TOTAL PURCHASE PRICE. 

3. Successful FLOOR BIDDERS must pick up their lots or arrange for delivery immediately after the sale. PAYMENT IS DUE AT THIS TIME. MAIL 
BIDDERS known to us may have their lots forwarded for payment within three days. Others will receive an invoice immediately after the sale and 
must make remittance before lots are sent. Overdue accounts will be billed a 3% service charge per month. Lots not picked up and paid for after 30 
days may at our discretion, be re-offered in the next available auction. Ownership shall not pass to the buyer until full payment has been received. 

4. Shipping and handling are charged to the account of the buyer. Shipments to Canada will be sent by Expedited parcel, to USA by Tracked Packet-
USA or Xpresspost USA, all other destinations up to 500g will be sent by registered mail, larger parcels by Xpresspost International, Tracked Packet 
International (where available), or by Priority Worldwide, or comparable secured methods. 

5. In our opinion, all lots are as described. If a prospective purchaser wishes to obtain another expert opinion - acceptable to us - on a lot (not including 
mixed lots or collections containing undescribed stamps), they must request an extension in writing before the auction (on the bid sheet is 
acceptable). Lots sold under this condition shall be held open for up to 120 days, after which the lot will not be returnable for any reason. Items that 
already have certificates are sold on the basis of those certificates (unless otherwise stated in the description). Buyers wanting to place a 
lot on extension for a different certificate must discuss that with us BEFORE the auction to obtain approval to bid on that basis.  Expenses 
for certificates shall be borne by the purchaser. If a negative opinion is received within the 120 days, the purchase price will be refunded in full, and 
the expertising fee (to a maximum of $50) will be paid by us. All lots sent on extension must be paid for under our normal terms. The inability of an 
expert committee to render an opinion on a lot is insufficient grounds for its return. 

6. Claims for errors in description, including condition, must be made within 7 days after receipt, but no later than 45 days after the auction. Stamps 
returned must be in the state received and must be sent by a signature mail service or bonded courier. Lots that have been back stamped, marked 
or encapsulated by experts or expert committees are not returnable. It is the purchaser’s responsibility not to let this happen. Stamps described as 
having defects are not returnable on account of their condition. No lots may be returned by bidders who have had an opportunity to examine, or an 
agent, view them on their behalf before the sale, nor any stamps which have been photographed for perforations, centering, margins or 
cancellations. All stamps photographed in colour are reproduced with extreme care as to accuracy of colour and shades, however stamps 
photographed in colour may not be returned because of shade differences or centering between the lot and photograph. 

7. All lots are sold in CANADIAN FUNDS. Lots picked up in Ontario will be charged H.S.T., lots delivered in Canada will be charged the appropriate 
G.S.T. or H.S.T. For the convenience of our American clients, U.S. funds will be accepted at a rate of exchange to be determined by the auctioneer 
and announced at the opening of the sale. If you wish to pay in U.S. funds, please pay the amount stated on your invoice. 

8. QUALITY RATINGS: Superb, extremely fine, very fine, fine to very fine, fine, very good, and good. 

9. CATALOGUE NUMBERS AND VALUES used are from the most currently available edition of Scott’s Standard Postage Stamp Catalogue and are 
quoted in US dollars. For B.N.A. material, numbers and values are from the current edition of the Unitrade Canada Specialized Catalogue and are in 
Canadian dollars, with appropriate premiums. When we catalogue a collection, we omit all obviously faulty, damaged, faked or forged stamps; our 
count of the stamps and catalogue value will be a conservative calculation. Owners sometimes catalogue every stamp or portion thereof, regardless 
of quality. We accept no responsibility for these valuations. Errors may occur nevertheless and (in spite of all our careful work) all collections are sold 
“as is”. 

10. AGENTS BIDDING ON BEHALF OF OTHERS: If you have complicated bids to be executed or wish an outside opinion as to the value and 
condition of a lot we shall be pleased to furnish a list of agents. If you instruct your agent to bid on the basis of our descriptions, we presume that 
they have inspected the lot and agree with our description in executing your bid. Agents must register their bidders and obtain approval before 
our sales start. 

11. This sale is conducted by and for the account of R. Maresch & Son Auctions Limited.  

12. THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE TERMS OF SALE. 

 

ABBREVIATIONS AND SYMBOLS
 O used 
  cover, card 
  original gum, never hinged 
  mint with original gum 
 () no gum or regummed 

 ACSC Australian Commonwealth Specialists’ 
Catalogue 

 BOB back of book 
 cds circular date stamp 

 CP Campbell Paterson Specialized New 
Zealand 

 E essay 
 F forgery 
 hh heavily hinged 
 hr hinge remnant 
 hs hand stamp 

 L literature 
 lh lightly hinged 
 LL lower left 
 LR lower right 
 MC Maltese Cross cancel 
 Mi Michel 
 ms manuscript 
 NSSC Newfoundland Specialized Stamp 

Catalogue 
 nh never hinged 
 og original gum 
 P proof 
 PP plate position 
 R&S Reiche and Sendbuehler 
 SASCC South African Stamp Colour Catalogue 
 S Specimen 

s/s souvenir sheet 
SG Stanley Gibbons Catalogue 
SON socked-on-the-nose cancel 

 UCS Unitrade Canada Specialized 
Catalogue 

 UL upper left 
 UR upper right 
 v.f. very fine 
 vlh very lightly hinged 
 Y&T Yvert & Tellier Catalogue 
 Zum Zumstein Switzerland Specialized 

Catalogue 
 € Euro 
 £ British Pound Sterling 
 ¥ Japanese Yen 
 

 
 

Mail bids not conforming to these intervals will be reduced to conform. 
 BIDS  INCREMENT BIDS  INCREMENT 

 Up to $100 5 Up to $3000 100 
 Up to $300 10 Up to $10000 250 
 Up to $1000 25 Up to $20000 500 
 Up to $2000 50 Over 20000 1000 

AUCTION CATALOGUES AND PRICES REALIZED. If you wish to continue to receive our catalogues and prices realized, please subscribe or you 
may be removed from our list. 

  



 

 

Bid Sheet 

 r. maresch & son 
 AUCTIONS LIMITED 

 

2 VATA CRT UNIT 6 AURORA ON L4G 4B6 CANADA 

 (905) 726-2197  www.maresch.com  E-MAIL bids@maresch.com 

 

I hereby authorize R. MARESCH & SON AUCTIONS LIMITED to purchase on my behalf the following lots, at or under 
the limit stated. I have read and agree to the terms of sale as printed in the catalogue. 
 

Bidder’s Name and Address (please print) Please check if this is a change of address. 

  Please check if you have read our shipping terms. 
  

   E-mail address    

 Please e-mail me an invoice if successful. 
  

 
 
  

 

 PHONE      (Required for customs outside CANADA)  FAX   

 

 You may increase my bids by one increment to break ties. Signature    

 I will charge my purchases to my credit card at https://www.maresch.com/bidding/pay-invoice-online 3.25% 
convenience fee. 

SHIP LOTS UNDER $_______ BY REGULAR MAIL AT MY RISK, PAYMENT WILL BE SENT FIRST. 

PLEASE ENSURE BID SHEETS REACH OUR OFFICES PRIOR TO THE SALE. 569  
 

Lot No. Bid Lot No. Bid Lot No. Bid Lot No. Bid  

        
        
        
        
        
        
        
        
        
      

 

BIDS INCREMENTS 
 
 

Up to 100 ...................................... 5 
Up to 300 .................................... 10 
Up to 1000 .................................. 25 
Up to 2000 .................................. 50 
Up to 3000 ................................ 100 
Up to 5000 ................................ 250 
Up to 10000 .............................. 500 
Up to 30000 ............................ 1000 
Over 30000 ............................. 2500 

 

      
      
      
      
      

A Buyers’ Premium of 18% will be added to the hammer 
price and becomes part of the total purchase price. 
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FIRST SESSION - WEDNESDAY JUNE 29, 2022  
AT 10:00 A.M. SHARP – SALE 569 

CANADA 
COLLECTIONS AND LARGER LOTS 

UCS Cat Val 

1  Accumulation of 1950s to 1980s mint with singles, Post Office packs, complete sheets with 1970 Christmas, 50¢ Suzor-
Côte, 8¢ Pacific Coast Indian with MISSING TOTEM, $ vals, complete booklets, etc, appears mostly nh, f-vf. (Face val 
- $1400) ...........................................................................................................................................................................  ..... 

2  Accumulation of 1970s to 1990s mint with matched sets, complete sheets, Post office items, etc, mostly nh, f-vf. (Face 
val - $352) .......................................................................................................................................................................  ..... 

3  Accumulation of $ values mostly in blocks mainly nh, f-vf. (Face val - $1681) ................................................................  ..... 

4  Accumulation of souvenir sheets with $ vals including thematic with a combination of Permanent stamps, Star Trek 
booklets and panes, nh, very fine. (Face val - $210) .......................................................................................................  ..... 

5  Collection of thousands of mint 1950s to 2010s, including blocks, PO packs, souvenir sheets and singles, nh, f-vf. 
(Face val - $9878) ...........................................................................................................................................................  ..... 

6  $1 to $5 vals in postal packs, souvenir sheets, booklets and blocks, self adhesives, nh, mostly very fine. (Face val - 
$1473) .............................................................................................................................................................................  ..... 

7  246/2017: 1939 to 2004 PLATE BLOCKS includes a small mint collection of singles, some early blocks have stains 
from poor mounting, but majority of value is mostly in PO pack of matched sets, full sheets, and complete booklets 
mostly nh, f-vf. (Face val - $6423+) .................................................................................................................................  ..... 

8  Collection of mint 1953 to 2004 in Lindner hingeless albums with used under plastics, plus some complete sheets and 
Canada Post items, mostly nh, f-vf. (Face val - $960) .....................................................................................................  ..... 

9  1441-1442: 1992 CANADA IN SPACE, highly specialized collection with over 120 sheets mostly with Bileski write-
ups, includes High Orbit sheet of 10 ($750), low orbit sheet ($900), Black hole 4 panes with 2 on each pane ($1600) 
plus many other items including misplaced holograms, meteor craters, inverted hologram (not certified) plus a few 
covers. Huge Cat Val. (Face val - $1033)........................................................................................................................  ..... 

10  248/1724: Collection of thousands of mostly Plate blocks neatly sorted and identified, including $ vals, some still on 
original PO packs, mostly nh, f-vf. (Face val - $5404) .....................................................................................................  ..... 

11  PERMANANT “P” STAMPS: Collection of 1473 including souvenir sheets, thematic, postal packs, blocks, nh, f-vf. 
(Face val - $1355) ...........................................................................................................................................................  ..... 

12  ANNUAL COLLECTIONS: Fifteen different 2003 to 2017 plus 60 quarterly packs 1996 to 2017, plus some loose mint, 
nh, f-vf. (Face val - $2305) ..............................................................................................................................................  ..... 

13  1976 to 2004 complete only missing 1984, includes two each of 1978 and 1980 plus two Millennium collections and 
the 1972 to 1974 Caricature souvenir set, nh, f-vf. (Face val - $782) ..............................................................................  2232 

14  1994 to 2015 mostly diff, fairly complete, plus some loose souvenir and complete sheets, nh, f-vf. (Face val - $761) ...  ..... 

15  1982 to 2004, twenty-four different, plus Millennium and some sorted in glassines, mostly nh, f-vf. (Face val - $1045) .  ..... 

16  41/468B,etc: Over 780 mint in glassines and on stock sheets and in glassines, includes lower denomination Jubilees, 
Quebecs, Admirals, Airmails, Special Delivery, G Overprints etc, nh, f-vf. (Owner’s Cat Val $8030) ..............................  ..... 

17  GEORGE VI: 284/306: 830 mint plate blocks neatly organized in glassines, with 284 (71), 285 (43), 286 (320), 287 
(47), 288 (19), 289 (11), 290 (6), 291 (17), 292 (56), 293 (8), 305 (71), 306 (161), nh, f-vf. (Owner’s Cat Val $2255) ....  ..... 

18  141/313: 3380 mint sorted by issue in glassines, mostly lower value ranging from 9 to 226 each, inventory included, 
nh, f-vf. (Owner’s Cat Val $5174) ....................................................................................................................................  ..... 

19  34/301,etc: Collection of over 300 mint 1870 to 1950 with Jubilees, Quebecs, Admirals to $1, Arch to $1, Airs Officials, 
plus some obviously faulty not included in totals, appears mostly f-vf. Inspect. ..............................................................  5612 

20  84/2357iii,etc: Thirty-two complete sheets, ½¢ Numeral separated, including Arch with 5¢ blue, 191, 3¢ Medallion, 50¢ 
Suzor Cote, Airmails, Special Delivery Airs, Officials, plus Revenue Excise Tax FX34-FX35 not in totals, mostly nh, 
some disturbed gum, some selvedge faults, f-vf. Inspect. Cat as fine only. ....................................................................  3936 

21  580 mint hinged stamps on stock sheets Small Queens to 1940s including Jubilees, Admirals, BOB, etc, duplication to 
about 20 each, most duplicated 1 to 5 each, f-vf. (Owner’s Cat Val $5778) ....................................................................  ..... 

22  14/306,C1/MR4: Collection of 1200 stamps in Lindner album, Jubilees to 50¢, coils, mint blocks incl plates, used 138 
block, 159 (6). Some mixed condition in the earlies incl regummed, otherwise appears mostly f-vf ...............................  9815 

23  Specialized collection of 84 different George VI coil pairs, strips of 4 and booklet panes, with jump strips, paste-ups, 
and repairs, some are nh, but mostly lh, f-vf....................................................................................................................  1638 

24  22/688,C1/O47,etc: Balance of a consignment in Schaubek hingeless album plus several stock books and loose, with 
mint 58, 100, 101(2), 102(2), unused 131iv pair some used not counted, 1898 Map collection of 70 stamps, strong in 
BOB with mint C3(26), C4(10), O9-245, O9-262, collection of Dues including sheets, Officials incl. plate blocks, 
Revenues including FB17, FB25, FB30, FG23, FG25, FG30(2), FWS15 no tab, OL24 plus Law Stamps, about $150 
in face plus Provinces collection, mostly f-vf. some nh. Inspect. .....................................................................................  8111 

25  15/1171a: Over 250 mostly mint and some used 1897 to 1990 with Jubilees including 15¢ block of 3, Elizabethan plate 
blocks, some BOB, etc, much is nh, mostly f-vf. Inspect. ................................................................................................  1270 



UCS Cat Val 

26  135/216,vars: Over 150 mostly mint with RE-ENTRIES 226i, varieties 150acii, 161i, 163ii, 180ii, 182iii, 183i, 192i, 199i, 
225ii, plate blocks with 1935 Silver Jubilee blocks of 6, etc, some nh, mostly f-vf. Inspect. Est. 600+ ....... Photo Online ..... 

27  50/103: Over 275 mint and used, including Jubilees to 50¢ with 20¢ W-E variety, Leafs, Numerals, Maps, Edwards and 
Quebecs, with some multiples, plate pieces, MAJOR RE-ENTRIES through out, shades, papers, pre-cancels, cds, 
RPOs, etc, many nh, mostly f-vf. Huge Cat Val. Inspect. Est. 1500+ ......................................................... Photo Online ..... 

28  Property as received with hundreds of mixed mint and used, mostly 1870s to 1950s used, with Jubilees, $1 vals, 
Revenues, Newfoundland, plus some Australia and New Zealand, quality a bit mixed, much is f-vf. Inspect. Est. 300+  ..... 

29  14/310,etc: Collection of 272 mint with earlier mixed mint and mostly used 1859 to 1951 with Cents, Large and Small 
Queens, Jubilees, Leaf, Numerals, Quebecs, Admirals on fairly complete and mostly mint, Airs, Special Deliveries, 
many are very fine, appears mostly f-vf. Inspect. ............................................................................................................  5895 

30  Balance of a consignment with mint and used 1859s to 1980s mostly Admirals on, including 50¢ Bluenose, $ vals, 
Elizabethan face ($400+), quality a bit mixed, many very fine. Inspect. Est. 500+ ..........................................................  ..... 

31  Collection of mostly used 1859 to 1951 with some duplication plus some Newfoundland mostly mint, earlier quality a 
bit mixed, many f-vf. Inspect. Est. 200+ ...........................................................................................................................  ..... 

32  21/320. Valuable mint and used collection in Lindner hingeless album. Starts with mint Large and Small Queens incl. 
22, 25, 28 (2), 43, 45, 47, Jubilees to 50¢, Leafs and Numerals complete incl. 84 with Greene certificate, Maps nh, 
Edwards to 10¢, Quebecs to 20¢, Admirals to $1 plus coils and imperfs virtually complete after to 1952, some earlier 
plus 91-92, 101, 103, 119-120, 158-159, 175-177, 203 are regummed or have glazed gum from storage. Balance are 
mostly nh, f-vf. Used starts with Small Queens, Widow Weeds, Jubilees to 50¢, Quebecs cpl, Edwards to 50¢ 
precancel, then virtually complete to 1952 mostly f-vf and much is nh. Inspect. .............................................................  10726 

33 249/1834, B1/E10: Collection of mostly mint in 8 albums and binders, incl 294(12), 406(10 pairs), 411(4), some Bileski 
collections, $148 in $ vals, Centennial tagging varieties, booklets incl, BK42b(6), etc, mostly nh, f-vf. (Face val - $1349)
 ........................................................................................................................................................................................  ..... 

34 Balance of a consignment with covers 1859s to 1970s including First Days with cachets, booklets, tens of thousands 
of used Small Queens to 1970s sorted in envelopes, plus some loose worldwide, earlier quality a bit mixed, much is f-
vf. Inspect. Est. 350+ .......................................................................................................................................................  ..... 

35 Hundreds of mint, used and some post cards, 1890s to 1970s, including used $2 and $5 Jubilees, plate pieces, booklet 
panes, coil pairs, Airs, Dues, Officials, much is nh, many very fine. Huge Cat Val. Inspect. Est. 750+ ...... Photo Online ..... 

36  20/42: 4 used incl 1859 2¢, Small Queens, three 3¢ roses (one is a jumbo), plus 5¢ Ottawa used block of 4, and 
Newfoundland 6d dark rose, couple small faults, otherwise fine. Est. 150+ ............................................... Photo Online ..... 

37  Collection / accumulation of hundreds of thousands of used, in two carton, mostly 1950s to 2000s, over $120 in Face 
Val, some earlier to Small Queens, duplication, quality mixed, mostly f-vf. Inspect. Est. 200+ .......................................  ..... 

38  Accumulation of mostly George V and VI used, some Numerals, much is sorted in glassines, with War, Mufti coils 
strips, pre-cancels incl 1¢ Numerals, some Elizabethan to 1980s on piece. Good lot for cancels. Inspect. Est. 150+ ....  ..... 

39  14/273,etc: Collection of over 300 mint 1859 to 1946 with Large and Small Queens, George V, BOB. Inspect. (Owners 
cat as vg $2200) ..............................................................................................................................................................  ..... 

40  ELIZABETH II: Over 4000 used with duplication, including duplication, papers, mostly Centennials, Winnipeg tagging, 
cancels, etc, mostly mounted on pages or stock pages, usual quality, appears mostly f-vf. Est. 150+ ...........................  ..... 

41  Over 1000 covers and cards mainly 1880 to 1950s plus later, with early stampless, Small Queens with range of shades, 
etc, Edward VII, New Brunswick, and PEI, some 1950s to 1960s FDCs, registered, advertising, first flights, slogans, 
Dues, some foreign including fronts, some with tape stains at edges, some faults. Inspect. Est. 250+ ..........................  ..... 

42  Over 500 covers and cards mainly commercial usages 1960 to 1990s, with stampless, slogans, first flights, Dues, 
advertising, FDCs, stationery, registered, foreign destinations, some faults. Inspect. Ex. Andrew Liptak. Est. 150+ ......  ..... 

43  Over 1000 covers and cards mainly modern usages 1970 to 1990s, advertising, FDCs, stationery, aerograms, Expo 
67 covers, registered, foreign destinations, some faults. Inspect. Est. 150+ ...................................................................  ..... 

44  Accumulation of hundreds of covers and cards 1870s to 1970s including Admirals, blackouts, Centennials, slogans, 
towns, advertising, booklet stamps, etc, some faults but generally f-vf. Inspect. Est. 200+ .............................................  ..... 

45  15/1739,etc: Balance of consignment in 2 cartons, with used collection on pages 1859 to 1964 including Newfoundland, 
accumulation of clean wholesale neatly sorted in 9 binders/portfolios, backup stock including Centennials sorted by 
tagging, perfs, etc, some better on-paper mix 1920 to 1940, some miscellaneous worldwide, includes BOB, Revenues, 
OHMS perfins, precancels and some mint but primarily used, mostly f-vf. Inspect. Est. 300+ ........................................  ..... 

46  VARIETIES: Accumulation of mostly mint varieties in multiples, with 587 and 715 with 1-bar tagging in blocks up to 25, 
605 miscut coil strips, 756 M/S ($55), 926A M/S ($80), 1173i M/S ($100), 1176a M/S ($160), 1180c LR ($37.50), 1292d 
block ($60) and J32a (20) some in blocks ($400). Also includes 1974 Canada Post Annual Collection ($250) and 
Caricature Definitives booklet with some extras like 587 1-bar tag on cover, mostly f-vf, nh. Inspect. Est. 200+ ............  ..... 

47  VARIETIES: 34/1407ai,etc: Collection of over 350 stamps all with varieties, used, includes Small Queen pre-printing 
crease (3), offsets (6), 166i, 192i, 203i, mint 173i block, 180iii pair, 192i, 208i, 208ii, 211i, 218i block, 233i block, 298iii, 
572ii UR block of 12, C3i Pl 2 block of 6 and C5ii block, plus some unlisted flyspecks, shifts and tagging varieties, 136-
138 mint imperf pairs, 233 misperf pair, 409 and 467 coil start strip of 10+4, 460fi 6¢ printed on gum, 492ii block, 600iv 
(2), 716as print shift (3), 792-T1 (5) and 1407ai, about 20 Bileski coil sets with spacing or paper fluorescent varieties 
and about 30 blue or brown aniline ink stamps not included in total, mostly f-vf with some nh. Inspect. .........................  2373 



UCS Cat Val 

48  VARIETIES: Accumulation with tagging, IMPERFORATE 730a, mis perforations, offsets, printed on gum side 918c, 
hibrite 593Aiv, colour shifts, perfs 1189c, Plastic Flow 461iii, 463vi used, unissued 1534i, etc, with booklets, mint, and 
used, mostly on original dealers or auction pages, mostly f-vf. Owner’s cost $1700+. Inspect. Est. 750+ ......................  ..... 

49  VARIETIES: Over 140 mint and used Small Queens to 1997 with, perfs, papers, hairlines, offsets, tagging, mis 
perforations, colour shifts, many listed including 203i, 114v, 429ai, 463vi, 1172d, 1178c, 1179d, etc, and unlisted, 
mostly f-vf. Inspect. Est. 200+ .........................................................................................................................................  ..... 

BUNDLE WARE 
50  100000 used commemoratives, 4¢ (32000), 8¢ (16000), 14¢ (32000), and 30¢ (20000), mostly f-vf. Est. 150+ ............  ..... 

51  100000 used commemoratives, 4¢ (42000) and 5¢ (58000), mostly f-vf. Est. 150+ ........................................................  ..... 

52  100000 used commemoratives, 4¢ (30000) and 5¢ (70000), mostly f-vf. Est. 150+ ........................................................  ..... 

53  100000 used commemoratives, 4¢ (29000), 5¢ (22000), 6¢ (26000), and 8¢ (58000), mostly f-vf. Est. 150+ ................  ..... 

54  100000 used commemoratives, 5¢ era mostly f-vf. Est. 150+ .........................................................................................  ..... 

55  100000 used commemoratives, 5¢ era mostly f-vf. Est. 150+ .........................................................................................  ..... 

56  100000 used commemoratives, 5¢ era mostly f-vf. Est. 150+ .........................................................................................  ..... 

57  100000 used commemoratives, 5¢ era mostly f-vf. Est. 150+ .........................................................................................  ..... 

58  100000 used commemoratives, 5¢ era mostly f-vf. Est. 150+ .........................................................................................  ..... 

59  100000 used commemoratives, 5¢ era mostly f-vf. Est. 150+ .........................................................................................  ..... 

60  100000 used commemoratives, 5¢ era mostly f-vf. Est. 150+ .........................................................................................  ..... 

61  100000 used commemoratives, 5¢ (60000), 6¢ (20000), and 8¢ (20000), mostly f-vf. Est. 150+ ...................................  ..... 

62  100000 used commemoratives, 5¢ (60000), 6¢ (20000), and 8¢ (20000), mostly f-vf. Est. 150+ ...................................  ..... 

63  100000 used commemoratives, 6¢ (40000), 8¢ (42000), and 15¢ (18000), mostly f-vf. Est. 150+ .................................  ..... 

64  100000 used commemoratives, 8¢ (25000), 14¢ (25000), 40¢ (25000), and 42¢ (25000), used, mostly f-vf. Est. 250+  ..... 

65  223, 224, 225: 1935 Pictorial Issue 10¢, 13¢ and 20¢ issues, used, 2000 each, mostly f-vf. ..........................................  2600 

66  241, 242, 243: 1938 Pictorial Issue 10¢, 13¢ and 20¢ issues, used, 2000 each, mostly f-vf ...........................................  1600 

67  246-248: 1939 Royal Visit issue 1¢, 2¢ and 3¢ issues, used, 3000 each, mostly f-vf......................................................  1800 

68  253,255-257,259-260,268,270-271: WAR AND PEACE, used, 2000 each, mostly f-vf ...................................................  5900 

69  257,259-260: 1942 War Issue 10¢, 14¢ and 20¢ issues, used, 2000 each, mostly f-vf ...................................................  1500 

70  268, 270-271: 1946 Peace Issue 8¢, 14¢ and 20¢ issues, used, 2000 each, mostly f-vf. ...............................................  1800 

71  294, 334: 50¢ Oil wells (400) and 50¢ Textiles (2500), used, many cds copies, mostly f-vf ............................................  1450 

72  311-314: 1951 CAPEX 4¢ to 15¢ used, 500 sets - 5¢ are all in blocks of 10, mostly f-vf. ...............................................  1525 

73  321: $1 Totem Pole, used, 1000, many with cds cancels, mostly f-vf. .............................................................................  1200 

74  365-368: 1957 Recreation Sports, used, 1000 sets (no blocks), many with cds cancels, mostly f-vf. .............................  1200 

75  372: 15¢ UPU Congress, used, 500, many with cds cancels, mostly f-vf. .......................................................................  1250 

76  411: $1 Export, used, 500, some with cds cancels, mostly f-vf........................................................................................  1500 

77  415: 15¢ Canada Goose, used, 3000, some with cds cancels, mostly f-vf. .....................................................................  750 

78  486, 494: 15¢ Armistice and 15¢ Alcock-Brown Flight, used, 500 each, some with cds cancels, mostly f-vf. .................  1875 

79  492: 50¢ Suzor-Coté, used, 500, unchecked for varieties, many with cds cancels, mostly f-vf. ......................................  1750 

80  497-498: 10¢ and 15¢ Birds, used, 500, some with cds cancels, mostly f-vf. ..................................................................  1425 

81  513-514: 10¢ and 15¢ United Nations, used, 500 each, some with cds cancels, mostly f-vf. ..........................................  900 

82  519-528: 1970 Christmas 5¢ and 6¢ issues, used, 2000 sets, mostly f-vf .......................................................................  4000 

83  529-530, 556-557: 10¢ and 15¢ 1970 to 1971 Christmas issues, used, 500 each, some with cds cancels, mostly f-vf. .  1600 

84  541, 613-614: 15¢ CBC and 10¢ and 15¢ RCMP, used, 500 each, some with cds cancels, mostly f-vf. ........................  1400 

85  553, 691: 7¢ Paul Kane and 10¢ Ben Franklin, used, 2000 each, mostly f-vf .................................................................  900 

86  562-581: 1972 to 1976 Indians, used, 500 each, some with cds cancels, mostly f-vf......................................................  2000 

87  498,508-511,513,530,556,608: 1969 25¢ Hermit Thrush (700), Expo ‘70 (1100 each), 1970 10¢ United Nations (900), 
1970 Christmas 15¢ (400), 1971 Christmas 10¢ (1000), and 1972 Christmas 10¢ (400), used, mostly f-vf ...................  6745 

88  608-609, 627-628: 10¢ and 15¢ 1972 to 1973 Christmas, used, 500 each, some cds cancels, mostly f-vf. ...................  1375 

89  617, 621, 624: 15¢ Macdonald, 15¢ Royal Visit, 15¢ Olympics, used, 500 each, some with cds cancels, mostly f-vf. ...  1175 

90  629-632, 634-639, 644-647: 8¢ Letter Carrier and Olympics, used, 1000 each, mostly f-vf ............................................  4300 

91  649,682-683: 1974 15¢ UPU, and 1988 Olympic Ceremonies 20¢ and 25¢, used, 500 each, mostly f-vf ......................  1425 

92  652-653,678-679: Christmas, 1974 10¢ and 15¢, 1975 10¢ and 15¢, used, 500 each, mostly f-vf .................................  1025 

93  664-666: 1975 Olympics Track and Field 20¢ to 50¢, used, 500 each, mostly f-vf ..........................................................  1500 

94  670-673, 744-747, 776-779: 12 different Ships, used, 500 each, mostly f-vf ...................................................................  2200 

95  679,775,872: Christmas 1975 15¢, 1978 30¢, and 1980 35¢, used, 500 each, mostly f-vf .............................................  900 

96  684-686: 1976 Olympic Art and Cultures, 20¢ to 50¢, used, 500 each, mostly f-vf .........................................................  1800 

97  689-690,649: 1976 20¢ Winter Olympics, 20¢ UN, 20¢ Handicapped Olympics, used, 500 each, mostly f-vf ................  1200 



UCS Cat Val 

98  699,743,841: Christmas 1976 20¢, 1977 25¢, and 1979 35¢, used, 500 each, mostly f-vf .............................................  850 

99  704,712,740: 1977 25¢ Silver Jubilee, 12¢ Jewelweed, and 25¢ Parliamentary, used, 500 each, mostly f-vf ................  950 

100  755,758,814: 1978 30¢ CAPEX, 30¢ Commonwealth Games, 1979 35¢ Bowhead Whale, used, 500 each, mostly f-vf  900 

101  762,911-913,1406,1524,1522: 1978 30¢ Lawn Bowling (129), Canada ‘82 35¢ RCMP (138), 35¢ Mount Hurd (119), 
60¢ Bluenose (136), Canada ‘92 48¢ (100). 1994 Commonwealth Games 50¢ (100) and 88¢ (244), used, mostly f-vf .  948 

102  821-832: 17¢ Provincial Flags, 1000 used each, mostly f-vf ...........................................................................................  3600 

103  845-846,848: 1979 17¢ Flying Boats, and 1980 35¢ Winter Olympics, used, 500 each, mostly f-vf ...............................  1075 

104  865,884,889: 1980 35¢ Uranium, 1981 35¢ Wood Bison, 1981 35¢ Borduas Painting, used, 500 each, mostly f-vf ......  1200 

105  879-882: 17¢ Canadian Feminists, 1000 used sets, mostly f-vf ......................................................................................  1200 

106  974-975,1005: Christmas 1982 35¢ and 60¢, and 1983 37¢, used, 500 each, mostly f-vf ..............................................  1100 

107  983-92,1050-59,1547-51: 25 different Forts, 100 used each, mostly f-vf ........................................................................  2100 

108  1006,1042,1069: Christmas 1983 64¢ (400), 1984 64¢ (500) and 1985 68¢ (300), used, mostly f-vf .............................  1275 

109  1031,1407: 1984 64¢ Papal Visit, and 84¢ Canada ‘92, used, 500 each, mostly f-vf ......................................................  1075 

110  1032-1035, 1063-1066: 8 different Lighthouses, 1000 sets used, mostly f-vf ..................................................................  2600 

111  1041, 1149, 1257: Medium value Christmas 1984 37¢, 1987 42¢ and 1989 44¢, used, 500 each, mostly f-vf ...............  1225 

112  1068,1114: Christmas 1985 39¢, and 1986 39¢, 500 each, all used, mostly f-vf ............................................................  750 

113  1070,1116,1151,1225: Christmas booklet singles, 1985 32¢, 1986 29¢, 1987 31¢, 1988 32¢, used, 500 each, mostly 
f-vf ...................................................................................................................................................................................  2050 

114  1079,1093,1198: Expo ‘86 39¢ and 68¢, and 1988 Olympics 74¢, used, 500 each, mostly f-vf ......................................  1450 

115  1150,1295,1340: Christmas, 1987 72¢, 1990 45¢, and 1991 46¢, used, 500 each, mostly f-vf ......................................  1120 

116  1579-1583: 11 diff Large Mammals 43¢ to 80¢ (no 59¢), unchecked for perfs or paper, 500 used sets, mostly f-vf .......  3325 

117  1223-1224: 1988 Christmas 43¢ and 74¢, used, 500 each, mostly f-vf ...........................................................................  1025 

118  1259,1297,1342,1455: Christmas booklet singles, 1989 33¢, 1990 34¢, 1991 35¢, and 1992 37¢, used, 500 each, 
mostly f-vf ........................................................................................................................................................................  1850 

119  1272-1273,1441: 1990 39¢ Canada Post, and 1992 42¢ ANIL E2 Satellite, used, 500 each, mostly f-vf .......................  1200 

120  1321-25,1408-12,1485-89,1511-15: 20 different Heritage Rivers, 500 used sets, mostly f-vf .........................................  5250 

121  1467-1471: 43¢ Historical CPR Hotels, 500 used sets, mostly f-vf..................................................................................  2000 

122  1502,1536,1588: Christmas booklets singles, 1993 38¢, 1994 (38¢), and 1995 40¢, used, 500 each, mostly f-vf .........  1125 

123  1579-1583: 45¢ Comic Book Superheroes, 500 used sets, mostly f-vf ...........................................................................  1250 

124  1595/1742: Over 10000 used 45¢ era commemoratives mostly f-vf. Est. 100+ ..............................................................  ..... 

125  SEMI-POSTAL: B1, B4, B7, B10, B13: 1000 used each, mostly f-vf ...............................................................................  2500 

126  AIRMAIL: C5-C9: 5 different used airmails, 1000 each, mostly f-vf ................................................................................  2950 

127  SPECIAL DELIVERY: E7,E10-E11: 1939, 1942 and 1946 10¢ green, used, 500 each, mostly f-vf ...............................  3050 

128  POSTAGE DUES: J15/J27: 9 different used postage dues including J19 and J25. many in large blocks, 1000 each, 
mostly f-vf ........................................................................................................................................................................  5750 

129  WAR TAX:  MR4: 2¢ + 1¢ brown, die II, used 5000, mostly f-vf ......................................................................................  1000 

130  OFFICIALS: O1-O4,O6-O8,O12-O15A,CO1: 100 each all used, mostly f-vf ..................................................................  2685 

131  OFFICIAL G: O16/O49: 21 different G overprints, 1000 used each, mostly f-vf ..............................................................  5500 

132 L CANADA - LITERATURE: Balance of a Philatelic Library with over 90 books, include Air Post Journal 1980 to 1987 
and 1993 to 2004 with each year bound in hardcover, Robson Lowe Encyclopedia Volume 5 complete as new in 2 
volumes with slipcase, Jarrett 1929 Catalogue complete with some wear as usual, Robson Lowe 1952 Volume 1 GB 
and Empire in Europe (some separating at spine), Reiche Admiral, Admiral Colours and Large Queen books, Sessions 
Rapid Cancelling Machines, Canada Post Postal Guides from 1957, 1959 and 1961, Holmes Catalogue of Canada 
and BNA -10th and 11th Editions, Marler’s Edward VII, plus many books on various Canadian specialties including 
Revenues, Perfins, Precancels, Officials, Varieties, Post Cards, Fakes & Forgeries. Some British items including 
Stanley Gibbons Colour Guides, the Story of the Penny Black, mostly f-vf. Inspect. Est. 300+ ......................................  ..... 

133 L DICTIONARY OF CANADIAN BIOGRAPHY: Volumes I to XIV (1000 to 1920), hard cover, including Index I-IV and I-
XII, University of Toronto Press, mostly with dust jackets, lightly used. (Retail $2000+) .................................................  ..... 

134 L THE LARGE QUEEN STAMPS OF CANADA AND THEIR USE 1868-1872: H.E. & H.W. Duckworth, 1986, HB, 488pp, 
owner’s name in pen inside front cover, like new. Est. 75+ .............................................................................................  ..... 

135 L CANADA POSTAGE STAMPS AND POSTAL STATIONERY Howes, Clifton A., two diff 1911 First editions, 288 pp 
each, published by New England Stamp Co., the first is the regular cloth bound type with 14 photo-plates housed in 
front inside cover pocket, the other is the Hard Bound deluxe raised spine edition with photo plates bound in, both 
show some wear, sunning, otherwise fine and scarce. Est. 100+ ...................................................................................  ..... 

136  SUPPLIES: LIGHTHOUSE Vario F 3-ring binder with slipcase, BLUE, 24 as new. (Retail $1164).................................  ..... 



 

POSTAL HISTORY 
137  1823 Early folded letter written at Kingston 29 SP to Montreal, rated ms ‘1½ oz’ and ‘4N6’, letter travelled on a non-

contact steamer with 2-line ms ‘Steam Boat / Dalhousie’, some filing folds/toning, a scarce early Steamboat letter. Est. 
200+ ...................................................................................................................................................................... Photo ..... 

138  1832 (ms year date) Folded QUADRUPLE RATE document wrapper (contained heavy papers) from E. W. Boulton 
(MPP) at York, UC 3 NO to England, ms ‘paid to New York’ and ‘1oz’ (4x7d Cdn to Queenston + 2d Ferriage + 4x25¢ 
US postage) = ms ‘2/6 + 100’ with two diff ‘PAID’ str lines, Boston 10 NOV cds, by Black Ball packet to Liverpool with 
boxed LIVERPOOL SHIP str line on back, rated ‘6/4’ collect on arrival (4x8d ship + 4x11d inland) with boxed 
BRIGG/PENNY POST on front, faint receiver on back, some folds, etc, still scarce MULTIPLE RATE. Est. 300+ Photo ..... 

139  1854 Folded blue cover with red MONEY-LETTER hs and red large PAID 6 hs with dark green ORILLIA 25 DE 1854 
C.W double split circle to Coburg, Toronto 26 DE 1854 U.C double split on reverse, red wax seal, filing fold, colourful 
and fine. Est. 300+ ................................................................................................................................................ Photo ..... 

140  1859 Large double weight stampless envelope from Harriston 2 JY to Guelph, showing the confusion relating to the 
recent currency changeover, mistakenly rated in pence with red ms ‘Paid 6’ (2x the old 3d rate), noticed on arrival at 
Guelph but PM assumed it meant 6¢, allowing no credit (even for the alleged 6¢) & marked ‘More to pay 10’ (¢) to be 
collected from the addressee (the correct unpaid rate should have been 14¢), slight reduction at right, otherwise a fine 
and a choice rate cover, ex Harrison. Est. 150+ .................................................................................................... Photo ..... 

141  1862 Stampless cover with red CANADA PAID 10Cts hs to Brooklyn New York (USA) with red MONTREAL PAID 15 
SP 1862 CANADA transit on front, opening tears, still appears fine. Est. 100+ .................................................... Photo ..... 

UPPER CANADA DOUBLE CIRCLES 
142  1837 Folded MONEY letter with very fine dark blue strike of ADELAIDE U.C ms 12 July 37 and Money to Queenston, 

filing folds and stain. Est. 150+ .............................................................................................................................. Photo ..... 

143  1842 Folded cover with very fine brown strike of ADELAIDE U.C ms 31 July 37 to Toronto, filing folds stiff very fine. 
Est. 150+ ............................................................................................................................................................... Photo ..... 

144  1845 Folded cover with very fine strike of ALBION U.C ms 24 Sep 45 to Newmarket, rated C- 7 with red PAID, 
NEWMARKET 26SP 1845 U.C double split ring on reverse, filing folds and some staining. Est. 150+ ................ Photo ..... 

145  1848 Cover with very fine strike of ASPHODEL U.C ms 21 July 48 Paid rated ½ Sterling ¼ Currency to SCOTLAND, 
red Kingston 21 JY 1848 U.C and Brighton 22 JY 1848 U.C double split rings, and boxed GLASCOW 16 AU 1848 3.30 
PM on reverse, some faults. Est. 150+ .................................................................................................................. Photo ..... 

146  1837 Folded MONEY LETTER with fine strike of red BAYHAM U.C ms 4th April 37, rated ms ‘Free’ to St Thomas, filing 
folds, staining, and rough edges. Est. 150+ .......................................................................................................... Photo ..... 

147  1846 Folded letter with very fine strike of BRIGHTON U.C ms 8 Augt 46, rated 4½, to Thorold, red ST CATHERINES 
8 AUG 1846 U.C and THOROLD 10 AU 1846 U.C double split rings on reverse, filing folds and spot of toning on 
reverse. Est. 150+ ................................................................................................................................................. Photo ..... 

148  1840 Folded MONEY letter with very fine strike of BRIGHTON U.C ms April 10/.40 and ‘Money’ to Toronto, rated 1/9, 
filing folds and some toning on reverse. Est. 150+ ................................................................................................ Photo ..... 

149  1832 Folded cover with very fine strike of red BY-TOWN U.C ms 26 Sept 32, rated ½, to Quebec, filing fold otherwise 
very fine. Est. 100+ ................................................................................................................................................ Photo ..... 

150  1836 Folded letter with very fine strike of red BY-TOWN U.C ms 24 Mar 36, rated 4½, to Montreal, filing folds and 
piece missing at right, appears fine. Est. 100+ ...................................................................................................... Photo ..... 

151  1839 Folded MONEY LETTER with very fine strike of red BY·TOWN. U.C ms 14 JY 1839, rated 1/1½ to Ramsay, wax 
seal on reverse, small tear at bottom otherwise very fine. Est. 100+..................................................................... Photo ..... 

152  1844 Folded cover with very fine strike of CALEDON U.C ms 31 Jany 44, rated 11d to Kingston, KINGSTON 5 FE 
1844 U.C split ring on reverse, filing fold, light toning on reverse, still fine. Est. 150+ ........................................... Photo ..... 

153  1841 Folded letter with very fine strike of blue CAMDEN - EAST U.C ms July 25, rated Free, to Waterloo, fine. Est. 
150+ ...................................................................................................................................................................... Photo ..... 

154  1845 Folded cover with very fine strike of CANBORO U.C ms 21 July 45, plus red INDI(?) U.C ms 21st July 45 double 
split ring and red CHIPPAWA 22 FE 1845 U.C. double split ring receiver on reverse, fine. Est. 150+ ................. Photo ..... 

155  1831 Folded cover with very fine strike of italic CARLETON PLACE U.C ms 22 July 1831, Paid 1/ to York, filing folds, 
fine. Est. 150+ ....................................................................................................................................................... Photo ..... 

156  1839 Folded letter MONEY LETTER with very fine strike of italic CARLETON PLACE U.C ms 25 April 1839, Paid 9 to 
Ramsayville, fine. Est. 150+ .................................................................................................................................. Photo ..... 

157  1836 Folded letter with very fine strike of CASTLEFORD U.C ms 15 March 1836, rated ½ to Quebec, filing fold, fine. 
Est. 150+ ............................................................................................................................................................... Photo ..... 

158  1837 Folded letter with very fine strike of italic CAVAN U.C ms 21st Oct 1837, rated ½ to Toronto, filing fold, fine. Est. 
150+ ...................................................................................................................................................................... Photo ..... 

159  1839 Folded letter with very fine strike of CLARKE U.C ms 16th March 1839, rated 1/6 to London, filing folds, fine. Est. 
150+ ...................................................................................................................................................................... Photo ..... 

160  1844 Folded cover with very fine strike of red COLBORNE U.C ms 2 Aug 44, plus red CHIPPAWA 5 AU 1844 U.C. 
receiver on reverse, filing folds, fine. Est. 150+ ..................................................................................................... Photo ..... 

161  1843 Folded letter with very fine strike of COLDWATER U.C ms July 25, rated 1/, to Kingston, filing folds, fine. Est. 
150+ ...................................................................................................................................................................... Photo ..... 
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162  1846 Folded cover with very fine strike of blue CREDIT U.C ms 5 Oct 46, rated 9, to Warden Provincial Penitentiary 
Kingston, partial TORONTO, and red KINGSTON 8 OC 1846 U.C double split ring on reverse, filing fold, stain on back 
corner, still fine. Est. 150+ ..................................................................................................................................... Photo ..... 

163  1836 Folded letter with very fine strike of italic blue DRUMMONDVILLE U.C ms 9 Aug 1836, rated 9, to Toronto, filing 
folds, fine. Est. 150+ .............................................................................................................................................. Photo ..... 

164  1836 Folded letter with very fine strike of red DRUMMONDVILLE U.C ms 8 April 1839, rated 9, to Toronto, filing fold, 
fine. Est. 150+ ....................................................................................................................................................... Photo ..... 

165  1837 Folded MONEY letter with very fine strike of italic red DUNNVILLE U.C ms 9 Aug 1837, rated 3/-, to Toronto, 
filing folds, fine. Est. 150+ ..................................................................................................................................... Photo ..... 

166  1843 Folded letter with very fine strike of italic DUNNVILLE U.C ms 9 Aug 1839, rated 7, to Branford, very fine. Est. 
150+ ...................................................................................................................................................................... Photo ..... 

167  1845 Folded letter with very fine strike of ESQUESING U.C ms 16 June 1845, rated 9, to Montreal, very fine. Est. 150+
 .............................................................................................................................................................................. Photo ..... 

168  1845 Folded letter with very fine strike of FERGUS U.C ms 27 Sep 1838, rated ‘Post Paid’ Paid 9d, to Niagara Falls, 
filing fold and torn at reverse, fine. Est. 150+ ........................................................................................................ Photo ..... 

169  1847 Folded cover with very fine strike of red FERGUS U.C ms 15 Dec 1847, red hs PAID and ms 9, to Chippawa, red 
CHIPPAWA 17 DE 1847 U.C. and partial OU(?) double split rings on reverse, filing folds, fine. Est. 150+ .......... Photo ..... 

170  1845 Folded letter with very fine strike of FITZROY · HARBOUR U.C ms 10 Decr 46, rated 4½, to Bytown, very fine. 
Est. 150+ ............................................................................................................................................................... Photo ..... 

171  1848 Folded letter with very fine strike of GEORGINA U.C ms April 17th 48, rated 7, to Coldwater Mills, red HOLLAND 
LANDING 17 AP 1848 and BARRIE 18 AP 1848 double split rings plus COLDWATER U.C ms 19 Apr 48 double circle 
all on reverse, filing fold, soiling and some separation at folds, appears fine. Est. 150+ ....................................... Photo ..... 

172  1837 Folded cover with very fine strike of red GODERICH U.C ms 24 Nov 1837, rated 9, to Toronto, filing fold and 
taped tear on reverse, fine. Est. 150+ ................................................................................................................... Photo ..... 

173  1840 Folded letter with very fine strike of HALDIMAND U.C ms 18 Dec 40, to Kingston, fine. Est. 150+ ............. Photo ..... 

174  1847 Folded letter with very fine strike of red HALDIMAND U.C ms Jany 11/47, rated 11½, to Montreal, red KINGSTON 
12 JA 1847 U.C. and MONTREAL 14 JA 1847 L.C double split rings on reverse, supported by tape, some soiling and 
separation at folds, appears fine. Est. 150+ .......................................................................................................... Photo ..... 

175  1840 Folded MONEY letter with very fine strike of red KEMPTVILLE U.C ms 13 Oct 40, rated 1/10 with red PAID 
straight line and ms Money, to Toronto, filing fold, some toning mostly on reverse, fine. Est. 150+ ...................... Photo ..... 

176  1842 Folded letter with vf strike of KITELY U.C ms 28 April 1842, rated 4½, to Brockville, filing fold, fine. Est. 150+Photo ..... 

177  1845 Folded letter with very fine strike of LLOYD-TOWN U.C ms 28th May 1845, rated ms Paid 4½, to Toronto, 
TORONTO 30 MY 1845 U.C. double split ring on reverse, light filing fold, fine. Est. 300+ .................................... Photo ..... 

178  1837 Folded MONEY letter with very fine strike of MAITLAND U.C ms 10 July 1837, rated 2/9, to Toronto, filing folds, 
fine. Est. 150+ ....................................................................................................................................................... Photo ..... 

179  1839 Folded letter with very fine strike of red MARKHAM U.C ms 25 July 1839, rated 9, with red FORWARDED straight 
line, to Niagara Falls, plus red NIAGARA ms 27 July 1839 on front, filing folds, fine. Est. 150+ ........................... Photo ..... 

180  1843 Folded OFFICIAL letter with very fine strike of MARSHVILLE U.C ms July 19 1843, ms OHMS, rated 4½, to 1st 
Incorporated Battalion Hamilton, some tearing at top, fine. Est. 150+ ................................................................... Photo ..... 

181  1846 Folded letter with very fine strike of red MARSHVILLE U.C ms 11 July 1846, straight line PAID and italic Too 
Late, rated 4½, to Port Colborne, PORT COLBORNE U.C. ms 14th July 1846 double split ring on reverse, light overall 
toning, fine. Est. 150+ ............................................................................................................................................ Photo ..... 

182  1842 Folded MONEY letter with very fine strike of MERSEA U.C ms Jany 28th/42, rated Free, to Kingston, filing fold, 
light staining on reverse, fine. Est. 150+ ................................................................................................................ Photo ..... 

183  1839 Folded letter with very fine strike of undated MIDDLETON U.C rated Paid 9, to Falls Niagara, ms “Rec - March 
12.1842”, filing folds and some toning spots, fine. Est. 150+ ................................................................................ Photo ..... 

184  1849 Folded letter with very fine strike of red MILTON U.C ms April 25/49, to London C.W., light PALEMERO 26 AP 
1849 C.W double split ring on reverse, overall toning, fine. Est. 150+ .................................................................. Photo ..... 

185  1840 Folded letter with very fine strike of red MOHAWK U.C ms 12 March 1840, rated Free, to Vittoria, overall toning, 
filing fold and some separation, fine. Est. 150+ ..................................................................................................... Photo ..... 

186  1847 Folded cover with very fine strike of MOSA U.C ms 14 April 47 rated 1/6 with red PAID straight line, to Montreal, 
red LONDON 15 APR 1847 U.C and MONTREAL 22 AP 1847 L.C on reverse, light filing folds, fine. Est. 150+ . Photo ..... 

187  1846 Folded OFFICIAL letter with very fine strike of red OAKVILLE U.C ms 7 Apr 1846, ms OHMS, rated ¼, to 
Montreal, red MONTREAL 13 AP 1846 L.C double split ring on reverse, filing folds, fine. Est. 150+.................... Photo ..... 

188  1841 Folded letter with very fine strike of ORILLIA U.C ms 16 Jan 41, rated 1/10, to Cartright MPP Kingston, light 
overall toning, filing fold and some separation, appears fine. Est. 150+ ................................................................ Photo ..... 

189  1846 Folded letter with very fine strike of ORILLIA U.C ms 13 June 46, ms Too Late, rated ¼, to Montreal, HOLLAND 
LANDING U.C and TORONTO, plus red MONTREAL double split rings on reverse, filing folds, fine. Est. 150+ . Photo ..... 

190  1842 Folded cover with very fine strike of red ORO U.C ms 5 June 1842, rated 1/2stg ¼ Curry, red straight line PAID, 
to Alresford ENGLAND, red tombstone PAID, ALRESFORD 30 JU 1842 receiver on reverse, filing fold, fine. Est. 200+
 .............................................................................................................................................................................. Photo ..... 
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191  1844 Folded letter with fine strike of OTONABEE U.C ms 10 Sept 1844, rated 4½, to Coburg, COBURG 21 SEP 1841 
U.C double split ring on reverse, light overall toning, still fine. Est. 150+ .............................................................. Photo ..... 

192  1849 Folded letter with very fine strike of red PACKENHAM U.C ms 24 Feby 49, rated 4½ with red straight line PAID, 
to Bytown, BYTOWN 26 FEB 1849 U.C double split ring on reverse, filing fold, fine. Est. 150+ ........................... Photo ..... 

193  1839 Folded MONEY letter with very fine strike of red italic PENETANGUISHENE U.C ms 12 Apil 39, rated 2/3, to 
Toronto, filing folds, fine. Est. 150+ ....................................................................................................................... Photo ..... 

194  1843 Folded cover with very fine strike of italic PERCY U.C ms Jany 10/43, rated 4½, filing folds, fine. Est. 150+Photo ..... 

195  1839 Folded letter with very fine strike of italic PETERBORO U.C ms 5 June 1842, rated 7, to Belleville, red THE 
REWARD OF VALOUR wax seal on reverse, fine. Est. 150+ ............................................................................... Photo ..... 

196  1838 Folded letter with very fine strike of italic PICKERING U.C ms 8th Decr 1834, rated 1/, to Kingston, filing fold, fine. 
Est. 150+ ............................................................................................................................................................... Photo ..... 

197  1846 Folded OFFICIAL letter with very fine strike of PORT COLBORNE U.C ms 25th July 1846, ms O.H.M. Service, 
rated 1/4d, to Montreal, red ST CATHERINES 2(?) JUL 1846 U.C, HAMILTON 27 JY 1846 C.W and MONTREAL 29 
JY 1846 L.C double split ring cancels plus Port Colborne U.C red wax seal on back, filing folds, fine. Est. 150+ Photo ..... 

198  1848 Cover with very fine strike of red PORT DALHOUSIE U.C no date, rated 9d with red straight line PAID, to 
Chatham, HAMILTON 18 JY 1848, red LONDON 18 JUL 1848 U.C, ST CATHERINES 26 FEB 1849 U.C and RALEIGH 
20 JY 1848 U.C. double split rings on reverse, fine. Est. 150+ ............................................................................. Photo ..... 

199  1839 Folded letter with very fine strike of PORT DOVER U.C ms 14 Nov 39, rated 9, to Niagara Falls, filing fold, light 
all over toning, fine. Est. 150+ ............................................................................................................................... Photo ..... 

200  1850 Folded letter with very fine strike of blue PORT ROBINSON U.C ms 16 Mar 50, rated ½, to Toronto, red 
HAMILTON 17 MR 1850 C.W and TORONTO 18 MR 1880 U.C. double split rings on reverse, filing fold, toning at fold 
and some separation, fine. Est. 150+ .................................................................................................................... Photo ..... 

201  1838 Folded letter with very fine strike of PRESCOTT U.C 4 JA 1838, rated 1/, to Uxbridge near Deacon Town, light 
overall toning, still fine. Est. 150+ .......................................................................................................................... Photo ..... 

202  1836 Folded letter with very fine strike of green QUEENSTON U.C 26 JA 1836, rated 7, to David Thornburn M.P.P. 
Toronto, filing fold, fine. Est. 150+ ......................................................................................................................... Photo ..... 

203  1839 Folded MONEY letter with very fine strike of QUEENSTON U.C 3 AP 1839, rated 1/9, to Toronto, filing folds, fine. 
Est. 150+ ............................................................................................................................................................... Photo ..... 

204  1845 Folded letter with very fine strike of RAWDON U.C ms 16 Feby 45, rated 1/4d, to Quebec, partial red QUEBEC 
double split ring on reverse, filing fold, fine. Est. 150+ .......................................................................................... Photo ..... 

205  1838 Folded cover with very fine strike of RICHMOND HILL U.C ms 14 Sept 1838, red straight line PAID, rated 9, to 
Provincial Penitentiary Kingston, filing folds, fine. Est. 150+ ................................................................................. Photo ..... 

206  1846 Folded cover with very fine strike of blue RICHMOND HILL U.C ms 7th Aug 1846, red straight line PAID, rated 7, 
to Hamilton, TORONTO 8 AU 1848 U.C and red HAMILTON 8 AU 1846 A C.W double split rings on reverse, all over 
toning and opening tears, fine. Est. 150+ .............................................................................................................. Photo ..... 

207  1846 Folded letter with very fine strike of SAINT-RAPHAEL U.C ms 15 Dec ‘46, rated 7d, to Montreal, red CORNWALL 
15 DE 1843 U.C and MONTREAL 16 DE 1843 L.C double split rings on reverse, filing folds, fine. Est. 150+ ...... Photo ..... 

208  1837 Folded letter with very fine strike of italic SMITH’S FALLS U.C ms 14 April 1837, rated 4½, to Perth, filing folds, 
fine. Est. 150+ ....................................................................................................................................................... Photo ..... 

209  1849 Folded letter with very fine strike of SMITHVILLE U.C ms 19 Jany 49, rated paid 4½, plus GRIMSBY ms 19th 
Jany 49 to Niagara, red NIAGARA 20 JA 1849 B C.W double split ring on reverse, filing fold, fine. Est. 150+ ..... Photo ..... 

210  1843 Folded cover with vf strike of ST. GEORGE U.C ms 11 July 1843, to Chippawa, filing folds, fine. Est. 150+Photo ..... 

211  1845 Folded cover with very fine strike of SCARBORO U.C ms 14 Feby 45, rated 1/2stg with 1/4cy crossed out, to 
London ENGLAND, red 18MR18 1845 receiver on reverse, filing fold, fine. Est. 200+......................................... Photo ..... 

212  1847 Folded letter with very fine strike of red STOUFFVILLE U.C ms 6th Aug 1847, rated Paid 9 to Kingston, red 
SCARBORO 6 AU 1847 A C.W and red KINGSTON 9 AU 1847 U.C double split rings on reverse, filing fold, fine. Est. 
150+ ...................................................................................................................................................................... Photo ..... 

213  1842 Folded letter with very fine strike of red STRATFORD U.C ms 22 July 1842, rated 4½, to Goderich, filing fold, 
fine. Est. 150+ ....................................................................................................................................................... Photo ..... 

214  1848 Folded letter with very fine strike of STRATFORD U.C ms 11 May 1848, rated 4½, to Goderich, filing folds, fine. 
Est. 150+ ............................................................................................................................................................... Photo ..... 

215  1846 Folded letter with very fine strike of red VIENNA U.C ms 2 Decb 1846, rated Paid 4½ to Vittoria, red SIMCOE 4 
DE1846 U.C and double split ring on reverse, filing fold, fine. Est. 150+ .............................................................. Photo ..... 

216  1831 Folded MONEY letter with very fine strike of WAINFLEET U.C ms May 29/37, rated Paid 1N10 to York, filing 
fold, fine. Est. 150+ ................................................................................................................................................ Photo ..... 

217  1842 Folded cover with very fine strike of red WALPOLE U.C ms 30 Sept 1842, rated 7 to Niagara Falls, filing folds, 
fine. Est. 150+ ....................................................................................................................................................... Photo ..... 

218  1849 Folded letter with very fine strike of WATERLOO U.C ms April 11/49, rated Paid 4½ to Guelph, GUELPH 1849 
U.C. double split ring on reverse, fine. Est. 150+ .................................................................................................. Photo ..... 

219  1845 Folded letter with very fine strike of WELLINGTON U.C ms 15 March 45, rated 4½ with italic straight line PAID 
to Picton, faint red PICTON 1845 U.C. double split ring on reverse, filing fold, fine. Est. 150+ ............................. Photo ..... 
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220  1841 Folded letter with very fine strike of WEST WILLIAMSBURG U.C ms 23rd April 41, rated Paid ¼ to London, light 
all over toning, fine. Est. 150+ ............................................................................................................................... Photo ..... 

221  1844 Folded letter with very fine strike of WEST WILLIAMSBURG U.C ms July 23/44 and Public Service, rated 9 to 
Montreal, red MONTREAL JUL 184 L.C. double split ring on reverse, filing fold, very fine. Est. 150+ .................. Photo ..... 

222  1846 Folded letter with very fine strike of red WILTON U.C ms July 11th 46, rated 9 with straight line PAID, to Cornwall, 
red KINGSTON 14 JY 1846 U.C double split ring on reverse, filing fold, fine. Est. 150+ ...................................... Photo ..... 

223  1837 Folded cover with very fine strike of WOODSTOCK U.C ms May 29/37, FREE straight line to Chippawa, fine. 
Est. 150+ ............................................................................................................................................................... Photo ..... 

224  1840 Folded letter with very fine strike of YONGE U.C ms April 8th, rated 1/ to Toronto, light soiling and heavy filing 
folds, otherwise fine. Est. 150+ ............................................................................................................................. Photo ..... 

225  1844 Folded cover with very fine strike of red YORK U.C 30 MA 184, rated Paid 4½ to Niagara, red NIAGARA 1 APR 
JY 1844 U.C double split ring on reverse, light soiling otherwise fine. Est. 150+ .................................................. Photo ..... 

226  1847 Cover with very fine strike of YORK MILLS U.C ms 30 June 1847, rated 9 to Goderich, HAMILTON 2 JY 1847 A 
C.W and GODERICH 4 JUL 1847 U.C. double split rings on reverse, light soiling otherwise fine. Est. 150+ ....... Photo ..... 

227  LOWER CANADA DOUBLE CIRCLES: 1835 Folded cover with very fine red strike of MONTREAL 25 DE 1935 L.C 
to Kingston, ms 9, filing fold, Ex Greene. Est. 200+ .............................................................................................. Photo ..... 

228  AIRGRAPH COVERS: Eight WWII covers, six with window envelopes, 3 JUN 1943 to 2 MAR 1944, f-vf. Scarce intact. 
Est. 100+ .................................................................................................................................................... Photo Online ..... 

SQUARED CIRCLES 
229  Collection of about 2200 strikes from over 200 different hammers sorted alphabetical by Type and Province, no rarities 

but plenty of variety, some tied to piece, 50+ Jubilees, mostly vg-f as the focus is on the cancel. Inspect. Est. 400+ ....  ..... 

230  Collection of about 925 strikes from over 145 different hammers sorted alphabetical by Type and Province, 100+ tied 
to piece, some multiples, 75+ 3¢ Jubilees, and 12 Maps, mostly vg-f as the focus is on the cancel. Inspect. Est. 250+  ..... 

231  Collection of about 90 covers and cards with Squared Circle cancels or receiver marks. Saw outgoing cancels from 
North Sydney, NS, Arnprior, ON, Charlottetown PEI. Receiver cancels include Mattawa, ON, Rockton, ON, Levis, QU, 
Annapolis NS and Selkirk, MAN. Some different time marks, generally mixed condition as the focus is on the cancel. 
Inspect. Est. 100+............................................................................................................................................................  ..... 

232  SQUARED CIRCLE CANCELS: Six cards/covers plus 35+ stamps, 1894-1898, all with PRINCE EDWARD ISLAND 
TYPE II, mostly Small Queens and Jubilees, incl CHARLOTTETOWN (2 covers, 3 cards, 28 stamps), GEORGETOWN 
(2 stamps and a cover) and SUMMERSIDE (6 stamps), quality varies incl some faults, strikes and covers/stamps 
mostly f-vf. Inspect. Est. 250+ .................................................................................................................... Photo Online ..... 

233  1836-1858 Ten stampless TRANS-ATLANTIC covers from the United Kingdom to Canada, with 1836 to Toronto, two 
1847 to Quebec, three 1848 to Galt, Halifax and Montreal, 1849 to Hamilton, two 1850 to Montreal and Quebec plus 
1858 to Montreal, various rates and routings (mostly through New York), quality varies. Inspect. Est. 250+Photo Online ..... 

234  FLAG CANCELS: Fourteen covers or cards 1896 to 1948 with Small Queens, Admirals, WWI Censors, Advertising, 
etc, mostly f-vf. Inspect. Est. 100+ .............................................................................................................. Photo Online ..... 

235  COVERS WITH STAMPS: 74/1506a,B1/O254: Over 1300 covers, over 1000 FDC from 1968 to 1993. Includes 32 
designer signed FDC and 12 signed Canada Post “PRESENTS” postcards, 5 signed by Ed Schreyer as Premier of 
Manitoba, 1970 Christmas centre blocks, 337p-341p in blocks, 411(3) plus many other including corner blocks. Most 
are Canada Post cachets, some BABN, Rose Craft, CBN, Cachet Craft, Glory, Chickering-Jackson, Kolor-Kover, JCR, 
Regal, Cole and H&E, balance of 225+ covers include postal stationery Victoria to Elizabethan plus eighteen 4-hole 
OHMS perfin covers, mostly fine. Inspect. Est. 250+ ......................................................................................................  ..... 

236  365 covers or cards, 93 Victoria covers and cards including 45 with flag cancels, 185 postcards mostly pre-1920, 48 
with Toronto cancels pre-1920, 39 item mixture, f-vf. Inspect. Est. 200+ ........................................................................  ..... 

237  Over 40 covers and cards 1888 to 1961 with Edward 2¢ bisect, Admirals, War issue, Semi-Official Airmail, Postage 
Due markings, War Tax, Censors, Advertising, Stationery with some unused, cancels with Christmas day, Flag, Field 
Post, Black out, some a bit mixed, much is f-vf. Inspect. Est. 250+.................................................................................  ..... 

238  PICTURE POSTCARDS: Accumulation of about 400 from across Canada plus a few other, majority are 1940s or 
earlier, about 25% are used, generally f-vf. Est. 150+ .....................................................................................................  ..... 

FIRST DAY COVERS 
239  756/1516: 252 better CP unaddressed first day covers, all plate blocks with mostly matching sets, $1-$5 denominations 

with 1183 (15) and Canadian Art including 1466 (19) and 1516 (17), mostly f-vf. (Face val - $1208) .............................  ..... 

240  Over 2600 CP unaddressed first day covers 1976 to 1995, 10¢ to 90¢ vals all in plate blocks with mostly matching 
sets, duplication to 20 each, mostly f-vf. (Face val - $5562) ............................................................................................  ..... 

241  Over 1950 CP unaddressed first day covers, 1972 to 1995, with single stamps, se-tenant pairs, se-tenant blocks, 
blocks and sets, duplication to 20 each with denominations to $5, souvenir sheets 1913a (12), 1027a (28), 1039a (10), 
1066b (12), 1344 (9), 1523 (13) and sealed packs of three FDCs 1472-83 (8), 1490a-f (14), 1524a-l (9), 1527a-f (14), 
1547-51 (13), 1552a-f (14), 1559-61 (13), 1568-69 (11), mostly f-vf. (Face val - $2660) ................................................  ..... 

242  Over 1000 mostly unaddressed 1950s to 2014, mostly Canada Post plus 1950s to 1960s Rose Craft, with Cachets, 
se-tenant, Plate blocks, complete sets, souvenir sheets, $ vals, etc, mostly clean and very fine. Est. 250+ ...................  ..... 
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243  Balance of an estate, 1897 to 1990s, with over 500 covers/cards/cheques, including 120 First Flight, 27 Yukon, 1992 
Canada 92 collection of artist signed, 1407ai nh, 884 Wood Bison FDC signed by Robert Bateman, 600 Canadian 
Bank Note FDC addressed to and signed by Ed Schreyer Premier of Manitoba, 294 FDC, 223 FDC, 26 novelty with 
made up varieties, 15 unused Gloria Mundi, Red Cross, The Flag that Braved and Rule Britannia covers and postcards, 
collection of 27 Phone Cards with matching stamp or FDC, 103 regummed, 208 FDC (4), E3 nh plus 1947 Bell, 1968 
Vimy, 1969 McCrae, 1976 Olympics and 1998 Sumo wrestlers, mostly f-vf. Inspect. Est. 300+ .....................................  ..... 

244  302: Fishing Resources on 3 JCR illustrated First Day Covers, two covers are singles mailed at Stratford ON and 
Woodstock ON, third is a block of four Registered with Special Delivery Woodstock to Stratford, slight toning otherwise 
f-vf. Est. 100+ ............................................................................................................................................. Photo Online ..... 

245  454-465B,543-544: CENTENNIALS: 1¢ to $1 all but 6¢ orange in PBs, 1¢ to 4¢ all Pl 1 and 2 corners, 5¢ Pl 1 to 3, 6¢ 
black Pl 1, 8¢ to 25¢ Pl 1 and 2, 50¢ and $1 Pl 1, 1971 7¢ and 8¢ Pl 1, all addressed, f-vf Est. 150+ ...........................  ..... 

246  1046: Canadians in Space FDC signed in Sharpie by first 6 Canadian Astronauts Roberta Bondar, Rob Thirsk, Steve 
MacLean, Marc Garneau, Ken Money, and Bjarni Tryggvason, slight toning on the back o/w vf. Est. 120+Photo Online ..... 

247  191/273,C3/CE3: Collection of 71 mostly different uncacheted FDC, with 194(2), 195-200,201, 203, 209(4), 215(2), 
216(3), 224(2), 225(2), 241a(2), 242(2), 271 cachet, 272 cachet, 273, C3(9), C6 and CE3 cachet, mostly fine. ............  1795 

POSTAL STATIONERY 
248  Accumulation of 700+ envelopes and aerograms with lots of duplication, many of the aerograms are stuck together. 

Inspect. Est. 100+............................................................................................................................................................  ..... 

249  EN12,80: 1¢ green (146x88mm) cover, plus 6¢ Numeral tied by HALIFAX 7 FE 99 CANADA cds cancels, Registered 
to Montreal, 9 FE receiver on reverse, very fine. Est. 350+ ................................................................................... Photo ..... 

250  UX4: Nine 2¢ green UPU postal cards to FOREIGN DESTINATIONS, 1885 to 1896, to DENMARK, FRANCE (2), 
GERMANY, IRELAND, NETHERLANDS, SPAIN, SWEDEN, and SWITZERLAND, generally quite clean and mostly f-
vf. Inspect. Est. 150+ .................................................................................................................................. Photo Online ..... 

251  POSTAL STATIONERY - AIR LETTER SHEETS: Armed Forces 1944 Christmas issue - “Postage Free” (type 3), two 
both re-directed upon arrival in Canada, one with GB 3d tied by FIELD POST OFFICE 11 DE 44 with Censor 
handstamp and RE-DIRECTED TO: label, with CANADIAN FLEET MAIL OFFICE 18 DEC 1944 receiver on reverse, 
Est. 250+ ............................................................................................................................................................... Photo ..... 

252  VIGNETTE DIE PROOF of the CANADIAN COAT OF ARMS, die sunk on india (64 x 77mm) on large card (151 x 
229mm) with die no ‘CANADA-B-17’ and ‘AMERICAN BANK NOTE CO. OTTAWA’ IMPRINT, choice and very fine. 
Est. 100+ ............................................................................................................................................................... Photo ..... 

253 E PROVINCE OF CANADA: BRADBURY, WILKINSON & CO., VICTORIA HEAD ONE PENNY PLATE ESSAY, 
MAROON, on hard bond paper, (0.004”), extremely fine and scarce. (Pratt-Minuse E-Bb). Est. 500+ ................. Photo ..... 

PENCE PROOFS 
254 P 2TC: SIX PENCE: PLATE PROOF, RED LILAC on india, light crease and minute tear UL, appears very fine .... Photo 300 

255 P 2TCvii: SIX PENCE: PLATE PROOF, DARK GREY with vertical CARMINE SPECIMEN on india, very fine ....... Photo 300 

256 P 2TCx: SIX PENCE: PLATE PROOF, BLACK with vertical ORANGE SPECIMEN on india on card, with GUIDE DOT 
and scratches, very fine......................................................................................................................................... Photo 350 

257 P 2TCxi: SIX PENCE: PLATE PROOF, GRAY BLUE with vertical CARMINE SPECIMEN on india on card showing 
GUIDE DOT and scratches, minute foxing spot, still very fine............................................................................... Photo 350 

PENCE ON LAID PAPER 
258  1: THREE PENCE: RED, laid lines, four large margins, used with SON target, very fine. 1988 Pinchot Cert ....... Photo 1600 

259  2: SIX PENCE: SLATE VIOLET, sharp laid lines, large to jumbo margins, showing part of stamp above, multiple target 
cancels, fine .......................................................................................................................................................... Photo 1000 

260  2: SIX PENCE: SLATE VIOLET, sharp laid lines and VERGER, clear to large margins, SON target, fine ............ Photo 1000 

261  2: SIX PENCE: SLATE VIOLET, strong laid lines with VERGER, full to jumbo margins, used with SON target, tiny 
corner crease UL, appears very fine. 2001 Greene Cert ....................................................................................... Photo 1000 

THREE PENCE ON WOVE PAPER 
262  4: RED, full to large margins, neat target, light corner crease UL (visible in fluid only), appears very fine. Est. 75+Photo ..... 

263  4a: BROWN RED, full to jumbo margins, light SON target, very fine .................................................................... Photo 350 

264  4i,4d,4ii: THIN PAPER, DEEP RED, and ORANGE RED, used, f-vf .......................................................... Photo Online 500 

265  4i var: DEEP RED, showing EXTRA FRAMLINE at UL and RE-ENTRY at ‘EE PEN’, good to large margins, used with 
light 4-RING cancel, very fine. Est. 350+ ............................................................................................................... Photo ..... 

266  4iii: RIBBED HARD WOVE PAPER, clear to large margins, used with SON 4-RING-(?)2, fine ........................... Photo 500 

267  4iii: RIBBED HARD WOVE PAPER, good to large margins, used on target cancel, ironed out crease not mentioned in 
Cert, appears very fine. 1995 Greene Cert............................................................................................................ Photo 500 

268  4dx: on THIN PAPER with vertical STITCH WATERMARK, clear to large margins, target cancel, fine ............... Photo 500 

269  4xi: SCARLET VERMILION, THIN PAPER, clear to sheet margin at top, used with SON target, fine .................. Photo 250 

270  5: SIX PENCE: SLATE GREY, good to jumbo margins, minute thin, used with 4-RING-(?)1 appears very fine ... Photo 800 

271  7: TEN PENCE: BLUE on THIN PAPER, clear to large margins, used, some light scuff marks at bottom, appears 
fine ........................................................................................................................................................................ Photo 1200 
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272  8: HALF PENNY: ROSE, full to large margins, full og, hr, very fine ...................................................................... Photo 2800 

273  8: - ROSE, full to large margins, used with 4-RING 2(?), very fine ........................................................................ Photo 1000 

274  8: - ROSE, large to jumbo margins, SON 4-RING-21 (Montreal L.C.), very fine. 2021 Gratton Cert ..................... Photo 1000 

275  9: SEVEN AND A HALF PENCE: GREEN, good margins, used, 4-RING-37, light creases at top, appears, fine Photo 2000 

276  10: SIX PENCE: REDDISH PURPLE, full to jumbo margins, used with 4-RING-21, small corner crease UL, minute 
blue ink spot above P in Postage not mentioned in Cert, appears very fine. 2002 PF Cert .................................. Photo 4500 

277  12: THREE PENCE PERFORATED: RED, perfs just clear, used with light 4-RING, fine ..................................... Photo 600 

FIRST CENTS 
278  15/19: 8 used incl 5¢ (3), 10¢, 12½¢ (3) and 17¢, range of shades and cancels, some faults. Inspect...... Photo Online 500 

279  14/20: 1¢ dated AU 14 186? partial Newmarket UC cds, 5¢ red concentric circle cancel, two 10¢ - red lilac and brown, 
17¢ Cartier vf centering, 2¢ dated Hamilton OC 17, 1864. Inspect. Cat as fine, many are better. Inspect. Photo Online 600 

280  14: ONE CENT: ROSE, tied by ideal strike of 4-RING-13 (Galt, RF7) paying the 1¢ TRANSIENT NEWSPAPER RATE, 
to complete folded GLOBE NEWSPAPER dated 25 OCT 1862, addressed to Dundas, very rare on complete 
newspaper. Est. 350+ ............................................................................................................................................ Photo ..... 

281  14b: - DEEP ROSE, perf 11¾, paying the 1¢ TRANSIENT NEWSPAPER RATE and tied by 4-RING-18 numeral cancel 
to ENTIRE TORONTO GLOBE NEWSPAPER published CHRISTMAS DAY 1860, mailed from the original recipient 
at Kingston to his brother in Dundas, some folds, edge toning, etc on newspaper, very RARE. (Most have been reduced 
to the masthead portion for display). Est. 500+ ..................................................................................................... Photo ..... 

282  15: FIVE CENT: VERMILION, (faded) tied to cover by blue PORT HOPE 31 MY 65 C.W duplex to Halifax N.S., 
MONTREAL AM 1 JU 65 C.E transit and 8 JU 1865 NS oval receiver on reverse, fine. Est. 200+ ....................... Photo ..... 

283  15: - VERMILION tied to small cover but hanging over edge, by 4-RING 27 plus CITY OF OTTAWA 25 DE 1863 U.C 
double split ring to Packenham C.W., same date receiver on reverse, flap tears, still fine. Est. 150+................... Photo ..... 

TEN CENT 
284  16: BLACK BROWN, (PO 1A), perf 11¾, grid cancel, tiny perf thin at top, good dark colour, fine .................................  3500 

285  17e: DULL MAROON perf 11¾ (PO 2A), tied to blue folded cover by target with MONTREAL 9 AP 1860 LC double 
split ring, SHERBROOKE 11 AP 1860 double split ring on reverse, contents, filing fold and seal cut out, fine. Est. 350+
 .............................................................................................................................................................................. Photo ..... 

286  17e: REDDISH DULL MAROON perf 11¾ (PO 2B), tied to blue folded letter by partial 4-RING-14, with GODERICH 30 
NOV 1859 U.C. large double ring to Buffalo NY (USA), partial DE 59 receiver on reverse, some foxing and toning on 
cover, very early date. Est. 750+ ........................................................................................................................... Photo ..... 

287  17e: REDDISH DULL MAROON perf 11¾ (PO 2B), tied to cover by target cancel, with GRANBY 5 DE 1859 C.E. 
double split ring to Boston Mas (USA), partial MONTREAL D 5 receiver on reverse, cover tears and creases, still fine 
Est. 350+ ............................................................................................................................................................... Photo ..... 

288  17e: REDDISH DULL MAROON perf 11¾ (PO 2B), tied to cover by 4-RING-12 with DUNDAS 9 JA 1860 U.C double 
split ring to Batavia N.Y. (USA), no receiver, reduced at left and cover tears, still fine. Est. 350+......................... Photo ..... 

289  17e: MAROON perf 11¾ (PO 2C), tied to cover by 4-RING-32 with PORT-DOVER 14 FE 1860 U.C split ring and red 
‘CANADA PAID 10 Cts’ two-line hs, to Schuyler N.Y. (USA), HAMILTON 15 FE 1860 double split ring receiver on 
reverse, contents, torn at left from opening, stain LR otherwise fine. Est. 350+ .................................................... Photo ..... 

290  17e: MAROON perf 11¾ (PO 2C), tied to cover by target with BEACHVILLE 1 MR 60 U.C split ring to Morganville New 
York (USA), PARIS 2 MR D.P.O cds on reverse, contents, reduced and torn at left from opening, otherwise fine. Est. 
350+ ...................................................................................................................................................................... Photo ..... 

291  17b: BROWN PURPLE perf 11¾ (PO 3A), tied to yellow cover by target by 4-RING-32 with PORT-DOVER 9 JU 60 
U.C cds, to N.Y. (USA), red ‘CANADA PAID 10 Cts’ two-line hs, HAMILTON 11 JU 1860 U.C double split ring on 
reverse, lightly reduced at left and opening tear, fine. Est. 300+ ........................................................................... Photo ..... 

292  17b: BROWN PURPLE perf 11¾ (PO 3A), tied to cover, by OTTAWA 26 MR 61 C.E duplex, with red ‘OGDENSBURGH 
10 Paid A N’ large circle to Plattsburgh New York, (USA), PRESCOTT 27 MR 1861 U.C double split ring on reverse, 
small flap fault, fine. Est. 250+ .............................................................................................................................. Photo ..... 

293  17b: BROWN PURPLE perf 11¾ (PO 3A), tied to front by targets, with TRENTON 4 JA 1861 U.C double split ring and 
straight line REGISTERED to Quebec, folded, fine. Est. 200+ .............................................................................. Photo ..... 

294  17b: BROWN PURPLE perf 11¾ (PO 3A), tied to cover by strong 4-RING-18, with red KINGSTON 1 AP 1861 double 
split ring to New York, (USA), no reverse, fine. Est. 250+ ..................................................................................... Photo ..... 

295  17b: PURPLE BROWN perf 11¾ (PO 3B), tied to yellow cover by 4-RING-5 with BRANTFORD 14 JA 1860 U.C cds 
to New York (USA), no receiver, album adhesion on reverse, fine. Est. 350+ ...................................................... Photo ..... 

296  17b: PURPLE BROWN perf 11¾ (PO 3B), tied to blue folded cover by 4-RING-21 with MONTREAL 1 FE 1860 U.C 
double split ring, SHERBROOKE 1 FE 1860 L.C double split ring receiver on reverse, filing fold, part back missing 
around seal, fine. Est. 350+ ................................................................................................................................... Photo ..... 

297  17b: PURPLE BROWN perf 11¾ (PO 3B), tied to yellow cover by target with OTTAWA 12 MY 1860 C.W, to Whitehall 
N.J. (USA), MONTREAL 13 MY 1860 L.C double split ring on reverse, very fine. Est. 300+ ................................ Photo ..... 

298  17b: PURPLE BROWN perf 11¾ (PO 3B), tied to orange cover by target, with DRUMMONDVILLE 18 JU 1861 double 
split ring to Paris Kentucky (USA), faint red ‘CANADA PAID 10 Cts’ two-line hs, CLIFTON 1(?) JU 1861 U.C split ring 
on reverse, edge faults, still fine. Est. 200+ ........................................................................................................... Photo ..... 
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299  17b: AGATE perf 11¾ (PO 4A), tied to cover by target by light 4-RING-32 with PORT-DOVER 1 OC 60 U.C cds, to 
Schuyler Co, N.Y. (USA), red ‘CANADA PAID 10 Cts’ two-line hs, HAMILTON 1 OC 1860 U.C double split ring on 
reverse, part of flap missing, fine. Est. 300+ ......................................................................................................... Photo ..... 

300  17b: AGATE perf 11¾ (PO 4A), tied to orange embossed ‘CANADA MARINE WORKS A CANTIN’ showing Ship 
advertising cover, by MONTREAL 31 DE 60 C.E duplex, with PORT-DOVER 1 OC 60 U.C cds, to New York, (USA), 
no receiver on reverse, flap faults, still fine. Est. 200+ .......................................................................................... Photo ..... 

301  17b: AGATE perf 11¾ (PO 4A), tied to cover by “CANADA’ in arch, with ST-JOHNS 9 DE 61 C.E split ring to Planefield 
Ill (USA), MONTREAL P.M 9 DE 61 C.E on reverse, fine. Est. 200+ .................................................................... Photo ..... 

302  17b: REDDISH AGATE perf 11¾ (PO 4B), tied to small cover by ST. CATHERINES AM 8 AP 61 C. duplex to Alexandria 
Virginia (USA), fine. Est. 250+ ............................................................................................................................... Photo ..... 

303  17b: BROWN, (PO 6B, deep rich sepia), perf 11 ¾, tied by grid to large commercial cover from Toronto 14 OC 61 to 
Stratford C.W. with very fine strike of MORE TO PAY, a TRIPLE RATED COVER paid with 10¢, and the charged 7 
(cents) for unpaid 5¢ plus 2¢, almost very fine. Est. 250+ ..................................................................................... Photo ..... 

304  17b: RICH DEEP CHOCOLATE BROWN perf 12x11¾ (PO 15A), tied to cover by MONTREAL AM 11 AU 64 C.E 
duplex, to Cincinnati USA, with TROY 12 AUG N.Y on reverse, light soiling, appears fine. Est. 120+.................. Photo ..... 

305  17b: RICH CHOCOLATE BROWN perf 12x11¾ (PO 15B), on yellow cover to Hillsboro Ill US, with SMITHS FALLS 9 
AU 1864 U.C double split ring, BROCKVILLE 09 UA 64 U.C on reverse, reduced at left, someone penned in ‘A 
POSTAGE” and right ‘X’, still fine. Est. 100+ ......................................................................................................... Photo ..... 

306  17b: COLD SEPIA BROWN perf 12x11¾ (PO 16A), tied to cover by VANKLEEK HILL 7 AU 1866 C.W double split ring 
to Bowling Green NY (USA), no reverse, fine. Est. 120+ ...................................................................................... Photo ..... 

307  17b: YELLOW BROWN perf 12x11¾ (PO 16C), tied to cover by grid cancel with KINGSTON 30 FE 65 C.W cds to 
Paris Kentucky (USA), no reverse, light soiling, back tears, appears fine. Est. 120+ ............................................ Photo ..... 

308  17b: YELLOW BROWN perf 12x11¾ (PO 16C), tied to cover by grid cancel with MONTREAL 8 AP 65 C.W cds to 
Meoson Mass (USA), no reverse, light soiling, fine. Est. 120+ .............................................................................. Photo ..... 

309  17a: PALE MAROON perf 12 (PO 18A), tied to cover by MONTREAL 9 MY 65 C.E split ring to Boston Mass (USA), 
no reverse, cover faults, appears fine. Est. 120+ .................................................................................................. Photo ..... 

310  17a: PALE MAROON perf 12 (PO 18A), tied to cover by target, with faint WOODSTOCK 14 SP 1865 C.W cds to 
Boston Mass (USA), no reverse, cover faults, appears fine. Est. 120+ ................................................................. Photo ..... 

311  17a: PALE MAROON perf 12 (PO 18A), tied to blue folded letter by targets, with BARNSTON 18 SP 1865 C.W cds 
cancels to Johnston Vt (USA), 18 SP 1865 L.C double split ring on reverse, fine. Est. 120+ ................................ Photo ..... 

312  17a: DEEP DARK VIOLET perf 12 (PO 19A), tied to cover by LONDON PM 23 NO 66 C.W duplex, with WINSOR 24 
NO 1966 receiver, small tear in cover, foxing around perfs and cancel otherwise fine. Est. 120+ ........................ Photo ..... 

313  17a: DEEP DARK REDDISH VIOLET perf 12 (PO 19c), tied to folded letter by MONTREAL PM 23 FE 66 C.E duplex 
to New York US, no receiver, some light foxing, still fine. Est. 120+ ..................................................................... Photo ..... 

314  17a: DULL SLATE VIOLET perf 12 (PO 20A), tied to cover by light TORONTO 13 OC 66 C.W duplex, to Anglaze 
County USA, no receiver, small tears in cover and soiling, otherwise fine. Est. 120+ ........................................... Photo ..... 

315  17a: PALE MAROON perf 12 (PO 20C), tied to orange cover by MONTREAL PM 23 JU 66 C.E duplex, to New York 
(USA), no receiver, corner faults in cover otherwise fine. Est. 120+...................................................................... Photo ..... 

316  17a: REDDISH PURPLE perf 12 (PO 21A), tied to small mourning cover by HAMILTON PM 25 JA 66 C.W duplex, with 
red ‘PAID CANADA-10CENTS’ two lind hs to New York (USA), no receiver, fine. Est. 120+ ............................... Photo ..... 

317  17b: BLUISH DULL PURPLE perf 12 (PO 22A), tied to cover by TORONTO 14 NO 64 C.W duplex, to East Saginaw 
USA, no reverse, light soiling, back tears, appears fine. Est. 120+ ....................................................................... Photo ..... 

318  17a: BLUISH DULL PURPLE perf 12 (PO 22A), tied to small faulty and reduced at right cover by target with COTEAU 
LANDING 28 NO 1865 L.C double split ring, to Upton Mass (USA), partial MONTREAL 29 NO transit, no receiver, 
appears fine. Est. 120+ ......................................................................................................................................... Photo ..... 

319  17a: CLARET perf 12 (PO 23C), tied to cover by OTTAWA AM 14 DE 67 C.W duplex, with HOUSE OF 
COMMONS1867 CANADA Crown Shield (HC2), to Calais Maine USA, MONTREAL 15 DE 67 C.E transit, no receiver, 
tear at top mostly on back flap otherwise fine. Est. 350+ ...................................................................................... Photo ..... 

320  17a: DARK BROWISH LAKE perf 12 (PO 24C), tied to faulty yellow cover by HAMILTON PM 26 AP 66 C.W duplex, 
with re ‘PAID CANADA-10-CENTS’ two-line hs, to Derby White Hills USA, no receiver, otherwise fine. Est. 120+Photo ..... 

321  17a: BROWN PURPLE perf 12 (PO 26B), tied to yellow cover by pen cancel, red REGISTERED with WALLACE ms 
24 Novr 1863 U.C double split ring, STRADFORD 25 NO 63 U.C receivers on reverse, flap faults, still fine. Est. 
200+ ...................................................................................................................................................................... Photo ..... 

322  17bvi: GREYISH BROWN, showing the ’C’ Flaw, in left margin, negligible corner perf crease, fine .................... Photo 175 

323  18,a,i,ii,vars: TWELVE AND A HALF CENT: 20 copies in wide range of shades, papers, perfs, printings, and cancels, 
some faults, most appear fine .................................................................................................................... Photo Online 1600 

324  18,vars: YELLOW GREEN unused and nine used with shades including deep blue green, blue green, olive green, 
various cancels including blue target, red British London cancel, etc, good reference of shades. Ex Bileski with write-
up. Est. 200+ .............................................................................................................................................. Photo Online ..... 

325  19,etc: SEVENTEEN CENT: 19 copies in range of shades, papers, perfs and cancels some faults, much is fine. Inspect.
 ................................................................................................................................................................... Photo Online 2280 
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326 TC 20TCi: TWO CENT: PLATE PROOF DARK ROSE on india on card, COMPLETE SHEET OF 100 WITH EIGHT 
American Bank Note Co. New-York IMPRINTS, DOUBLING (pos 8 and 94), ENGRAVER’S SLIPS, 24 with DASH 
IN ‘2’ variety, etc, couple small faults in card, a few internal wrinkles still a very fine and RARE SHOWPIECE. .. Photo 30000 

327  20: TWO CENT: ROSE, perf 12x11¾, fresh and sound, used with light target, fine. ................................. Photo Online 200 

LARGE QUEENS 
328  21/30b,33: Twenty-seven used and two ½¢ mint, with papers, shades, printings, cancels, including 3¢ on LAID PAPER 

faulty and off center, some minor faults, appears f-vf ................................................................................. Photo Online 3115 

329  21i/30: ½¢ to 15¢, all are sound and selected for centering and/or cancels1¢ brown red Toronto C.W. 2 Feb 69, 1¢ 
yellow orange London C.W. AM 31 JA 70 very fine, 12½¢ very fine with partial REGISTERED straight line, mostly f-vf. 
Inspect. ....................................................................................................................................................... Photo Online 850 

330 TC 21TC: HALF CENT: TRIAL COLOUR DIE PROOF, GREEN, extremely fine. RARE. (Minuse & Pratt 21TC2b) 2014 
Greene Cert. Est. 3000+ ....................................................................................................................................... Photo ..... 

331 F 24F: TWO CENT: GREEN, used FORGERY, faulty, appears fine. RARE. Ex Menich. Est. 250+ ........................ Photo ..... 

332  25: THREE CENT: RED, very fine on small cover with BROCKVILLE PM 25 DE 68 C.W cds to Montreal, 25 DE 68 
receiver, toning on back flap, still fine. Est. 100+................................................................................................... Photo ..... 

333  26: FIVE CENT: OLIVE GREEN, perf 11½x12, a crisply printed and exceptionally well centered BLOCK OF FOUR on 
fresh white paper with FULL STREAKY ORIGINAL GUM and NEVER HINGED, a ‘post-office’ fresh almost very fine 
SHOWPIECE ........................................................................................................................................................ Photo 12800 

334  27a: SIX CENT: YELLOW BROWN (Plate 1) used with strike of FANCY TORONTO 2, minute tear between perfs at 
left, shallow thin, appears very fine. Ex Menich. Est. 150+ .................................................................................... Photo ..... 

335  29,30,etc: FIFTEEN CENT: 50 used, collected for SHADES from SLATE VIOLET to DEEP BLUE GREY, incl several 
RED LILAC, multiples, etc, cancels incl cds, 2-ring, House of Commons, cork, coloured, etc, a few faults, generally 
clean and f-v.. Est. 350+ ............................................................................................................................. Photo Online ..... 

336  29c: BOTHWELL WATERMARK MIL used, with two 2-RING-5 cancels, very fine .............................................. Photo 1500 

337  29vii: GREY VIOLET, IMPRINT COPY AT BOTTOM, large part og, very good.................................................... Photo 500 

338  30b: BLUE GREY, left margin block of four, with full BRITISH AMERICAN BANK NOTE CO MONTREAL& OTTAWA 
imprint, small support in selvedge otherwise nh, fine Est. 1000+ .......................................................................... Photo ..... 

339  30c: DEEP VIOLET (Firth’s VIIIA), VERY THICK PAPER, minute thin, appears fine. 2022 Gratton Cert (thin not 
mentioned in Cert) ................................................................................................................................................. Photo 1000 

340  33: THREE CENT RED ON LAID PAPER: RED, used with light JY 28 cancel, strong vertical verge line, some nibbled 
perfs appears fine .................................................................................................................................................. Photo 500 

SMALL QUEENS 
341  34(2),35(2),U7: Two ½¢ and two 1¢ Small Queens tied by Montreal 13 AP ‘96 cds cancels to 2¢ Stationery envelope 

(5¢ UPU rate) to GERMANY, Leipzig 23.4 receiver on back, clean and very fine, a most attractive multiple franking. 
Est. 100+ ............................................................................................................................................................... Photo ..... 

342  34i: HALF CENT: GREY BLACK, a huge, centered JUMBO with boardwalk margins all around, showing strong offset 
on reverse of four different stamps, faulty but visually stunning. Est. 100+ ........................................................... Photo ..... 

343 () 35: ONE CENT: YELLOW, fresh unused left margin block of four, left two stamps are WIDE JUMBOS, fine to very fine. 
Est. 100+ ............................................................................................................................................................... Photo ..... 

344  35ii,41: ORANGE, (Ottawa) pair plus two 3¢ tied to cover with grids, plus FOURCHU 25 DE 96 N.S. cds to Cape 
Breton, GRAND RIVER 26 DE N.S. transit and ST PETERS same date receiver on reverse, partial wax seal, fine. Est. 
150+ ...................................................................................................................................................................... Photo ..... 

345 P 36Pvar: TWO CENT: DEFACED PLATE PROOF PAIR in BLACK on wove paper, scarce and vf. Est. 300+ ...... Photo ..... 

346  37var: THREE CENT: ORANGE RED, used copy with DRAMATIC INK SMUDGE IN FRONT OF NOSE, somewhat 
oxidized otherwise very fine. 2009 Greene Cert. Est. 150+ ................................................................................... Photo ..... 

347 () 37a: ROSE, warm pastel shade and remarkably well-centered, traces of gum (possibly og), cat as unused, extremely 
fine. ....................................................................................................................................................................... Photo 750 

348  39,43: SIX CENT: Ten mint copies, 39 (6) three unused, and 43 (4), otherwise og, fine. .......................... Photo Online 1800 

349  39b,37,(30): THREE CENT and SIX CENT YELLOW BROWN perf 11½x12 tied by bars to WELLS FARGO EXPRESS 
cover, VICTORIA 21 DE 74 BRIT-COL 21 DE 74 to Prag BOHEMIA (AUSTRIA), red LONDON M PAID 20 JA 75 
transit on front, WINDSOR 5 JA 75 transit and PRAG 22 8 JA 75 receiver, a fine PRE-UPU cover with ms “via NEW 
YORK AND HAMBURG” Red’6’ is a credit to Britain for forwarding a double rate (24¢). The original 15¢ Large Queen 
fallen off, and this one put in its place, trimmed at bottom. This is the only pre-UPU cover to Austria bearing Canadian 
stamps, so far reported. Est. 500+ ........................................................................................................................ Photo ..... 

350  41: THREE CENT: BRIGHT VERMILION, tied to LIVERPOOL AND LONDON AND GLOBE Insurance Co cover by 
MONTREAL 2 OCT 19-0 1896 D Flag cancel to Rock Island Que, illegible receiver on reverse, fine. Est. 75+ ... Photo ..... 

351  41vars: BRIGHT VERMILION, three different PLATE FLAWS, all on Queen’s NECK including a curved line near 
bottom, two dots near middle (possibly a worn Vampire variety) and two strong DIAGONAL LINES at left, all quite 
interesting. Est. 100+ ............................................................................................................................................. Photo ..... 
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352  42ii: FIVE CENT: GREY, bottom margin pair showing strong KISS PRINT at bottom, pencil notation in selvedge, off 
centre as usual, full og, natural gum wrinkle, nh, fine and RARE. ......................................................................... Photo 50000 

353  43i: SIX CENT: CHESTNUT, huge, oversized margins, a hint of overall toning with dulled/glazed og, hh, remarkable 
appearance. Est. 75+ ............................................................................................................................................ Photo ..... 

354  43,43i: Four different mint 6¢ Ottawa shades, three are lighter or darker red brown shades, one is a chestnut, all with 
og, fresh and vg to fine. .............................................................................................................................. Photo Online 325 

355  44: EIGHT CENT: VIOLET BLACK, tied to Registered cover with purple GLEN WILLIAMS 25 DE 97 CANADA duplex 
and matching straight line REGISTERED to Waterville Maine, TORONTO 27 DE large cds, GEORGETOWN 27 DE 
97 squared circle, MONTREAL 28 DE 97 CANADA, and purple PORTLAND 29 DE 1897 REGISTERED oval on 
reverse, corn bends, still fine. Est. 150+ ................................................................................................................ Photo ..... 

356  45: TEN CENT: BROWN RED, tied to cover with fancy cork DUNDAS 25 DE 89 ONT. to INDIA via Bruidisi, with 25 D 
HAMITON CANADA 89, SEA POST OFFICE D 16 JA 90 and FIRST.DEL COCANADA 31 JAN 99 back stamps, 
roughly opened at bottom, still fine. Est. 350+ ....................................................................................................... Photo ..... 

JUBILEES 
357  55: SIX CENT: YELLOW BROWN, JUMBO margins, light cds, extremely fine..................................................... Photo 250 

358  56: EIGHT CENT: DARK VIOLET, LL corner margin block of nine, slight wrinkling, mint full og, nh, fine .. Photo Online 1080 

359  59: TWENTY CENT: VERMILION, mint disturbed og, very fine centering ............................................................ Photo 450 

360  59: - DEEP VERMILION LL corner margin pair, light natural wrinkles, minute inclusion on top stamp and creased in 
selvedge only still nh, fine...................................................................................................................................... Photo 600 

361  59i: TWENTY CENT: DEEP VERMILION, PRECANCEL (U-59-V), with a partial second impression, fine .......... Photo 300 

362  61: ONE DOLLAR: LAKE, left margin copy, og, nh, fine. 2004 Greene Cert ........................................................ Photo 1000 

363  61: - LAKE, used with HAMILTON ONT 2 roller, light crease UL, fresh and appears very fine ............................. Photo 600 

364  62: TWO DOLLAR: DARK PURPLE, used with UNION STN TORONTO roller, very fine .................................... Photo 1600 

365  62: - DARK PURPLE, used with TORONTO ONT 6 roller, faded, centered, fine .................................................. Photo 300 

366  63: THREE DOLLAR: YELLOW BISTRE, used with partial TORONTO large cds, fresh, thin, appears fine ........ Photo 800 

367  64: FOUR DOLLAR: PURPLE, used with magenta cancels, fine ......................................................................... Photo 800 

368  65: FIVE DOLLAR: OLIVE GREEN, used with partial TORONTO large cds, light internal crease, appears vf ..... Photo 800 

369  LEAFS: 66i,66: HALF CENT: BLACK, right side large block of 94, missing Plate strip (pos. 1-6), with MAJOR RE-
ENTRY (1R79), folded, some selvedge faults, and missing piece pos 41, nh, otherwise appears fine ...... Photo Online 1216 

370  72: EIGHT CENT: ORANGE, nh, JUMBO, superb ................................................................................................ Photo 1350 

NUMERALS 
371  74: HALF CENT: BLACK, two pairs tied by grids to pre-printed TYLER cover, HILTONBURG 24 DE 00 ONT. split ring, 

OTTAWA C 24 DE 00 CANADA and LONDON 25 DE 00 ONT cancels on reverse, fine. Est. 100+ .................... Photo ..... 

372  75,83: ONE CENT: GREEN, block of seven and a TEN CENT BROWN VIOLET tied to BLUK MAILING RECEIPT (for 
17 lbs of periodicals), other side with a pair of 10¢ tied (for 20 lbs). All cancelled by Toronto Union Station roller cancels, 
very fine. Est. 100+ ................................................................................................................................................ Photo ..... 

373  75: - GREEN and SIX CENT BROWN tied to Maskell General Merchant Registered cover with WEST ADDORE 25 
DE 99 N.S. (Christmas Day) split ring to St John, HALIFAX 26 DE 99 CANADA and ST JOHN N.B. 27 DE 99 CANADA 
backstamps, clean and very fine. Est. 300+ .......................................................................................................... Photo ..... 

374  76,vars: TWO CENT: PURPLE, over 2000 used with papers, shades, cancels, etc, a bit mixed, mostly f-vf Est. 150+ .  ..... 

MAPS 
375  85,86: 2¢ black, lavender and carmine and 2¢ black, blue and carmine, both with SON TORONTO 25 DE 28 CANADA 

cds on covers with large black ‘Xmas. 1898 - Xmas. 1928’ handstamp, one addressed to England, other unaddressed, 
fine. Est. 200+ ....................................................................................................................................................... Photo ..... 

376  85: 2¢ black, lavender and carmine and 2¢ black, blue and carmine, tied by TORONTO 25 DE 28 CANADA cds with 
large black ‘Xmas. 1898 - Xmas. 1928’ handstamp, to ENGLAND, no backstamp, very fine. Est. 100+ .............. Photo ..... 

377  86,70: 2¢ black, blue and carmine, and 5¢ Leaf tied to pre-printed Registered cover by MONTE CREEK 30 AU 99 B.C 
split rings to Halifax N.S., wax seal, C& V R.P.O. F 31 AU 99 B.C., and HALIFAX N.S. 5 SP 99 CANADA, filing fold, 
fine Est. 100+ ........................................................................................................................................................ Photo ..... 

378  86b: 2¢ black, deep blue and carmine, top margin block of six showing AMERICAN BANK NOTE CO OTTAWA and 
large part of (Plate) ‘2’, nh, fine ............................................................................................................................. Photo 450 

379  86b: 2¢ black, deep blue and carmine (oxidized), tied by BERLIN 25 DE 98 ONT cds to unaddressed SIMILITUDE 
MULREADY envelope inscribed CHRISTMAS DAY, in ROSE RED, very fine. Est. 150+ .................................... Photo ..... 

380  PROVISIONAL OVERPRINTS: 88: TWO CENT on 3¢ NUMERAL, carmine, 400 used, mostly f-vf...............................  1500 

EDWARDS 
381  89,104: Seven cards 1908 to 1925 all with 1908 to 1921 MUSKOKA FREE HOSPITAL FOR CONSUMPTIVES 

CHRISTMAS SEALS, mostly with 1¢ Edward, one with 1¢ green Admiral, and one 1908 without postage stamp, three 
with Christmas day cancels, a couple with corner faults or toning, mostly f-vf. Est. 200+ .......................... Photo Online ..... 
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382  89: ONE CENT, GREEN, over top OTTAWA 23 DE 07 CANADA large 3-RING and magenta BRANCH DEAD LETTER 
24 DE OTTAWA, ONT. oval to Nova Scotia, with additional purple D.L.O. CANADA HALIFAX BRANCH 26 DE 07 and 
matching colour ‘RETURNED - FOR POSTAGE’ hs, corner faults, still colourful and fine. Est. 75+ ..................... Photo ..... 

383  91: FIVE CENT: BLUE on BLUISH, fresh and exceptionally well-centered horizontal PAIR with JUMBO MARGINS, 
light hrs, extremely fine.......................................................................................................................................... Photo 700 

384  91,91v: - DARK BLUE on BLUISH, block of four with INVERTED OTTAWA pre-cancels (C-1-2 I-90-1var), strongly 
showing PORTCULLIS RE-TOUCH (lines in shading between ‘A’ and ‘P’) and MAJOR RE-ENTRY on LL stamp (pos. 
4L48), fine and a RARE multiple. Est. 200+ .......................................................................................................... Photo ..... 

385  95: FIFTY CENT: PURPLE, minute gum thin between two perfs at top and light fingerprint, appears nh, vf ........ Photo 400 

QUEBECS 
386  96i,96: HALF CENT: BLACK BROWN, two pairs one with MAJOR RE-ENTRY on CHATEAU LAURIER advertising 

cover, cancelled with OTTAWA 22 SP 14 CANADA 3-RING cancels, to Montreal, opening tears at bottom, still fine. 
Est. 150+ ............................................................................................................................................................... Photo ..... 

387  97i: ONE CENT: GREEN with HAIRLINES, top partial (OTTA)WA-No-2 imprint block eight, one stamp with minute 
disturbed gum otherwise nh, fine. Est. 150+ ......................................................................................................... Photo ..... 

388  98-99: TWO CENT: CARMINE (1000) and FIVE CENT: BLUE (30), used, mostly f-vf ...................................................  3050 

389  100: SEVEN CENT: OLIVE GREEN, nh, JUMBO, minute mark LR, still extremely fine for this issue .................. Photo 600 

390  102: FIFTEEN CENT: ORANGE, nh, almost very fine .......................................................................................... Photo 240 

ADMIRALS 
391  104,107,109: Three selected centered stamps including the 1¢ green, 2¢ green and 3¢ carmine (die I), all fresh, og, 

nh, very fine or better. ........................................................................................................................................... Photo 360 

392  105: 1¢ orange yellow (dry), die I, top margin T-4 OTTAWA-No-A 170 imprint block of eight, nh, fine ................ Photo 240 

393  107: 2¢ yellow green (wet), top margin L.B.C.- OTTAWA-No A- 207 910 B-Q with ms ‘Fb 1927 Cy’ in selvedge and 
OTTAWA-No A- 219 910 C C imprint strips of four, stamps nh, fine .................................................................... Photo 240 

394  107: - partial LATHEWORK D INVERTED LR margin block of four, LL stamp couple small gum thins otherwise nh, 
fine. Ex Lum .......................................................................................................................................................... Photo 250 

395  107a: 2¢ deep green (wet) on thin paper, right margin block of four (some separation in margin only), nh, extremely 
fine ........................................................................................................................................................................ Photo 360 

396  107e: 2¢ green (dry), nh and very fine. .................................................................................................................. Photo 120 

397  108ii: 3¢ dark brown (wet), nh, JUMBO, extremely fine ........................................................................................ Photo 180 

398 () 109: 3¢ carmine, die I, top margin T-7-OTTAWA-NoA 116 944 A T block of eight, no gum, light pencil notations in 
selvedge, early plate, fine Est. 100+ ...................................................................................................................... Photo ..... 

399  109: - top margin T-7-OTTAWA-NoA 116 935 A T block of eight, nh, fine. Est. 100+ .......................................... Photo ..... 

400  110: 4¢ olive bistre, 1000 used, mostly f-vf .....................................................................................................................  2000 

401  110: 4¢ olive bistre, LATHEWORK D block of four, UR stamp hr, other stamps nh, fresh and fine ...................... Photo 750 

402  113: 7¢ yellow ochre (wet), LATHEWORK B, block of four top stamps lh, bottom stamps and margin nh, fine ... Photo 500 

403  115: 8¢ blue, top Plate L.B.C.- OTTAWA-No-A- 2 strip of three, deep rich colour, left stamp nh, almost very fine. Est. 
100+ ...................................................................................................................................................................... Photo ..... 

404  118: 10¢ bistre brown (dry), top margin L.B.C. - OTTAWA-No A- 23 imprint strip of four, stamps nh, just fine .... Photo 300 

405  122: $1 orange (dry), nh, very fine ......................................................................................................................... Photo 360 

406  123-124: PERF 8 HORIZONTAL COILS light gum wrinkles, nh, f-vf .......................................................... Photo Online 500 

407  123-124: - 1¢ vf centering with blue cancel, 2¢ f-vf machine cancel, one folded perf. ................................ Photo Online 200 

408  PROVISIONAL SURCHARGES: 140var: 2¢ on 3¢ carmine Two-line with many overprints broken, in COMPLETE UL 
SHEET of 100 with full T-7-OTTAWA-No-A 115 944 A.T imprint and guide arrows at UR and LL, full og mostly nh, 
couple large hinges at top, pencil and crayon cancelled, fine. Ex Lum. Est. 750+ ..................................... Photo Online ..... 

1917 CONFEDERATION TO MODERN 
409  135: 1917 3¢ brown Confederation, left margin block of 25 with straight edge at right and bottom showing partial cutting 

guide at LL, some separating, nh, fine ....................................................................................................... Photo Online 1000 

410  135: - 1500 used, mostly f-vf ...........................................................................................................................................  750 

411  141-145,146-148: 1927 Confederation 1¢ to 12¢ and Historical 5¢ to 20¢ complete, used, 100 sets, mostly f-vf ..........  2420 

412 P 143P: 3¢ Parliament LARGE DIE PROOF in colour of issue with die no ‘XG-176’, die sunk on india (71 x 59mm) on 
large card (230 x 150mm), negligible bends, still very fine and rare. Est. 750+ .................................................... Photo ..... 

413 P 146TC-148TC: 1927 HISTORICAL TRIAL COLOUR DIE PROOFS BLACK, on india, small margins and affixed to 
cards, very fine. RARE. (Minuse & Pratt 146TC2a-148TC2a) Est. 1750+ ............................................................. Photo ..... 

414  152-157,161: Scroll, 4¢ to 20¢ and 2¢ coil, 100 used each, mostly f-vf ...........................................................................  1200 

415  158: 50¢ Bluenose, 15 used, mostly f-vf ..................................................................................................... Photo Online 750 

416  159: $1 PARLIAMENT, olive green, 15 used, many with cds cancels, fine ................................................ Photo Online 900 

417  162,168-170,172-176,179-183: ARCH 100 copies each used, mostly f-vf ......................................................................  3640 
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418  165a var: 3¢ deep red, Die II, showing strong KISS PRINT at top, hinged, very fine. Est. 350+ ........................... Photo ..... 

419  176: 50¢ Grand Pre, 100 used, all with straight edges, many cds, mostly f-vf. ...............................................................  1000 

420  177: $1 Mt. Edith Cavell, dark olive green, 100 used, including 3 blocks of 4 and 3 blocks of 6, mainly fine ..................  2000 

421  191-194,198-201,205-207: 1932 3¢ on 2¢, 3¢-13¢ Imperial Economical Conference, 4¢-8¢ medallions, 13¢ Citadel 
and 1¢-3¢ medallion coils many cds cancels, 200 sets, mostly f-vf .................................................................................  3930 

422  202,204,208-209: 1933 to 1934 commemoratives, used, 200 each, many cds, some multiples, mostly f-vf ...................  2400 

423  208a: 3¢ 1934 Jacques Cartier, IMPERFORATE PAIR, nh, very fine. (Only 125 pairs known) 2010 RPS Cert ... Photo 1600 

424  210a: 2¢ New Brunswick IMPERFORATE PAIR, nh, very fine. (Only 45 pairs known) 2015 RPS Cert ............... Photo 1487 

425  211-216: 1935 Silver Jubilee commemoratives. 200 copies of each, many cds cancels, mostly f-vf ..............................  1920 

426  220,222-227,228-230: 1935 Pictorial, 4¢, 8¢ to $1, 1¢ to 3¢ coils, used, 100 each, many cds, mostly f-vf .....................  1930 

427  234-236,238-240,241-245: 1937 Mufti 4¢ to 8¢, 1¢ to 3¢ coils, Pictorials 10¢ to $1, used, 100 each, many cds, mostly 
f-vf ...................................................................................................................................................................................  1195 

428  253,255-267,278,280-281: 1942 War 4¢ to $1, 1¢ to 4¢ perf 8 coils, 1¢, 3¢ to 4¢ perf 9½ coil, used, 100 each, many 
cds, mostly f-vf ................................................................................................................................................................  2645 

429  254var: 4¢ dark carmine, LR Plate 7 corner margin block of four with DRAMATIC PRE-PRINT PAPER FOLD, small 
support UR otherwise nh, striking. Est. 350+ ........................................................................................................ Photo ..... 

430  268,270-273,296,297-300, 310: 1946 Peace Issue 8¢, 14¢ to $1, George VI 1¢ to 4¢ coils, used, 100 each except 298 
(200), many cds, mostly f-vf ............................................................................................................................................  1245 

431 E 4¢ INDIAN HEAD ESSAY, left margin pair with guide mark, full og, nh, very fine. Est. 250+ ............................... Photo ..... 

432  302: $1 Fishing, 100 used, many with cds, mostly f-vf ....................................................................................................  1500 

433  303var: 3¢ Sir Robert Borden, LR plate block of six with DRAMATIC PRE-PRINT PAPER FOLD, light pencil notation 
in selvedge, nh, striking Est. 750+ ......................................................................................................................... Photo ..... 

434  338: 2¢ green, four HAND DRAWN CHRISTMAS covers two from ST. NICHOLAS 31 DE 54 P.Q, and two from NOEL 
4 I 55 N.S., all to Hamilton, attractive and very fine. Est. 150+ ................................................................... Photo Online ..... 

435  340var: 4¢ Wilding violet LR corner block of 4 with DRAMATIC PAPER FOLD showing partial offset of printing, paper 
folded after printing and pre perforation, nh, striking. Est. 350+ ............................................................................ Photo ..... 

436  340var: 4- violet UL corner block of 4 with DRAMATIC PAPER FOLD showing partial inscription, paper folded after 
printing and pre perforation, nh, striking. Est. 350+ ............................................................................................... Photo ..... 

437  341var: 5¢ Wilding bright blue UR corner margin block of four with DRAMATIC PRE-PRINT PAPER FOLD, nh, striking. 
Est. 500+ ............................................................................................................................................................... Photo ..... 

438  395var: 5¢ Resources, UR margin block of four DRAMATIC MISPERF, nh, striking. Est. 100+ ........................... Photo ..... 

439  443var: 1965 Christmas 3¢ olive, LL corner margin pair with DRAMATIC PRE-PRINT FOLD, small gum disturbance 
UL otherwise nh, striking Est. 300+ ....................................................................................................................... Photo ..... 

440  444p var: 1965 5¢ Christmas top margin single and top margin block of six with ONE BAR TAGGING ERROR, nh, 
very fine. (Del Peter’s 444p T1 (W2aR) - $420) ......................................................................................... Photo Online ..... 

441 () 453var: 5¢ Centennial of Confederation LL corner margin block of 4 with DRAMATIC PAPER FOLD, paper folded 
after printing and pre perforation, no gum, striking. Est. 250+ .........................................................................................  ..... 

CENTENNIALS 
442  Accumulation Tag variety shift, with heavy duplication of some items, mostly neatly identified, 95% nh, f-vf. (Adminware 

pricing $4990) Est. 400+ .................................................................................................................................................  ..... 

443  VARIETIES: Accumulation with duplication, including 25¢ mint singles (465ii, 465p, 465pi), 460ii HB/Dex, 6¢ orange 
and black varieties listed in Harris, coil end/start (2+2) and narrow/wide spacing, cutting lines and dots, perfins mostly 
PS, neatly identified, f-vf. Est. 150+.................................................................................................................................  ..... 

444  Two cartons of 1¢ to 50¢ mostly sorted, about 20% is larger size 8¢ to 50¢ values, small number on paper (6¢ orange), 
mostly f-vf, Inspect. Est. 100+ .........................................................................................................................................  ..... 

445  Accumulation in carton with collection remainders, etc, including mint, used, PBs and CBs, booklets, booklet panes, 
coils, etc, Est. 150+ .........................................................................................................................................................  ..... 

446  455p T1,vars: 2¢ TAG SHIFT variety, eight incl one block of 4, nh, f-vf. (Adminware $40 ea). Est. 100+ .. Photo Online ..... 

447  458var: 5¢ LR corner margin block of 4 showing partial inscription with DRAMATIC PAPER FOLD, paper folded after 
printing and pre perforation, nh, striking. Est. 250+ ............................................................................................... Photo ..... 

448  459bpii: 6¢ orange, perf 12.5x12, tagged, W2B, HB, used, very fine .................................................................... Photo 500 

449  459bpii: 6¢ orange, perf 12.5x12, tagged, W2B, HB, used, fine ............................................................................ Photo 500 

450  459bpii: 6¢ orange, perf 12.5x12, tagged, W2B, HB, used, fine ................................................................. Photo Online 500 

451  518var: two 6¢ Group of Seven with DRAMATIC MIS-PERFORATION, 1 with tear UL, nh, striking. Est. 100+ ... Photo ..... 

452  535a: 6¢ Spring, margin IMPERFORATE PAIR, nh, minute black spots on left side still very fine. (75 pairs 
reported) ................................................................................................................................................................ Photo 1200 

453  604a: 8¢ blue Elizabeth II IMPERFORATE STRIP OF 13, perforated at each end, nh, very fine ......................... Photo 1200 

454  677a var: 8¢ Christmas right margin se-tenant pair, with DRAMATIC PERF SHIFT, nh, striking. Est. 100+ ........ Photo ..... 
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455  715var: 14¢ Parliament, red, UR corner margin block of eight with DRAMATIC PRE-PRINT PAPER FOLD, nh, striking. 
Est. 750+ ............................................................................................................................................................... Photo ..... 

456  726b: $1 Fundy with BLACK INSCRIPTIONS OMITTED, untagged, nh, vf. (Approx 200 known) 2010 RPS CertPhoto 750 

457  727var: $2 Kluane, with SILVER INSCRIPTIONS SHIFTED, showing $2 and part of POSTES/POSTAGE at right and 
CANADA at center, nh, very fine Est. 100+ ........................................................................................................... Photo ..... 

458  727a: $2 Kluane MISSING SILVER INSCRIPTIONS, nh, fine. 2012 PBA Cert..................................................... Photo 400 

459  789d: 17¢ Queen Elizabeth II with BLACK INSCRIPTIONS OMITTED AND DRAMATIC PRINTING SHIFT, small bit 
of missing gum UR otherwise nh, striking. (Only 100 known) ................................................................................ Photo 1250 

460  790var: 17¢ green Parliament, UL corner margin block of 4 showing HEAVILY OVER INKED 17s, nh, vf. Est. 100+Photo ..... 

461  936a: $2 Banff with ALL BLUISH GREEN INSCRIPTIONS MISSING, LR corner margin copy, nh, fine .............. Photo 1500 

462  936a: $2 Banff with ALL BLUISH GREEN INSCRIPTIONS MISSING, nh, fine. 2010 BPA Cert .......................... Photo 1500 

463  1250ii: 38¢ Regiments INSCRIPTION matched set of Plate 1 blocks of 4, nh, very fine ....................................... Photo 1000 

464  1250ii: 38¢ Regiments INSCRIPTION two UL Plate 1 blocks of 4, nh, very fine .............................................................  500 

465  1250ii: 38¢ Regiments INSCRIPTION block of 4, matched set, each on unaddressed FDC, very fine ...........................  500 

466  1359ii: 43¢ Flag over field, block of four with mis-registered colour to look like a DOUBLE PRINT, nh, vf. Est. 750+Photo ..... 

467  1359ii: -bottom margin strip of four with mis-registered colour to look like a DOUBLE PRINT, nh, vf. Est. 750+ .. Photo ..... 

468  1395iii: 43¢ olive green Flag coil, HB, IMPERFORATE STRIP OF 13 top perforated, bends, nh, appears vf ...... Photo 1500 

469  1442vi: 1992 CANADA IN SPACE METEOR SHOWER, 100 copies neatly priced on 102s, nh, very fine .....................  20000 

470  1534ii: 1994 52¢ Christmas, five copies, nh, very fine ................................................................................ Photo Online 1000 

471  1534ii: 1994 52¢ Christmas Plate Blocks, UR and UL, nh, very fine .......................................................... Photo Online 1900 

472  1676a: 4¢ Oyster IMPERFORATE PAIR, right margin pair, nh, very fine ............................................................. Photo 1250 

473  1676a: 4¢ Oyster IMPERFORATE BLOCK OF SIX, nh, very fine ........................................................................ Photo 3750 

474  1698b: 46¢ Flag over Iceberg complete booklet of 30, with ten horizontal pairs with DIE CUTTING OMITTED 
(BK215var), nh and very fine ................................................................................................................................. Photo 5000 

475  1883a: 47¢ YEAR OF THE SNAKE, MISSING GOLD, UR inscription block of four, nh, very fine. ....................... Photo 9500 

476  2001c: 48¢ Emblems, bottom margin IMPERFORATE STRIP OF FOUR, light internal bend, nh and vf. RARE .. Photo 2500 

477  2069a var: 49¢ Santa on Sled booklet pane of 6 IMPERFORATE, vertical crease left stamps, nh, appears very fine. 
RARE. Est. 2000+ ................................................................................................................................................. Photo ..... 

478  2069a var: - IMPERFORATE VERTICALLY with WIDE GUTTER, nh, very fine Est. 2000+ ................................ Photo ..... 

479  2069a var: 49¢ Santa on Sled IMPERFORATE PAIR VERTICALLY with WIDE GUTTER, nh, very fine Est. 500+Photo ..... 

480  2072var: 50¢ Red Calla Lily MISSING GREEN ‘50’, nh very fine. Est. 200+ ........................................................ Photo ..... 

481  2072var: - MISSING RED and YELLOW, showing faint ‘50’ in pair, nh very fine. 2021 Gratton Cert. Est. 400+ .. Photo ..... 

482  2149i: 2006 51¢ Labour Congress in UL IMPERFORATE CORNER MARGIN BLOCK OF FOUR, nh vf ............ Photo 1800 

483  2149i: 2006 - right margin IMPERFORATE PAIR, light fingerprint in selvedge only, nh, very fine ........................ Photo 900 

484  2155note: 51¢ Sailing Ship, left margin IMPERFORATE PAIR, MISSING BLACK ENGRAVING IN DESIGN, black 
streak and impression on left stamp and reverse, otherwise appears fine. RARE. Est. 1000+ ............................. Photo ..... 

485  2206c: $1.04 souvenir sheet of two, IMPERFORATE, nh, very fine ...................................................................... Photo 3000 

486  2220a: 52¢ FIFA U-18 World Championships corner inscription IMPERFORATE BLOCK OF FOUR, nh, vf ...... Photo 2600 

487  2220a: - inscription IMPERFORATE BLOCK OF FOUR, some light marks on right pair, nh, still appears vf ....... Photo 2600 

488  SEMI POSTALS: B1i: 1974 8¢+2¢ Olympic, HB on front, duller back and greenish gum, 10 complete sheets, nh, vf ...  8100 

COMPLETE BOOKLETS 
489  BK25: 1935 (FRENCH), 2¢ brown, 2 panes of 6, five copies, nh, f-vf .............................................................................  1750 

490  BK317ii: 51¢ Flag pane of 10, with all DIE CUTTING OMITTED, nh, very fine ..................................................... Photo 2000 

491  BK340i: Queen Elizabeth II ‘P’ booklet of 10 (2188b), with DIE CUTTING OMITTED, nh, very fine ..................... Photo 1200 

492  BK340i: Queen Elizabeth II ‘P’ booklet of 10 (2188b), with DIE CUTTING OMITTED, nh, very fine ..................... Photo 1200 

493  PRECANCELS: 698 singles to complete sheets, Jubilees to Centennials (628), including Edwards, Admirals, Towns, 
6¢ Centennial Warning strip, earlier a bit mixed, appears mostly f-vf. Inspect. Est. 150+ .......................... Photo Online ..... 

BACK OF THE BOOK 
494  C2/OE10: Collection of over 100 mint all nh very fine. (Owners cat as nh, very fine $5437) ...................... Photo Online ..... 

495  C1/O45: Valuable mint and used collection virtually complete on Lindner hingeless pages. Note C2, E1, E3, J1, J13, 
O9 have glazed gum from storage. F1 and F3 are regummed. Balance are mostly f-vf nh. Used are virtually complete 
incl. O9, O25, O27 and F3 mostly f-vf and many cds cancels. Inspection is a must. ......................................................  2674 

496  PERFINS: SASKATCHEWAN: 339,401-403,415,454-455,461,488: Nine blocks of four all with ‘PS’ private perfins, all 
nh, f-vf Est. 150+ ........................................................................................................................................ Photo Online ..... 

497  PERFINS: Over 450 PRIVATE perfins, Edwards to 1970s, all different in either Company or pattern, mostly f-vf. 
Inspect. Est. 100+............................................................................................................................................................  ..... 
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SEMI-OFFICIAL AIRMAILS 
498  CL5/CL52: 22 covers mostly different, including Patricia Airways, Commercial Airways, etc, clean and f-vf. Inspect. ....  1960 

499 P HAILEYBURY ROUYN: 50th Anniversary of Airmail 12 complete perforated sheets of 32 plus PROGRESSIVE 
PROOFS with 10 IMPERFORATE sheets with only blue frame and yellow inside and10 IMPERFORATE sheets with 
only yellow and red plane, very fine. Est. 400+ .......................................................................................... Photo Online ..... 

500 P 50th Anniversary of Airmail, three sets of IMPERFORATE COLOUR PROOFS including PROGRESSIVE PROOFS 
with frame, background, and plane, some INVERTED, plus some extras, mostly very fine. Est. 300+ ...... Photo Online ..... 

501  ESTEVAN-WINNIPEG: CLP5: ($1) black on red paper, corner fault, plus 1¢ Admiral yellow strip of three all tied by VIA 
AEROPLANE Oct 1st 1924 ESTEVAN, SASK. violet ovals to Winnipeg, on fully illustrated back, roller cancel Winnipeg 
“YOUR POSTMAN SELLS STAMPS”, pilot Colin A Manlove hs, fine. (AAMC CLP5-275) ................................... Photo 275 

502  LAURENTIDE AIR SERVICE CL2: (25¢) green, rouletted at top, cancelled on reverse by HAILEYBURY 16 OC 24 cds 
to Air Mail cover to ‘Laurentide Air Service Limited’ Rouyn and re addressed to ‘Hailybury’, with 3¢ carmine Admiral on 
front tied by same cds, ROUYN LAKE 17 OC 24 and 24 OC 24 cds’ on reverse, fine .......................................... Photo 450 

503  CL3: (25¢) red on reverse tied to large cover by (?)RDER LAKE 22 JAN 25 plus partial ROUYN, plus purple 
LAURENTIDE AIR SERVICE Ltd AIR MAIL THREE RIVERS, ROUYN FIRST WINTER FLIGHT 1924, 3¢ carmine 
Admiral on front tied by TROIS RIVIERES 3 JAN 1925 P.Q slogan cancel, to Montreal, cover creased, still fine. Photo 295 

504  CL3: (25¢) red on reverse tied to cover by purple LAURENTIDE AIR SERVICE Ltd AIR MAIL THREE RIVERS, ROUYN 
FIRST WINTER FLIGHT 1924, plus partial ROUYN and LARDER LAKE cancels, 3¢ carmine Admiral on front tied by 
P.Q cancel, to Worcester Mass USA, hrs on front, still fine. .................................................................................. Photo 295 

505  JACK V. ELLIOT AIR SERVICE: CL7: (25¢) red on yellow swastika background, swastika background, tied to back 
of VIA AIR MAIL cover by ROLLING PORCUPINE 9 AP 26 ONT. with RED LAKE 8 AP cancels, 3¢ carmine Admiral 
on front tied by RED LAKE 8 AP 26 cds, cover light all over toning, adhesives fine ............................................. Photo 250 

506  ELLIOT-FAIRCHILD AIR SERVICE: CL8: (25¢) red on yellow swastika background, LL corner margin, swastika 
background and 2¢ Scroll, tied to Air Mail cover by SIOUX LOOKOUT 27 MY 29 ONT. cancels, to Red Lake, SIOUX 
LOOKOUT 31 MY 29 ONT., purple TAVEL BY AIR WESTERN CANADA AIRWAYS LIMITED SIOUX LOOKOUT, 
ONT. USE THE AIR MAIL cancel and green RED LAKE 30 MAY cds cancels on reverse, fine ........................... Photo 250 

507  CL9: (25¢) blue on yellow background, tied to back of Via Air Mail cover by ROUYN 3 AU 25 P.Q to Montreal, plus pair 
1¢ orange yellow Admirals tied by same cds’, small nick right side of cover, still fine ........................................... Photo 225 

508  CL9c,CL9d: (25¢) blue on yellow, COMPLETE PANE OF 8 with upper right stamp inverted, showing the filled-in wing 
variety at position 1, nh, very fine. .............................................................................................................. Photo Online 525 

509  ELLIOT-FAIRCHILD AIR TRANSPORTATION: CL10: (25¢) red tied to back of cover by ROUYN 12 AU 26 P.Q cds 
with purple HAILEYBURY, ONT., ROUYN, QUE. FLIGHT BY______ hs and signed by pilot, to Montreal, fine ... Photo 225 

PATRICIA AIRWAYS AND EXPLORATION CO. LTD. 

510  CL14: 10¢ overprint type A in red ascending and 2¢ green Admiral tied to front of cover by ROUYN 23 MY 26 cds 
cancels to Montreal, covers wrinkles, still fine ....................................................................................................... Photo 325 

511  CL18: (50¢) dark violet and red on blue paper tied to back of VIA AIR MAIL cover by BIRCH LAKE 30 SEP 1926 and 
SIOUX LOOKOUT 30 SP 26 ONT. cds cancels, with pair 1¢ yellow orange Admirals on front with same Birch Lake 
cancel to Montreal, fine ......................................................................................................................................... Photo 300 

512  CL20b: (50¢) black and red on blue with 5¢ overprint type B in red ascending, on back of cover with SIOUX LOOKOUT 
3 MR 28 ONT. cds, and 1¢ green Admiral tied by partial (?) LAKE 9 MR 28 cds to Sioux Lookout, hr on front, still 
fine ........................................................................................................................................................................ Photo 1450 

513  CL24: (50¢) green and red on yellow paper with 10¢ red overprint type A in RED ascending tied by green WESTERN 
CANADA AIRWAYS LIMITED DEC 12 1928 RED LAKE, ONT. hs plus 2¢ Scroll all tied by ROLLING PORTAGE 12 
DE 29 ONT. cds cancels to Red lake, RED LAKE 12 DE 28 ONT. receiver, pencil notations on reverse, still fine Photo 250 

514  CL25d: 5¢ type B Overprint in RED on (50¢) rouletted, Plate 14 lower left margin copy with THIRD ‘O’ IN LOOKOUT 
MALFORMED tied to back of Via Air Mail cover by 9 MR 29 ONT. cds to Los Angeles Calif, with two 1¢ 1927 
Confederation stamps on front one tied by RED LAKE 9 MR 28 ONT. cds, fine ................................................... Photo 500 

515  CL26: (50¢) green and red on yellow with 5¢ overprint type C in BLACK ascending on back of cover with SIOUX 
LOOKOUT 29 MR 28 ONT. cds, with 2¢ green Admiral tied by RED LAKE 29 MR 28 ONT. cds on front to N.J., 
fine ........................................................................................................................................................................ Photo 225 

516  CL26e: - in GREEN ascending plus 2¢ green Admiral and 3¢ 1927 Confederation all tied by RED LAKE 1 JUL 27 ONT. 
cds cancels to Roessler cover to him in N.J., light paperclip rust mark on reverse, still fine ................................. Photo 225 

517  CL27: (50¢) green and red on yellow with 10¢ overprint type A in RED and 5¢ overprint type B in BLACK descending 
and 2¢ 1927 Confederation tied to cover by RED LAKE 12 SP 27 ONT. cds cancels to Quebec City, SIOUX LOOKOUT 
17 SP 27 ONT. and QUEBEC 21 PS 27 P.Q. cancels on reverse, corner faults, still fine ..................................... Photo 450 

518  CL28: (50¢) green and red on yellow with 10¢ overprint type A in RED and 5¢ overprint type C in BLACK descending 
and 2¢ Scroll tied by ROLLING PORTAGE 12 DE 29 ONT. cancels on front of cover to Red Lake, plus green 
WESTERN CANADA AIRWAYS LIMITED DEC 12 1928 RED LAKE, ONT. hs, REDLAKE 12 DE 28 ONT. receiver on 
reverse, fine ........................................................................................................................................................... Photo 300 

519  CL30: (5¢) with Overprint type D in black INVERTED and 2¢ scroll tied to front of cover SIOUX LOOKOUT 27 MY 29 
ONT. cancels, to Red Lake, purple TRAVE BY AIR WESTERN CANADA AIRWAYS LIMITED SIOUX LOOKOUT, 
ONT. USE THE AIR MAIL hs and SOIUX LOOKOUT 31 MY 29 ONT. and green RED LAKE 30 MAY 1929 ONT. 
cancels on reverse, fine......................................................................................................................................... Photo 300 
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520  YUKON AIRWAYS AND EXPLORATION CO. LTD.: CL42i: 25¢ blue, tied to April, 13 1928 The Whitehorse Star 
newspaper by WHITE HORSE 13 AP 28 YUKON cds, with CARCROSS 13 AP 28 YUKON and POSTAGE PAID hs 
at left, fine ................................................................................................................................................... Photo Online 160 

521  KLONDIKE AIRWAYS LTD.: CL45: 25¢ blue tied to front of Roessler Air Mail cover by WHITEHORSE 17 DE 28 
YUKON cancel, and pair of 1¢ yellow orange Admiral coils to himself, NEW YORK 2 HAN 1929 slogan cancel on 
reverse, fine ........................................................................................................................................................... Photo 450 

522  CHERRY RED AIRLINE LTD.: CL46,CL46i: 10¢ red and black, two covers one with 1¢ Scroll tied by PRINCE ALBERT 
25 DEC 1929 SASK. slogan other with 2¢ Scroll showing SNOW ON WINGS variety, with ILE A LA CROSSE 25 DEC 
29 SASK cancel, and CHERRY RED AIRLINE LIMITED/ ______Secy. - Treas. red cancels, RARE Christmas cancels, 
f-vf. Est. 350+ ........................................................................................................................................................ Photo ..... 

523  COMMERCIAL AIRWAYS LTD.: CL48,CL48d: (10¢) black ‘AIR FEE’, COMPLETE PANE OF 8 showing break in oval 
variety at position 1, nh, f-vf. ....................................................................................................................... Photo Online 250 

524  CL49: (10¢) purple ‘VIA AIR’ tied by violet rectangular cancel to reverse of FIRST FLIGHT cover, EDMONTON to 
Peace River, 2¢ green Arch tied to front by EDMONTON 6 DEC 1930 ALBERTA cds, with purple 6 DEC 1930 cachet, 
PEACE RIVER 12 DE 30 receiver on reverse, very fine ....................................................................................... Photo 250 

525  CL49: - tied by violet rectangular cancel to reverse of FIRST FLIGHT cover, EDMONTON to Edmonton, 2¢ green Arch 
tied to front by EDMONTON 23 JUL 1930 ALBERTA cancel, with purple 23 JUL 1930 cachet, FORT McMURRAY 23 
JUL 30 cds on reverse, very fine ........................................................................................................................... Photo 250 

526  CL50,CL50d: (10¢) orange AIR FEE (10¢) cpl PANE OF TEN, with ‘break in oval’ variety (pos 1), nh, vf . Photo Online 225 

POSTAGE DUES 
527  J1: 1¢ violet, LR corner margin OTTAWA-No-1 PO (reversed) 49, 74, 96, 105 (all crossed out) IMPRINT BLOCK OF 

FOURTEEN, very fresh with full og, four stamps at top with gum disturbance and/or thins, otherwise nh, very fine and 
most attractive PLATE POSITION MULTIPLE. Est. 350+ ..................................................................................... Photo ..... 

528  J1: 1¢ violet, right side L.B.C. - OTTAWA-No-A- 3 919 O imprint block of eight, vlh on selvedge and 4 stamps, others 
nh, fine Est. 150+ .................................................................................................................................................. Photo ..... 

529  J2: 2¢ violet, in right margin (OTTAW)A-No-1 IMPRINT BLOCK OF SIX with reversed ‘PO’ and several crossed out 
numbers, used with St Roch De Quebec 28 MY 17 cds cancels, showing STRONG OFFSET of PO #s on back of 
selvedge as well, interesting. Est. 150+ ................................................................................................................ Photo ..... 

530  J2: 2¢ violet, left margin copy, full strong LATHEWORK A, showing emphatic LATHEWORK JOIN, nh, fine and very 
rare. Est. 750+ ....................................................................................................................................................... Photo ..... 

531  J4: 5¢ violet in lower right corner margin (OTTAWA)-No-1 PO (reversed) 497, 79, 96, 103, 128 and 186 (first five 
crossed out) IMPRINT POSITION BLOCK OF TEN, light cancels, striking. Est. 150+ ......................................... Photo ..... 

532  WAR TAX: MR2: 2¢ carmine, brilliant fresh with full og, mathematically centered, nh, superb. Est. 100+ ............ Photo ..... 

533  MR4: 2¢ + 1¢ brown, Die II, LATHEWORK B tied to Stamp Dealer cover with AYLMER (WEST) duplex to New York 
NY (USA), fine. Est. 500+ ...................................................................................................................................... Photo ..... 

OFFICIALS 
534  PERFORATED - O.H.M.S. - FOUR HOLE: O9-231/O9-245i: George VI Mufti plus 1938 Pictorial complete set of 11. 

1¢ to 10¢ in position 4, 13¢ to $1 in position 1. $1 Aniline almost very fine, others nh, very fine .......................... Photo 519 

535  O9-231/O10-E11i: Accumulation of mint sorted in glassines by pattern type, with O9-231 (279), O9-CE1, O9-CE2, O9-
E7, O9-E10, O10-285 (25), O10-286 (25), O10-E11 most are singles in normal perfin positions, mostly f-vf, some nh .  957 

536  O.H.M.S. OVERPRINTS CO1 (59) mint copies 55 are nh most are in blocks of 4 or larger, EO1 (33) mint copies 30 
are in blocks of 4, 2 faulty. Most are nh, very fine ...........................................................................................................  802 

537  O1/O15A accumulation of mint OHMS overprints to the 20¢. Includes O3 (188), O12 (153), O13 (181) and O15A (133). 
Many are in blocks of 4 or larger, majority are nh, very fine ............................................................................................  1028 

538  OFFICIALLY SEALED: OX2: Victoria 1902 bluish paper, full og, light bend, almost very fine ............................. Photo 400 

CANADA - REVENUES 
539  FEDERAL AND PROVINCIAL: Accumulation of 469 mostly used revenues neatly mounted in a stock book with 

duplication from 4 to 20 stamps each, primarily Provincial issues from Newfoundland, Quebec, Saskatchewan, and 
the Yukon, appears mostly f-vf, inventory included. Inspect ............................................................................................  3002 

540  Small balance of a consignment with mostly Federal and Provincial, plus some Semi-Official Airmails and cut squares, 
mostly used, usual mixed condition, much appears f-vf. Inspect. Est. 150+ ....................................................................  ..... 

FEDERAL ISSUES 
541 P BILL STAMPS: FB18/FB23: 1865 SECOND ISSUE 1¢ to 5¢ PLATE PROOFS, 34 American Bank Note Co. New-

York. inscription blocks of three, four or six, various colours, many on card, mostly very fine. Est. 1250+ Photo Online ..... 

542 P FB18-FB32: 1865 SECOND ISSUE 2¢ PLATE PROOFS RED or BLUE, in large multiples on india mostly on card, 1¢ 
(blocks of 19, 24 and 34), 2¢ (block of 50), 3¢ (blocks of 24, 24 and 40), 5¢ (blocks of 24 and 50), 7¢ and 9¢ (blocks 
of 60), 40¢ (block of 30), and 50¢ (block of 12), f-vf. Est. 2500+ .....................................................................................  ..... 

543 P FB19: 2¢ PLATE PROOF RED complete sheet of 100, on india on card with only one partial American Bank Note 
Co. New-York. inscription, repaired LR with glue now staining three, otherwise very fine. Est. 500+ ....... Photo Online ..... 
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544  SUPREME COURT: FSC18: 1935 George V $1, 20 copies, nh, f-vf. ......................................................... Photo Online 900 

545  EXCISE TAX: FX46c: 3¢ blue PASTE-UP COIL singles on 75 complete cheques from 1920s, much scarcer on 
complete cheques, mostly f-vf. Cat Val is for used only. .................................................................................................  1500 

546  FX61-FX62: 1¢ blue (251) in large blocks and 2¢ blue (258) as a sheet of 100 plus 2 blocks, selvedge removed and 
damaged not counted, folded and separation, nh, f-vf ....................................................................................................  1725 

547  EMBOSSED CHEQUE STAMPS: FCH5: 3¢ red, small “C C” on complete cheque, 699 copies, mostly f-vf. Inspect. ...  4194 

REVENUES - PROVINCIAL 
548  ONTARIO: STOCK TRANSFER TAX: OST18: 1935 1¢ orange, 168 in three blocks, nh, mostly very finePhoto Online 1008 

549  OST21-OST22,OST25: 1935 5¢ blue on pink part sheet of 74, 10¢ black part sheet of 57 and 50¢ green part sheet of 
11, folded otherwise nh, f-vf ............................................................................................................................................  1308 

550  SASKATCHEWAN: ELECTRICAL: SE9-SE11: 1929 25¢ to $1 (without letter), 391 used, SE9 (262), SE10 (80), SE11 
(49), many sorted by control number, mostly f-vf ............................................................................................................  2146 

551  SASKATCHEWAN: LAW: SL76-SL78: 1968 Rouletted issue, $10 to $50 in complete sheets of 50 with full CANADIAN 
BANK NOTE CO. imprint, 10 each, nh, very fine ....................................................................................... Photo Online 40000 

552  YUKON TERRITORY: TERRITORIAL COURT: YL8-YL9: 1902 25¢ and 50¢ blue, 195 documents between 1910 and 
1954 with Yukon Law revenues affixed. YL8 (107 documents), YL9 (88 documents). Noted Statement of Defense, 
Change of Solicitors, Affidavit of Service, Writ of Execution, Writ of Summons, Garnishee Summons, Small Debt-
Dispute Note. Fascinating insight into historical legal disputes, mostly f-vf. Inspect. Est. 400+ ......................................  ..... 

TOBACCO ISSUES 
553  Over 100 Tax Seal stamps from Canada, Quebec, Newfoundland, BC and some worldwide, with Brandom C-573, C-

620, NT-140a (2), NT-154, NT-154b (6), NT-161 and NT-193 (6), Quebec Liquor Commission seals (9) with rates from 
$1.15 to $6.75, 10 Series C and D National Liquor Seals 1933/1948, mostly f-vf. Inspect. Est. 100+ ............................  ..... 

554 () M-538/554: Collection of unused Tobacco stamps, Series C, seven diff denominations, all perf. 11, in pairs (one trio), 
unusual in unused multiples, mostly f-vf. Est. 150+ .................................................................................... Photo Online ..... 

555 () M-538/554: Collection of unused Tobacco stamps, Series C, seven diff denominations, all perf. 11, incl a pair of 1/12 
lb., mostly f-vf. Est. 100+ ............................................................................................................................ Photo Online ..... 

556 () FEDERAL CIGAR: Over 40 mostly different 1860s to 1970s incl large and small diamonds, small and large horizontal 
formats, etc, mostly f-vf. Est. 100+ ............................................................................................................. Photo Online ..... 

CANADA PROVINCES 
557  COLLECTIONS AND LARGER LOTS: 39 mint and used, including British Columbia mint 5, 7, 9 all with faults, used 

2, 5, 9. New Brunswick 6-11 mint some nh, some no gum, used 6-11 incl. 8 with split-ring Paquetville, NB MY 25 63. 
Nova Scotia incl. 1 four-margin used but small hinge thin plus PEI 5/16, appears mostly f-vf. Inspect. ..........................  2119 

BRITISH COLUMBIA AND VANCOUVER IS. 
558 L LITERATURE: THE STAMPS & POSTAL HISTORY OF VANCOUVER ISLAND & BRITISH COLUMBIA 1849-1871, 

1987, HB, dj, 164pp, limited edition (1000), as new. Est. 100+ .......................................................................................  ..... 

559 DP 4DP: TEN CENTS: DIE PROOF BLACK, typo-graphed on glazed card, edges slight worn and soiled, mounted on card, 
still fine. 2021 Greene Cert. Est. 1500+ ................................................................................................................. Photo ..... 

560  9: 5 CENTS 5, on 3d bright red, perf 14, small hinge remnant, full og, fine ........................................................... Photo 500 

561  11: 25 CENTS 25 on 3d orange, perf 14, og, hrs, couple nibbed perfs, vg ........................................................... Photo 400 

562  12: 50 CENTS 50 on 3d violet, perf 14, og, nibbed perf at top, still fine ................................................................ Photo 1200 

563  12: 50 CENTS 50 on 3d violet, dull gum, perfs into at bottom, horizontal crease at bottom, vg. 2022 Greene CertPhoto 600 

564  14: 5 CENTS 5 on 3d bright red, perf 12½, og, short perfs at right, minute purple mark UR, appears fine ........... Photo 2700 

565  15: 10 CENTS 10 on 3d lilac rose, perf 12½, og, trace of offset, some foxing at top, appears fine ....................... Photo 1600 

566  17: 50 CENTS 50 on 3d, perf 12½, used with Numeral 10, plus some ms marks at top, hh, fine. 2002 PF Cert .. Photo 1000 

NEW BRUNSWICK 
567 L THE POSTAGE STAMPS OF NEW BRUNSWICK AND NOVA SCOTIA, Argenti, Nicholas, 1962, 1st ed., HB, 223pp., 

127 of 350 copies, corners a bit damaged and pen annotations inside, otherwise clean, and very fine. Est. 150+ ........  ..... 

568 P 6P/11TC: 21 PLATE or TRIAL COLOUR PROOFS, plus some unlisted, some toning spots, mostly f-vf .. Photo Online 1795 

569 F 1-3: PENCE: YELLOW, engraved forgeries, all with neat ‘FACSILILE’ overprint, very fine, ex Tyler. Est. 300+ ... Photo ..... 

570  1: 3d red with clear to full margins, neat grid cancel in blue, very fine ................................................................... Photo 700 

571 F 2: SIX PENCE: YELLOW, engraved Oneglia forgery on bluish wove, added grid cancel, appears very fine. Ex Tyler. 
Est. 150+ ............................................................................................................................................................... Photo ..... 

572 P 3P: ONE SHILLING BLACK on card, very fine...................................................................................................... Photo 800 

573 P 5P: 5¢ CONNELL PLATE PROOF BROWN, block of four, very fine. (Pos 65-66,75-76) ..................................... Photo 1200 

NOVA SCOTIA 
574  2,3: THREE PENCE Blue and Dark Blue, four full margins, each tied to piece by oval grid cancels in black, vf ... Photo 

Online ........................................................................................................................................................................ 700 
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575  4: SIX PENCE: YELLOW GREEN, used with light grid, full margins, fine. 1946 Royal Cert ................................. Photo 500 

576  10: 5¢ blue, two on cover to USA, Halifax 11 MY 66 NOVA SCOTIA transit on reverse, flap torn, o/w fine. Est. 100+Photo ..... 

577 P 11Pi: EIGHT AND A HALF PENCE: PLATE PROOF DARK GREEN, a COMPLETE SHEET OF 100 in india on card 
with full margins and all nine American Bank Note Co. New-York. imprint, the odd minor bend at edges, all proofs 
are very fine. A SHOWPIECE ............................................................................................................................... Photo 7500 

PRINCE EDWARD ISLAND 
578 1/16: Specialized collection of PROOFS, mint, used, and on cover material including faulty 2d and 3d on covers, 6d 

violet IMPERFORATE PAIR used, plus FAKES and FORGERIES including FAKE cancels, all neatly written up on 
pages, much is f-vf. Inspect. Est. 1000+ ..................................................................................................... Photo Online ..... 

579  1: TWO PENCE DULL ROSE, off center copy, pen cancel, tied to folded letter by ms ‘Dec 1st, 1864’ to Charlottetown, 
large PRINCE EDWARD ISLAND 7 DEC 1864 cancel on reverse, fine ................................................................ Photo 650 

580 DP 4: ONE PENNY LARGE DIE PROOF of two tête-bêche impressions, electrotype in black on thick white surface paper 
(106x83mm), negligible mark and minute inclusion, very fine. RARE. ex. Cusworth, Wilkinson Est. 1250+ ......... Photo ..... 

NEWFOUNDLAND 
581  189/270,C19,J1: Twenty-one COMPLETE SHEETS of 100, with 189, 207, 233, 249, 252-253, 255-258, 269-270, etc, 

six with two each, 1943 University separating not at gutter, mostly nh, f-vf. Plus, surcharged University sheet separated 
not included in totals. Inspect. .........................................................................................................................................  1720 

582  29/270,etc: 171 mint including Discovery, Royal Family, Caribou, Guy, Pictorial, Publication, Airs, Dues, etc, ALL nh, 
some with foxing, otherwise f-vf. Inspect. Cat as nh, fine only ................................................................... Photo Online 2727 

583  61/266,J1-J7: Collection of 175 different in complete sets, including 1897 Discovery, 1910 Guy, 1911 Royal Family, 
Pictorial, Publicity, Gilbert, etc, neatly mounted on pages, f-vf ................................................................... Photo Online 1866 

584  105/266,J1-J7: Over 175 mint, with Royal Family, Caribou, Pictorial, Publicity, etc, some duplication and complete 
sets, on pages, mostly f-vf. Inspect. ........................................................................................................... Photo Online 1866 

585  61/267: 96 mint blocks of four, with 1897 and 1911 Royal Family, Caribou, Publicity, etc, mostly with 2 nh each, f-vf. 
Inspect. ............................................................................................................................................................................  2082 

586  70/267i: Accumulation of approximately 100 mint blocks, mostly of four, including inscription blocks, with Royal Family, 
Caribou, Publicity, RE-ENTRIES, etc, much is nh, mostly f-vf. Inspect. ..........................................................................  2342 

587  24/270,etc: Stock book filled with over 900 mint and used, much both, including Discovery, Royal Family, Guy, 
surcharges, Pictorial, Publicity, etc, with singles, blocks, IMPERFORATES, inscription pieces, Airs, Dues, Revenues, 
AYRE perfins, etc, mostly f-vf. Inspect. ...................................................................................................... Photo Online 6931 

588  8/97: 17 mint or used, with Pence, roulettes, varieties, earlier a bit mixed, appears mostly f-vf. Inspect. ... Photo Online 730 

589 Balance of a consignment with small collections of mint, used and on cover with roulettes to George VI, including 
stationery, fancy cancels, slogan cancels, loose, etc, somewhat disorganized but many clean and very fine, plus some 
New Brunswick and Nova Scotia a bit mixed. Inspect. Est. 350+ ....................................................................................  ..... 

590  Accumulation of many hundreds of used, 1860s to 1940s, with Roulettes, imprints, mostly neatly identified on dealer 
cards, including town cancels, some faults in earlier, appears mostly f-vf. Inspect. Est. 300+ ........................................  ..... 

591  24/270: Over 1000 used Roulettes, blocks, shades, perfs, on old auction sheets, 102s, album pages, etc, duplication, 
great lot for cancels including cds, TPO, corks, etc, some a bit mixed, mostly f-vf. Inspect. Est. 350+ ...... Photo Online ..... 

592  28/270,etc: Collection of over 230 used 1865 on plus some mint, with Roulettes, 1880-1896, Guy, Royal Family, 
Caribou, Publicity, Airs, Dues, etc, appears mostly f-vf. Inspect. .....................................................................................  2956 

593  Over 600 covers, Postal Stationery unused and used, 1890s to 1950s, with morning cover, birch bark, to with 
Discovery, Royal Family, Guy, Long Coronation, bisects, etc, including Advertising and returns including Newfoundland 
Stamp Exchange, Church Lads’ Brigade Newfoundland Regiment, Censors, Flights, FDCs with cachets, Registered, 
Official, TPOs, Foreign destinations including Great Britain, India, Ireland, South Africa, Switzerland, and USA, with 
blocks and multiples, great lot for town cancels, etc. Some a bit mixed, mostly f-vf. Inspect. Est. 2000+ .. Photo Online ..... 

594  About 125 items including many 1940s covers/fronts, postal stationary, postcards (to/from 1900 to 1920), few RPOs, 
plus several pages of postmarks 1900 to 1990, mostly f-vf. Inspect. Est. 100+ ..............................................................  ..... 

595  Fifteen cards/covers, 1872 to 1958, incl large REGISTERED envelope, others to USA, Nova Scotia, Canada, internal, 
England, etc, some missing stamps/faults. Inspect. Est. 150+ ................................................................... Photo Online ..... 

PENCE ISSUES 
596  1/23: Twenty-seven mint mostly 1861-62 printings, with 3d green block of eight, 6d rose block of four, shades, mostly 

f-vf. Inspect. ................................................................................................................................................ Photo Online 1100 

597  1/23: Eleven different mostly 1861-62 issues, including shades plus 1 and 11A, og, hrs, f-vf .................... Photo Online 695 

598  1/23: Thirteen different including 1, 3, 8 with 1967 BPA Cert, 11, 15A, 17-23, many with large to jumbo margins, appears 
mostly f-vf. Inspect. .................................................................................................................................... Photo Online 2805 

599 P 1: THREE PENCE: PLATE PROOF BLACK on card, almost very fine ................................................................. Photo 600 

600  8: EIGHT PENCE, SCARLET VERMILION, mint og, slight oxidization at top otherwise vf. 1989 APS Cert ......... Photo 250 

601  9: ONE SHILLING, SCARLET VERMILION, clear margins, used with grid, corner crease LL, appears fine. 1984 
Greene Cert ........................................................................................................................................................... Photo 7500 
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602 F 11F: TWO PENCE: orange SPERATI FORGERY, scarce and very fine. Est. 200+ ............................................. Photo ..... 

603  12A: FIVE PENCE: VIOLET BROWN, bottom margin block of four, nh, selvedge separated, nh, very fine. 2010 APS 
Cert ....................................................................................................................................................................... Photo 960 

604  13: SIX PENCE: ORANGE, full to large margins, used with fancy cork intaglio Cross, slight oxidization and scissor cut 
in LL margin, appears fine. 2000 APS Cert ........................................................................................................... Photo 800 

605 P ONE PENCE: VIVID GREEN, VIVID BLUE, and VIVID BLACK on yellowish wove paper (0.004”), from 1929 defaced 
TRADE SAMPLE PROOF sheets Plate 1A, very fine. (Minuse & Pratt 1P10-Ba) Est. 750+ ................................ Photo ..... 

606  18: FOUR PENCE: ROSE, complete sheet of 20, folded, hrs mostly in selvedge, effecting two stamps, otherwise nh, 
very fine ................................................................................................................................................................. Photo 1900 

607 P ONE PENCE: VIVID BLUE on yellowish wove paper (0.004”), from 1929 defaced TRADE SAMPLE PROOF sheet 
Plate 1A, very fine. (Minuse & Pratt 5P10-Ba) Est. 250+ ...................................................................................... Photo ..... 

608  20: SIX PENCE: ROSE, complete sheet of 20, folded, hrs mostly in selvedge, effecting two stamps, otherwise nh, very 
fine ........................................................................................................................................................................ Photo 1140 

609  20var: SIX PENCE: DEEP ROSE, complete sheet of 20, creased LR corner otherwise nh, very fine .................. Photo 1200 

610  23: ONE SHILLING: ROSE, complete sheet of 20 folded, hr in selvedge, stamps nh, very fine ........................... Photo 2400 

CENTS ISSUES 
611 P PLATE PROOFS: 32TCi/96TC: Seventeen PLATE PROOFS on india, some on card plus eleven different TRIAL 

COLOURS of 1910 John Guy Issue mostly IMPERFORATE with full og, f-vf. ........................................... Photo Online 1125 

612 P 24P/31P: 2¢ to 13¢ PLATE PROOFS in colour of issue on india on card, six vals, very fine ..................... Photo Online 480 

613 P 24P,etc: 2¢ PLATE PROOF GREEN on india, plus four TRADE SAMPLE PROOFS, very fine. Est. 250+ ......... Photo ..... 

614 P 25TC,25TCi: 5¢ PLATE PROOF CLARET BROWN and ORANGE BROWN on india, plus three TRADE SAMPLE 
PROOFS, f-vf. Est. 350+ ....................................................................................................................................... Photo ..... 

615 P 30P,30TC,etc: 13¢ PLATE PROOFS ORANGE, DARK RED VIOLET, YELLOW BROWN with defacing line on india, 
plus TRADE SAMPLE PROOF, f-vf. Est. 250+ ..................................................................................................... Photo ..... 

616 P 32P/32TCvii: 1¢ PLATE PROOFS, thirteen on india, one on card mostly different with shades, very fine Photo Online 1260 

617 P 32P: 1¢ PLATE PROOF, DULL VIOLET on india, block of six, very fine .............................................................. Photo 600 

618 P 32TC,32TCii32TC,32TCiv,32TCvi,32TCvii: 1¢ PLATE PROOFS, in dark red brown, red, chestnut brown, yellow 
orange and blue green, on india on card, very fine ............................................................................................... Photo 500 

619 P 32ATCiv: 1¢ PLATE PROOF, BLUE GREEN on india, block of four, very fine ..................................................... Photo 360 

620 P 87DP: 1¢ King James I DIE PROOF, GRAY BLACK, (70x73mm), wrinkle, fine. (NSSC 78dp5 US $1000) ex Dale-
Lichtenstein  .......................................................................................................................................................... Photo ..... 

621 P 88DP: 2¢ Coat of Arms DIE PROOF, GRAY BLACK, (74x98mm), very fine. (NSSC 79dp1 US $1000) ex Dale-
Lichtenstein  .......................................................................................................................................................... Photo ..... 

622 P 89DP: 3¢ John Guy DIE PROOF, GRAY BLACK, (77x100mm), very fine. (NSSC 80dp1 US $1000) ex Dale-
Lichtenstein  .......................................................................................................................................................... Photo ..... 

623 P 90DP: 4¢ “ENDEAVOUR” DIE PROOF, GRAY BLACK, (102x77mm), wrinkle, fine. (NSSC 81dp1 US $1000) ex Dale-
Lichtenstein  .......................................................................................................................................................... Photo ..... 

624 P 91DP: 5¢ Cupids DIE PROOF, GRAY BLACK, (104x77mm), vf. (NSSC 82dp1 US $1000) ex Dale-Lichtenstein Photo ..... 

625 P 92ADP: 6¢ Lord Bacon, Die II DIE PROOF, GRAY BLACK, (78x100mm), Newfoundland label background without 
shading lines, toning, appears very fine. (NSSC 84dp2 US $1500) ex Dale-Lichtenstein  .................................... Photo ..... 

626 P 93DP: 8¢ Mosquito DIE PROOF, GRAY BLACK, (102x75mm), light toning left and right, appears very fine. (NSSC 
85dp2 US $1500) ex Dale-Lichtenstein  ................................................................................................................ Photo ..... 

627 P 95DP: 10¢ Paper Mills DIE PROOF, GRAY BLACK, (122x74mm), light toning at right, appears very fine. (NSSC 87dp1 
US $1000) ex Dale-Lichtenstein  ........................................................................................................................... Photo ..... 

628 TC 96var: 12¢ Guy Issue Trial Colour Proof, green, nh, very fine. (NSSC 88d $170) ................................................. Photo ..... 

629 P 96DP: 12¢ King Edward VII DIE PROOF, GRAY BLACK, (74x123mm), very fine. (NSSC 88dp3 US $1200) ex Dale-
Lichtenstein  .......................................................................................................................................................... Photo ..... 

630 P 97DP: 15¢ King George V DIE PROOF, GRAY BLACK, (77x103mm), very fine. (NSSC 89dp1 US $1000) ex Dale-
Lichtenstein  .......................................................................................................................................................... Photo ..... 

631 P 104P-114P: 1911 Royal Family PLATE PROOFS BLACK, on card, right margin pairs, very fine. RARE ............. Photo 3000 

632 P 157P: First (1928) Publicity Issue, 20¢ (original die) small engraved DIE PROOF on WOVE PAPER (40 x 33mm) in 
BLACK, very fine and scarce. Est. 500+ ............................................................................................................... Photo ..... 

633 P 185DP: 1932 Edward 2¢, Die I, DIE PROOF ROSE (colour of issue), (59x86mm) on unwatermarked wove, full die 
sinkage, no die number, very fine. Est. 500+ ........................................................................................................ Photo ..... 

634 P 196DP: 20¢ Cape Race Beacon DIE PROOF, GRAY BLACK, (46x38mm), very fine. (NSSC 189dp12 US$700) Photo ..... 

635 P 218DP: 8¢ Leaving Plymouth DIE PROOF, in colour of issue, (78x55mm), crease appears very fine. (NSSC 201dp3 
US $1000) ............................................................................................................................................................. Photo ..... 

636 P 220DP: 10¢ Annexation DIE PROOF, in colour of issue, (63x50mm), very fine. (NSSC 203dp8 US $1000) ........ Photo ..... 
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637 SURCHARGES: 160/268,C3,C12: Collection of 124 mint, 15 used and 13 covers including six single frankings, foreign 
destinations, FDCs, Registered, with singles, blocks, Plate or inscription blocks, complete sheets, varieties, DOX 
varieties, mostly f-vf. Inspect. ..................................................................................................................... Photo Online 1164 

638 F 24F/36F: 16 mostly Spiro or Fournier FORGERIES neatly mounted and identified, appears f-vf. Est. 250+Photo Online ..... 

639  24-31: 1865-1894 2¢ to 24¢, 2¢ and 5¢ unused, 5¢ some foxing, some disturbed gum, appear f-vf ..............................  1110 

640 24/31: 1865-1894 2¢ to 24¢, collection of 25 mint, 17 used and 2 covers, with 2¢ eight mint including block of four, 5¢ 
brown used (2), 5¢ black mint, used (2) and one on cover (not tied), 10¢ plus 10¢, 12¢ and 13¢ PLATE PROOFS, 
mostly f-vf. Inspect. .................................................................................................................................... Photo Online 3465 

641  25: 5¢ brown with small faults on cover to Malagawatch C.B., 25 JA 72 small cds on front and light 30 JA ? BAY 
receiver, cover faults ............................................................................................................................................. Photo 1500 

642  30: 13¢ orange, tied to green registered cover with large ST. JOHN’S 23 MY ms 95 NEWF’D Squared Circle precursor, 
to N.Y. City N.Y. (USA), large purple R, large red boxed REGISTERED 5 JUN 95 BRANCH STATION D NEW YORK 
P. O. on reverse, slight reduced at left, fine........................................................................................................... Photo 1000 

643  31a,55: 24¢ blue on stout white paper and 1¢ 1896, tied to faulty registered cover with large ST. JOHN’S 23 MY 95 
NEWF’D Squared Circle precursor, to Philadelphia, USA, large R in oval, purple REGISTERED 16 FEB 1897 
PHILADELPHIA. PA on reverse, reduced at left. Est. 150+ ....................................................................... Photo Online ..... 

644 32-36: 1868-1894 ISSUE: Collection of 31 mint, 17 used and four 6¢ covers, three to England, with shades, printings, 
multiples, numeral 235 cancels, fake fancy cancels, mostly f-vf. Inspect. .................................................. Photo Online 2032 

645  34: 3¢ blue, tied to blue cover by grid cancel, with HARBOUR GRACE 18 JU 1874 double split ring cancels, ST JOHNS 
NEWFOUNDLAND 18 JU 1874 receiver on reverse, some toning and opening tears. ......................................... Photo 400 

646  35: 6¢ dull rose, DRAMATIC MISPERF showing partial inscription at right, og, striking Est. 100+ ....................... Photo ..... 

647  ROULETTED ISSUE: 37-40: 1¢ to 5¢, unused all but 3¢ with og, hrs, fine ................................................ Photo Online 650 

648  37: 1¢ brown lilac, used strip of four on piece, some foxing at UR, still fine and RARE multiple. Est. 200+ .......... Photo ..... 

649  40: 5¢ blue, og, small hr, very fine ......................................................................................................................... Photo 400 

650 41/55: 1880-1896 ISSUE: Collection of 87 mint, 108 used and 32 covers, with singles, blocks of 4 to 12, 3¢ blue block 
of 4 with imprint without gum, plus used blocks, with shades, printings, frankings, mostly f-vf. Inspect. ............... Photo 5011 

651  43: 1¢ brown 1896, strip of 4 with full British America Bank Note Co Montreal, og, supported, fine ................. Photo 1250 

652  51ii: 3¢ umber brown 1887, UL corner margin VERTICAL PAIR WITH DOUBLE PERF, hr, fine. RARE ............. Photo 250 

653  51ii: 3¢ umber brown 1887, VERTICAL PAIR WITH DOUBLE PERF, bottom partial inscription block of four, disturbed 
og, hr, fine. RARE ................................................................................................................................................. Photo 500 

654  54var: 5¢ dark blue, 1887, block of four showing DOUBLE VERTICAL PERFORATION through top stamps and most 
of bottom ones, hinge thins and disturbed og. RARE. Est. 250+ ........................................................................... Photo ..... 

655 56-59,59i: 1887-1898 ½¢ Newfoundland Dog and 10¢ Schooner, collection of mint, used and on cover, with singles, 
blocks, Plate pieces, Registered, 10¢ with LINES THROUGH ‘CE’ OF ‘CENTS’ variety, f-vf. Inspect. ..... Photo Online 1301 

656  56: ½¢ rose red Newfoundland dog, top margin block of 12, full British America Bank Note Co Montreal, nh, f Photo 348 

657  56: - bottom margin block of 12, full British America Bank Note Co Montreal, some og on top of selvedge, still nh, 
fine ........................................................................................................................................................................ Photo 348 

658  57: ½¢ orange red Newfoundland dog, top margin block of 8, full British America Bank Note Co Montreal, og, album 
adhesions, supported, still fine .............................................................................................................................. Photo 800 

659 () 52: 3¢ umber brown, top margin strip of 4, full British America Bank Note Co Montreal, unused, fine ............. Photo 1250 

660  60: 1890 Queen Victoria 3¢ slate, bottom BRITISH AMERICAN BANK NOTE CO. OTTAWA imprint block of four, nh, 
gum wrinkles, fine .................................................................................................................................................. Photo 700 

661 S 61s: 1897 Discovery 1¢ deep green, SPECIMEN overprint and punch hole in bottom margin block of 6, nh, very fine. 
Est. 300+ ............................................................................................................................................................... Photo ..... 

662  61-74: 1897 Cabot 1¢ to 60¢ complete tied to H WEEKS & CO BANK FISHING SUPPLIES registered cover by ST. 
JOHNS 26 FE 98 NEWF’D Squared Circle Precursor, with WITLESS BAY 19 FE 98, BAY BULLS 21 FE 98 NEWF’D, 
and oval REGISTERED 26 FE 98 cancels to U.S., 20 OC and 21 OC receivers on reverse, colourful, flap missing, fine. 
Est. 150+ ............................................................................................................................................................... Photo ..... 

663  61-68: 1897 Cabot 1¢ to 10¢ tied to registered cover, TRINITY 16 OC 97 to Halifax Nova Scotia, 20 OC and 21 OC 
receivers on reverse, light toning, otherwise fine. Est. 150+ ................................................................................. Photo ..... 

664  75-77: ONE CENT on 3¢ surcharged TYPE A, B, and C, specialized collection of unused or mint including two blocks 
of four with two Type A and two Type B, plus six covers with Type A, two with additional adhesives to USA, mostly f-
vf. Inspect. Est. 500+ .................................................................................................................................. Photo Online ..... 

665  76: ONE CENT on 3¢ surcharged TYPE B tied to cover, with ST. JOHNS 22 D 97 NEWF’D cancel, light toning and 
trimmed at left, fine ................................................................................................................................................ Photo 400 

666  76: ONE CENT on 3¢ surcharged TYPE B tied to Newspaper wrapper to Halifax, fine ........................................ Photo 400 

667  80b: 1¢ Queen Victoria, yellow green, block of four IMPERFORATE HORIZONTAL, hr and disturbed og, usual 
centering, light crease bottom pair, fine ................................................................................................................. Photo 500 

668 S 83s: 1897 Queen Alexandra 3¢ orange, SPECIMEN overprint and punch hole in right margin block of 9, selvedge 
crease still nh, very fine. Est. 450+ ........................................................................................................................ Photo ..... 
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669  83: Queen Alexandra 3¢ orange, block of four with DRAMATIC PERFORATION SHIFT, striking. Est. 200+ ...... Photo ..... 

670 S 86s: 2¢ Map, rose carmine, SPECIMEN overprint and punch hole in UL Plate F2366 corner margin block of 6, light 
diagonal bends, still nh, fine. Est. 250+ ................................................................................................................. Photo ..... 

671  87,87ix,87xii,87xiv,87xvii,etc: 1¢ Guy deep green, perf 12x11, COMPLETE SHEET OF 100, with ’E-W’ (pos 10), NFW 
(pos 41), JAMRS (pos 42), ’ONE’ CENT’ (pos 52), BROKEN LINE AFTER LAND (pos 81),BROKEN LEFT 
NUMERAL (pos 92), folded, selvedge supported and two hr, rows 2, 4, 7, 9 and 10 with horizontal bends, otherwise 
nh, fine........................................................................................................................................................ Photo Online 658 

672  87,87ix,87xii,87xiv,87xvii,etc: -as above folded 4 times horizontally causing some creasing o/w nh, fine .. Photo Online 658 

673  88c: 2¢ carmine, new perf (11.8x11.4), hr, fine ..................................................................................................... Photo 500 

674  115-126: 1919 Caribou, 1¢ to 36¢, 12 vals complete, blocks of four, mostly two top hinged, bottom pair nh, 2¢ (toned 
gum) and 12¢ all nh, 4¢ all hinged, f-vf ................................................................................................................. Photo 700+ 

675  115-126: 1919 Caribou, 1¢ to 36¢, tied to cover, with oval REGISTERED 17 FEB 1919 ST. JOHN’s N.F., MONTREAL 
27 FE 19 CANADA receiver on reverse, light toning, fine. Est. 200+ .................................................................... Photo ..... 

676 127-130: 1920 Surcharges, 2¢ on 30¢ to 3¢ on 35¢, collection of 19 mint, three used and nine covers all but one single 
frankings, mostly f-vf. Inspect. .................................................................................................................... Photo Online 1245 

677  127-130: 1920 Surcharges, 2¢ on 30¢ to 3¢ on 35¢, nh, f-vf ................................................................................ Photo 345 

678  127: 2¢ on 30¢ slate with OVERPRINT ASCENDING, nh, very fine Est. 250+ ..................................................... Photo ..... 

679  128i: THREE CENTS on 15¢ scarlet, type I narrow Surcharge, with RAISED ‘E’ variety, tied to cover with ST. JOHN’S 
NFLD 14 SEP 1920 cancel, reduced at right, appears fine ................................................................................... Photo 550 

680  130a: THREE CENTS on 35¢ red with LOWER BAR OMITTED in block of 10 with adjacent stamp with mostly missing 
bar, varieties nh, almost very fine .......................................................................................................................... Photo 744 

681  130ii: 3¢ on 35¢ red, block of four, UL stamp with THREE OMITTED, LL with RAISED ‘E’, LR small thin, hrs, still fresh 
and very fine .......................................................................................................................................................... Photo 2000 

682  131-144: 1923-24 Pictorial Issue, 1¢ to 24¢ complete in blocks of four, lh, some nh, f-vf .......................... Photo Online 561 

683  132a: 2¢ carmine booklet pane of 8, top two hinged, fine ..................................................................................... Photo 350 

684  146i: 2¢ deep carmine Steamship “Caribou” LL margin strip of eight with LATHEWORK at bottom, second one hr with 
internal tear, other three nh, fine ........................................................................................................................... Photo 283 

685  156ii: 15¢ dark blue Biplane, lower margin block of four with LATHEWORK, top lh otherwise nh, very fine ........ Photo 270 

686  160a: THREE CENTS on 6¢ grey black INVERTED SURCHARGE, pair, small hr, vf. (75 Printed) 1962 RPS CertPhoto 2800 

687 S 160,160iii: THREE CENTS on 6¢ grey black, COMPLETE SHEET OF 25, showing all ‘C’ of CENTS below ‘T’ of THREE 
(pos.1,15,23), couple gum wrinkles otherwise nh, very fine ....................................................................... Photo Online 564 

688  163-171: 1929-31 Publicity - 2, 1¢ to 20¢ cpl in blocks of four, top two hr bottom nh except 4¢ lh, f-vf...... Photo Online 547 

689  163ii: 1¢ green, vertical pair with IMPERFORATE BOTTOM MARGIN, slight natural gum disturbance o/w nh, fine Photo 225 

690  164var: 2¢ S.S. Caribou, carmine, mint block of four, DRAMATIC MIS PERF, hr, light bend, striking. Est. 200+ Photo ..... 

691  164var: - mint LR margin block of four, with DRAMAIC INK SMEAR, lh, light crease, still striking. Est. 150+ ...... Photo ..... 

692  165var: 3¢ King George V and Queen Mary, brown, used with strong DOUBLING at top, striking. Est. 150+ ..... Photo ..... 

693  166i: 2¢ magenta, IMPERFORATE RIGHT MARGIN, small hr in margin, very fine .............................................. Photo 300 

694  172-182: 1931 Publicity Issue, 1¢ to 30¢ complete in blocks of four, top stamps lh, 10¢ some gum disturbance on 
bottom pair, otherwise nh, f-vf .................................................................................................................... Photo Online 940 

695  185: 2¢ George V, rose perf 13½, complete sheet of 100 nh, almost very fine .......................................... Photo Online 225 

696  191: 5¢ violet Caribou (die II), block of four with DRAMATIC PERFORATION SHIFT, UR stamp separated at top and 
supported, bend, still striking. Est. 350+ ................................................................................................................ Photo ..... 

697  199a: 48¢ red brown IMPERFORATE PAIR, small natural inclusion, still nh, very fine ........................................ Photo 270 

698  209a: 8¢ orange red IMPERFORATE PAIR, nh, very fine .................................................................................... Photo 300 

699  212-225: Sir Humphrey Gilbert, 1¢ to 32¢ cpl, blocks of four, top two hinged, 24¢ LL lh o/w nh, f-vf ....... . Photo Online 543 

700 S 226-229: 1935 SILVER JUBILEE with PERFORATED SPECIMEN, lh, very fine ................................................. Photo 450 

701  230-232: 1937 Coronation, 2¢ to 5¢ complete in full sheets of 60, 4¢ creased LL mostly in selvedge affecting one 
stamp and hinged in selvedge, otherwise nh, f-vf ....................................................................................... Photo Online 360 

702 233-243,vars: 1937 CORONATION ISSUE Specialized exhibit neatly written up on pages, with mint, used, 27 covers 
mostly FDCs, perfs, large multiples, dies, RE-ENTRIES including ‘Fish Hook’, ‘Cigar Stub’, ‘Extra Smokestack’, double 
Frame lines, shades, pairs with and without watermark (3¢, 10¢, 14¢, 15¢, 20¢, 24¢, 25¢, 48¢), much is nh, f-vf. 
Inspect. Est. 750+....................................................................................................................................... Photo Online ..... 

703 P 233DP: 1¢ Coronation DIE PROOF BLACK King’s head and words under fish added, on card, notation III, 19/2/37 
pencil notation, very fine. (NSSC 216dp8 US $1000) ............................................................................................ Photo ..... 

704  234: 3¢ orange brown, die I, complete sheet of 100 folded, nh, some selvedge faults, still fine ................. Photo Online 300 

705  253a: 1¢ dark grey IMPERFORATE PAIR, showing partial center guide, nh, very fine ........................................ Photo 300 

706  COMPLETE BOOKLETS: BK3: perf 14 with 1¢ grey black (184b) pane of 4, 2¢ green (186b) 3 panes of 4, 3¢ orange 
brown (187a) pane of 4, some foxing on back cover otherwise nh, very fine ........................................................ Photo 900 
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AIRMAILS 
707 C6/C19: Collection of over 65 mint and used, blocks, plus 20 covers including First flights, neatly mounted on pages, 

clean f-vf. Est. 500+ .................................................................................................................................... Photo Online ..... 

708  C2,C2a: 1919 Alcock and Brown, pair with and without comma after ‘POST’, nh, internal wrinkle left stamp, otherwise 
nh, fine................................................................................................................................................................... Photo 675 

709  C2: - mint, very fine ............................................................................................................................................... Photo 300 

710  C2,C2a: - block of four, two with and two without comma after ‘POST’, top pair hr, bottom nh, very fine ............. Photo 1625 

711  C2: - lh, very fine ................................................................................................................................................... Photo 300 

712  C2: - used light cancel, very fine ............................................................................................................................ Photo 300 

713  C2a: - WITHOUT COMMA AFTER POST, mint, very fine .................................................................................... Photo 350 

714  C3,C3b,C3d,C3j: 1921 HALIFAX AIRMAIL block of four with three 2¾ mm spacing, one ‘1’ under ‘f’, one with period, 
and 1½ mm spacing with ‘1’ under ‘f’, bottom two nh, fine .................................................................................... Photo 1450 

715  C3,C3b: - 2¾ mm spacing, one with period, fine ................................................................................................... Photo 300 

716  C3: - 2¾ mm spacing tied to cover ST. JOHN’s NFLD 26 NOV 1921 to Kingston, HALIFAX 4 FEB 1922 slogan and 
PORTSMOUTH 7 FE cancels on reverse, cover tears, still fine ............................................................................ Photo 250 

717  C3: - tied to cover ST. JOHN’s NFLD 22 NOV 1921 to HALIFAX 4 FEB 1922 slogan cancel on reverse, fine ..... Photo 250 

718  C3a: 1921 HALIFAX AIRMAIL 2¾ mm spacing with INVERTED SURCHARGE, og, fine. 1979 BPA Cert ......... Photo 5250 

719  C3b: - PERIOD AFTER 1921, nh, fine .................................................................................................................. Photo 240 

720  C3b: - tied to GENERAL POST OFFICE return cover by ST. JOHN’s NFLD 23 NOV 1921 cancel to Philadelphia USA, 
HALIFAX 4 FEB 1922 slogan cancel on reverse, very fine ................................................................................... Photo 250 

721  C3b: - tied to cover ST. JOHNS. NFLD 22 NOV 1921 cancel to Oswego NY (USA), HALIFAX 4 FEB 1922 N.S. cancel 
on reverse, fine. 2021 Gratton Cert ....................................................................................................................... Photo 250 

722  C3f: 1½ mm spacing tied to cover ST. JOHN’s NFLD 26 NOV 1921 to Halifax, HALIFAX 4 FEB 1922 slogan cancel on 
reverse, cover creased, still fine ............................................................................................................................ Photo 500 

723  C3h: 1½ mm spacing with PERIOD after 1921, mint, almost very fine .................................................................. Photo 250 

724  C3h: - tied to cover ST. JOHNS. NFLD 2 NOV 1921 to Oswego New York (USA), HALIFAX 4 FEB 1922 N.S. cancel 
on reverse, fine. 2021 Gratton Cert ....................................................................................................................... Photo 400 

725 P C6P-C8P: 1931 15¢ to $1 IMPERFORATE BLACK PROOFS on thick unwatermarked paper, no gum as issued, very 
fine. (Walsh AM7o,AM8l, AM9l - $1040)................................................................................................................ Photo ..... 

726 S C6-C8: 1931 15¢ to $1 without watermark, LARGE PERFORATED SPECIMEN (over 3 stamps), lh, very fine. (Walsh 
AM7j, AM8i, AM9i US$ 1770) ................................................................................................................................ Photo ..... 

727  C12: 1932 DO-X, used with slogan cancel, very fine ............................................................................................. Photo 400 

728  C12: - tied to cover ST. JOHNS N’FLD 19 MAY 1932 to ENGLAND, ROYSTON 26 MY 32 HERTS. receiver (impression 
though to front) on reverse, folded, still fine........................................................................................................... Photo 500 

729  C12i: - DRAMATIC SLANTING SURCHARGE, nh, light pencil on reverse, almost very fine ............................... Photo 750 

730  C13-C17: 1933 Labrador, 5¢ to 75¢ complete, tied to Registered FDC by ST. JOHN’s 9 JUN 33 NEWF’D cds cancels, 
to New York (USA), BOSTON 15 JUN, NEW YORK 6.15 receivers on reverse, very fine Est. 150+ .................... Photo ..... 

731  C14a: 10¢ Labrador, yellow-orange, IMPERFORATE PAIR with large diagonal printer’s smear, nh, fine ............ Photo 260 

732  C18: 1933 BALBO, nh, light natural gum bend, fine ............................................................................................. Photo 375 

733  C18: - mint, very fine. ............................................................................................................................................ Photo 450 

734  C19note: 1932 $1 WAYZATA AIRMAIL in COMPLETE SHEET OF 20, some gum disturbance, mostly in selvedge 
and right column, otherwise nh, very fine ................................................................................................... Photo Online 1000 

735  C19note: - COMPLETE SHEET OF 20, some gum disturbance effecting about half, and toning .............. Photo Online 1000 

736  POSTAGE DUES: J7: 10¢ perf 11, complete sheet of 100 stamps nh, selvedge with supports on front, vf Photo Online 2800 

737 P OFFICIALLY SEALED: OX1ii: 1905 PLATE PROOF BLACK, on india, extremely fine ....................................... Photo 1000 

738  REVENUES: NFR3/NFR25: 79 used on piece of documents, some small faults, no punch cancels, appears mostly f-
vf. Inspect. .................................................................................................................................................. Photo Online 1963 

739  NFR46-NFR47: 1966 5¢ red and 10¢ black in complete sheets of 50 with GUTTER IN-BETWEEN, nh, 10¢ light crease 
left side, otherwise nh, fine ......................................................................................................................... Photo Online 437 

END OF SESSION NEXT SESSION THURSDAY JUNE 30, 2022 10:00 AM SHARP 
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SECOND SESSION -THURSDAY JUNE 30, 2022  
AT 10:00 A.M. SHARP – SALE 570 

GREAT BRITAIN  
Scott Cat Val 

COLLECTIONS AND LARGER LOTS 
740  1/815: Collection of hundreds of used 1840 to 1963 and mint 1924 to 1977 with plates, shades, varieties, etc, neatly 

mounted in two volumes, mostly f-vf. Inspect. Est. 200+ .................................................................................................  ..... 

741  264-265,267,271-274,276-279,228-339: Thirteen complete sheets of 120 each, folded at perfs, 2½d Peace Cyl. 3., 3d 
Olympic Cyl. 1., 2½ d UPU Cyl. 2 L, some curling causing folds through stamp, nh, mostly, f-vf ....................................  1230 

742  313/2627: Collection in 3 albums 1953 to 2006, virtually complete commemoratives in both mint nh and used, including 
phosphor sets and some gutter pairs up to 1999, then used only to 2006. High catalog value. Inspect. Est. 500+ ........  ..... 

743  Collection / accumulation of many hundreds of mint (decimal Face Val £44) plus used 1860s to 1980s, earlier a bit 
mixed as usual, some high vals, appears mostly f-vf. Inspect. Est. 250+ ........................................................................  ..... 

744  Collection of many hundreds 1840s to 1981, some mint mostly used to 1935, George V Silver Jubilee on mint, including 
shades, Seahorses, Officials, Channel Is, earlier quality mixed, mostly appears f-vf. Inspect. Est. 300+ .......................  ..... 

745  Three volume collection of hundreds neatly mounted on pages, Edwards to 1987 mint plus used Penny Black and Two 
Pence blue, with Dues, mostly clean and f-vf. Est. 350+ .................................................................................................  ..... 

746 Collection / accumulation of thousands of mint, used and on cover, mostly Edwards to 1970s, some earlier, high vals 
to 10/-, stitched booklets, Machins, Offices, Censors, duplication, usual mixed quality, much is f-vf. Inspect. Est. 350+  ..... 

747 Balance of estate in carton with over 500 commercial covers, postcards, FDC and postal stationery mostly post 1952, 
a couple of stock books with mint and used plus 100s of glassines with commemoratives. Includes some presentation 
packs, two tubs of off-paper Machins, some on paper mix and some foreign. mostly f-vf. Inspect. Est. 250+ ................  ..... 

748  1/647,etc: Collection in Windsor Specialized album 1840 to 1970. Includes two Penny Blacks plus a 2 Penny Blue, 
Victoria plate numbers noted #33 with 150+ different plates plus 43(8), 55(2), some Seahorses and George VI values 
to £1 some mixed condition. High Cat Val. Inspect. Est. 400+ ........................................................................................  ..... 

749  Wholesale accumulation of tens of thousands in 22 stock books/binders from Edward to modern, includes many 
commemoratives, blocks, booklets and souvenir sheets, strong showing of Machins to £5, Seahorses to 10/ plus 
regionals, Revenues, Dues, and overprints, some a bit mixed, very high Cat Val. Inspect. Est. 750+ ............................  ..... 

750  Wholesale used accumulation of 5267 Victoria, Edward and George V in envelopes, with 89 (367), 111 (205), 114 
(182), 127 (572), 128 (859), 159 (1128), 160 (1001), 189 (953), good study lot for cancels, etc, appears mostly f-vf. 
(Owner’s 2018 Cat Val $7362) ........................................................................................................................................  ..... 

751  3/126: 851 used copies sorted by issue in glassines, includes 27, 34 (2), 39, 49 (3), 58 (33 - various plates), 68 (7), 
126, appears mostly f-vf. (Owner’s 2018 Cat Val $9134) ................................................................................................  ..... 

752  SQUARED CIRCLES: Collection of 100+ covers and postal stationery cards, 1882 to 1910, mainly domestic use, some 
foreign destinations with Germany, Sweden, Belgium, USA and Canada. Usual mixed condition. Inspect. Est. 250+ ...  ..... 

753  PERFINS: Two volume collection, Victoria to Machins with over 5000 sorted by pattern, some duplication includes 
#108 and some penny reds, usual mixed condition, much is f-vf. Inspect. Est. 500+ ......................................................  ..... 

754  Collection of hundreds of mostly Machins, much in neatly identified, mostly nh. f-vf. (Face val - £65) Est. 100+ ............  ..... 

755  124 PRESENTATION PACKS 1976 to 1995, nh, very fine. (Face val - £124+) ..............................................................  ..... 

756  Four stampless printed circulars, 1833 Standard life Assurance Company’s Office Report twice mailed, 1838 
Birmingham & Gloucester Railway, 1840 Great Western Railway Tenth Half-Yearly Meeting, and 1847 Stamps and 
Taxes, Edinburgh, Legacy Duty Department, file folds, fine. Est. 150+ ...................................................... Photo Online ..... 

757  1860 stampless cover BIRMINGHAM W 9 25 DE 60 (Christmas Day) to New York USA, ‘24’ rate hs and US ‘3 CENTS’ 
hs, red E F LONDON 26 DE 60 transit on reverse, flap faults, appears fine. Est. 100+ ........................................ Photo ..... 

758  FIRST DAY COVERS: 230/995,etc: Collection of 496 mostly FDC in 9 Albums, with 231, 230/233, 234, 235-236, 239, 
237, 238+240, 241, 242, 252/57 (SG Concise - £790), also Machins, Regionals, Jersey, Guernsey, Isle of Man, early 
Victoria covers, 19 FE 1868 with 44 pl.4 (2) + 33 pl.102 Liverpool to Quebec via SS Siberia and 7 JU 1871 with 33 
pl.130 + 33 pl.131 (2) London to Toronto, mostly f-vf. Est. 250+ .....................................................................................  ..... 

759  FLEETWOOD Over 400 unaddressed, 1978 to 1990 with Bureau cancels, clean and very fine. Est. 250+ ...................  ..... 

MULREADY ENVELOPES AND LETTER SHEETS 
760  U2: 2d blue envelope, (Stereo a201), unused, slight thinning and adherence at back, appear vf. (SG ME4 - £450)Photo 440 

761  U3: 1d black letter sheet, (Stereo A22), LYNN 19 SP 1840 to London, red Maltese cross, D 17 SP 17 1840 receiver, 
filing folds, fine. (SG ME1 - £550) .......................................................................................................................... Photo 525 

762  U3: 1d black letter sheet, (Stereo A153), to London, red Maltese cross, red OXFORD 2 JY 1840 transit and B 3 JY 3 
1840 receiver, over all toning, appears fine. (SG ME1 - £550) .............................................................................. Photo 525 

763  U3: 1d black letter sheet, (Stereo A242), LYNN 19 SP 1840 to Tring Herts, light red Maltese cross, red F 1 AU 1 1840 
receiver, filing fold, fine. (SG ME1 - £550) ............................................................................................................. Photo 525 
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VICTORIA 
764  1: PENNY BLACK, clear to large margins, small thin, in special Excelsior special 150th Anniversary presentation 

booklet with 24ct gold plated silver reproduction (31.1 gms) ................................................................................. Photo 375 

765  3: ONE PENNY: RED BROWN on BLUISH PAPER, 6 copies with MC cancels, all printed from BLACK PLATE 9, diff 
positions (CI//RL), margins and quality varies, most presentable, appear f-vf. (SG Spec AS59 - £1080) .. Photo Online ..... 

766  3: - 16 copies with MC cancels, all printed from BLACK PLATE 10, all diff positions (BG//RK), margins and quality 
varies, most are presentable and appear f-vf. (SG Spec. AS68,etc - £3040+) ........................................... Photo Online ..... 

767  PENNY RED IMPERFORATES: Seventy-one covers, folded letters, pre-printed notices, with Numeral cancels, straight 
lines, Crown cancels, coloured cancel, some toning, filing folds and other faults. Inspect. Est. 300+ .............................  ..... 

768  33: PENNY REDS 49 different Plates 139 to 224, 41 are mint with gum, 8 are unused without gum, condition and 
centering varies. Inspect. (SG - £3665) ...................................................................................................... Photo Online 3541 

769  33: 1d red, Plate (?)00 cancelled with Numeral 225 plus COWES 4 JY 78 cds on Registered mourning cover to 
Edinburg with red REGISTERED K 4 JY 78 LONDON oval, blue crayon ms Registered and crossed out, and green 
crayon 77, RM EDINBURGH 5 JY 78 receiver on reverse, slight tear UR still colourful and fine. Est. 150+ ......... Photo ..... 

770 () 55: 1867 2/- pale, (Plate 1), unused, hr, some toning, rough perfs at top, appears fine. 2022 APS Cert .............. Photo 3750 

771  66-67,122: 70 used copies on stock sheet. 66 (3), 67 (35), 122 (32), variety of cancels noted, appears mostly f-vf. 
(Owner’s 2018 Cat Val $4690) ........................................................................................................................................  ..... 

772  82: 2½d ultramarine, 134 used copies on stock sheet, Plate 21 (5), Plate 22 (105), Plate 23 (24), variety of cancels 
noted, appears mostly f-vf. (Owner’s 2018 Cat Val $5180) .............................................................................................  ..... 

EDWARD VII 
773  129,130,130b,132: 1902-11 used on stock sheets, 129 (92), 130 (35), 130b (26), 132 (140), cancels and shades noted, 

appears mostly f-vf. (Owner’s 2018 Cat Val $6037) ........................................................................................................  ..... 

774  127/145: 1902-11 used in glassines, 127 (50), 128 (101), 131 (168), 133 (28), 134 (35), 135 (57), 136 (6), 137 (3), 138 
(11), 138a (10), 139, 144 (2), 145 (2), variety of cancels noted, appears mostly f-vf. (Owner’s 2018 Cat Val $7210) ....  ..... 

775  135var: 6d bright magenta (chalk-surfaced paper), minute gum disturbance otherwise nh, fresh and fine. 2005 Brandon 
Cert. (SG 296 - £12500) ........................................................................................................................................ Photo ..... 

776  142: £1 GREEN, Imperial Crown wmk, with CENTRAL TELEGRAPH OFFICE 27 JU 04 cds cancels, couple shorter 
perfs at top, otherwise fine. (SG 266 - £825) ......................................................................................................... Photo 825 

777  GEORGE V: 1½p red brown George V Profile Head tied to PRIME MINISTER cover, 10 Downing Street, Whitehall. 
back flap, by LONDON. E. C 22 DE 27 to E. W. Beatty C.P.R. Montreal Canada, with enclosure signed by Stanley 
Baldwin, very fine. Est. 150+ ................................................................................................................................. Photo ..... 

OFFICIALS 
778 S I.R. OFFICAL: O7s: 2/- dull green with SPECIMEN type 9 overprint, large part og, fine. (SG O7s - £1250). 2020 RPSL 

Cert stating “S.G. No. L6s” .................................................................................................................................... Photo ..... 

779  GOVT PARCEL: O36: 1s dull green, used, og, hr, small repair LL and a bit faded, appears fine. (SG O68 - £275) 2022 
RPS Cert ............................................................................................................................................................... Photo 260 

780  OFFICE OF WORKS: O53: 10d purple and carmine, used tied to small piece NO 03, fine. (SG O40 - £7000) 1933 and 
2022 BPA Certs ..................................................................................................................................................... Photo 7000 

781  ARMY OFFICIAL: O58: 6d purple/rose-red mint og, hrs, fresh and fine. (SG O45 - £110) 2022 RPS Cert .......... Photo 100 

782  ADMIRALTY OFFICIAL: O77: 3d purple/yellow ovpt L10, used, fine. (SG O106 - £160) 2022 RPS Cert ............ Photo 160 

783  BRITISH FIELD POST OFFICES: ANGUILLA: Four covers all with FIELD POST OFFICE 16 MY 69 1046 cancels 
tying stamps, to same address in WEST GERMANY, mostly clean and f-vf. The British Invasion took place 19 March 
1969. Est. 100+ .......................................................................................................................................... Photo Online ..... 

784 CHANNEL ISLANDS: Collectors accumulation in one carton with 10 binders or books. Includes mint Jersey and 
Guernsey with values up to £2 in Lighthouse hingeless album (1969-82). 160 mostly different Isle of Man gutter pairs, 
Lundy Island with over 800 stamps including souvenir sheets and overprints, also 91 Presentation packs and 98 covers 
across all islands mostly nh, f-vf. Est. 500+ .....................................................................................................................  ..... 

785  WARTIME STAMPS: Over 50 covers or cards with Guernsey issues (19), GB bisects used in Guernsey (8), and Jersey 
(31) with Registered, FDCs, Feldpost, cachets, mostly f-vf. Inspect. Est. 300+ ......................................... Photo Online ..... 

786  ISLE OF MAN: DUES: J1-J8: 1973 ½p to 20p, cpl in folded sheets of 100, nh, vf. (SG D1/D8 £3500) ..... Photo Online 2950 

BR. COMMONWEALTH 
COLLECTIONS AND LARGER LOTS 
787  SOUVENIR SHEETS: 175 mint mostly diff, no more than 2 per, large variety of Topicals, nh, f-vf. Inspect. Est. 200+ ..  ..... 

788  Stanley Gibbons New Imperial Postage Stamp Album Volume 1 in like brand-new condition with pages for Victoria to 
George V, Great Britain to Malta in original cardboard sleeve, album contains many mostly used stamps with huge 
room for expansion. Inspect. Est. 500+ ...........................................................................................................................  ..... 

789  Carton with various including Canada George V with high values, Maps, Newfoundland, Revenues, Hong Kong, mostly 
f-vf, covers 1920s to modern, ephemera etc. Inspect. Est. 350+ ....................................................................................  ..... 



Scott Cat Val 

790 Accumulation in 11 albums or stock books, strong in GB Victoria to date with a book of mint Offices in Morocco, also, 
collections of Nigeria, Ghana, Malaysia, Channel Island and Canada. Many mint sets, souvenir sheets and booklets, 
plus over 550 covers mostly GB FDCs George VI to 2000, strength in 1980 to 1990s, some worldwide and some on 
paper. Inspect. Est. 600+ ................................................................................................................................................  ..... 

791 Balance of a consignment with 11 albums and binders plus some 102s with 3-volume GB stock 1841 to 1989 with 50-
51, 64, 268 then mainly mint sets 1952 to end incl gutter pairs, 1937 Coronation, mint Jamaica and Bermuda incl mint 
49-52 ($210), Edward specialized GB collection of 450 stamps and 3 covers, India 700+ on pages 1859 to 1951 incl. 
Official, States and Revenues, over 275 Bahrain and Kuwait many with overprints, 360 mint including omnibus sets 
and SG New Imperial Album Vol. 2 with over 1200 stamps Mauritius to Zululand, mostly f-vf. Inspect Est. 650+ ..........  ..... 

792  ELIZABETH II: Large stock book with many hundreds of mint and mostly used, Coronation to 1970s including GB, 
British Africa, BWI, Hong Kong, complete sets, blocks of four, etc, some duplication, f-vf. Inspect. Est. 200+ ...............  ..... 

793  BRITISH AFRICA: Collection of over 140 covers with British Bechuanaland, British Central Africa, British East Africa, 
Tanganyika, including over 50 Stationery items unused and used, Censors, POW, Rates, Airmails, Registered, OHMS, 
mostly pre-Elizabethan, some roughly opened and toning, property of a smoker, mostly clean and f-vf. Inspect. Est. 
500+ ................................................................................................................................................................................  ..... 

794  BRITISH EUROPE: Collection of thousands of mint and mostly used 1840s to 1980s, with Great Britain, Cyprus, 
Ireland, Malta, etc, in Minkus album, mostly f-vf. Inspect. Est. 200+ ...............................................................................  ..... 

795  BRITISH OCEANIA: Dealers stock of 1980s Australia and Antarctic Territory and mostly New Zealand 1970s to 2000s, 
nh, f-vf. High Face Val. Inspect. Est. 1000+ ....................................................................................................................  ..... 

796  SHEETS: Balance of a lifetime collection of 200+ sheets or part sheets, includes Australia 167 nh gutter sheet of 160, 
HALF-PENNY Victoria postal wrapper in uncut sheet of 4 with ‘NEW SOUTH WALES STAMP DUTY’ watermark listing 
in Higgins and Gage in 1974 at $160 as singles - scarce uncut item, Burma 172 nh sheet of 100, Canada 425ii in LL 
sheet, 511a and 511b tagged sheets, Cayman MR2 with one MR2a missing bar, Ceylon 287 nh part sheet of 36, 
Ghana 27 nh sheet of 60, Grenada 30 nh tête-bêche sheet of 60, Heligoland 10 reprint sheet of 50, India M1 nh gutter 
sheet of 240, India O100 cross gutter sheet of 120, Labuan 17, 21, 34, 37 in sheets of 10, North Borneo 111 nh sheet 
of 100, Sarawak 115 nh sheet of 100, 120 nh as block of 60 and 40, 14 Sierra Leone self-adhesive sheets of 25, three 
Sierra Leone Victoria Revenue sheets of 60 (Barefoot £240), Turks Island 45 nh sheet of 30, Victoria 3 lh imperf sheet 
of 50 reprint/forgery not included in total. many sheets have been folded or some perf separation, plus the odd hinge 
mark or adhesion otherwise mostly nh, f-vf. Inspect. .......................................................................................................  12050 

797 L LITERATURE: THE ROYAL PHILATELIC COLLECTION: Sir John Wilson, 1952, London, Dropmore Press, 
approximately 700pp, with slipcase, book is clean like new, slipcase slight separation, very fine. Est. 200+..................  ..... 

OMNIBUS ISSUES 
798  Over 140 mint 1935 Silver Wedding to 1967 UNESCO, with Ceylon, Cyprus, Dominica, Falkland Is and Dependencies, 

and Fiji, clean many nh, f-vf ........................................................................................................................ Photo Online 702 

799  1949 UPU: Stock on mostly mint nh, with singles, blocks, some used, French New Hebrides, non-Omnibus countries 
including Burma, Palestine, Iraq, Jordan, plus West Indies University and Federation, etc, f-vf. Inspect. Est. 300+ .......  ..... 

800  1953 QUEEN ELIZABETH II CORONATION: 106 vals mint complete including non-omnibus types, hinged on White 
Ace specialty album pages, clean and very fine. Est. 100+ .............................................................................................  ..... 

801  1953 QUEEN ELIZABETH II CORONATION: Eight-eight different FDCs, mostly different countries or different cachets, 
mostly f-vf. Inspect. Est. 150+ .........................................................................................................................................  ..... 

802  1981 ROYAL WEDDING: Over 250 mint including non-Omnibus issues, se-tenant, gutter pairs, souvenir sheets, light 
duplication, nh, mostly very fine. Inspect. Est. 150+ ........................................................................................................  ..... 

 

803  ACSENSION: 473/913: Collection of used 1989 to 2007, in complete sets with souvenir sheets, clean CTO cancels, 
mostly vf. .........................................................................................................................................................................  1221 

AUSTRALIA 
804  Mint stock, 1989 to 2003 in complete sets, including blocks, souvenir sheets, self-adhesive strips and booklet panes, 

up to 3 of each, very clean and nh, very fine. (Face val - $1275) ....................................................................................  ..... 

805  439A /2712A: Collection of used, includes 508a in half sheet of 25, mostly CTO sets including 18 Melbourne 2006 
Olympic S/S, blocks, self-adhesive strips, and booklet panes, clean and mostly vf. (Will Cat. over $3000). Est. 500+ ..  ..... 

806  Accumulation of hundreds of used 1861 to 1958, with Australia and States sorted by issue in glassines and envelopes, 
mostly lower values with duplication to 88 each, including Australia 170 (7), 179, 221, Tasmania 26, 89, Victoria 17, 
AR47, Western Australia 21 (2), no Roos or George V Heads, appears mostly f-vf. (Owner’s 2018 Scott’s $3728) .......  ..... 

807  Collection of over 750 Post Office issued maximum cards in complete sets 1989 to 2007, plus $200 Face Value in 
loose postal stationery, many still in Pos Office packaging, very clean and very fine. Est. 400+ ....................................  ..... 

808  BARBUDA: 213-214,note: 1975 APOLLO and SOYUZ overprints, 8 complete sheets, 40 pairs and 40 strips of three, 
selvedge bends otherwise nh, very fine. (SG 227/8,227a - £820) ...................................................................................  1340 

809 L BRITISH GUIANA: The Postage Stamps and Postal History of British Guiana by Townsend & Howe, The Royal 
Philatelic Society, London 1970, 424pp, HB, numbered 359 of 500, as new. Retail $300 US ................... Photo Online ..... 

810  BRITISH HONDURAS: 112/311: Collection of over 200 mint 1937 to 1973 much in nh, f-vf ..................... Photo Online 365 

811  8/182a: 34 mostly mint and some used, including mint 84, 115-126, 167-178, 182a (SG230a) etc, neatly identified on 
102s, appears mostly f-vf. Inspect. ............................................................................................................. Photo Online 974 
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812  CAPE OF GOOD HOPE: 1/178,etc: 36 mint and used, including Mafeking, mint 5, 6a, 18a, 27, 29, 30, 51, 54, N1, 
N2used 2 (7), 3b, 5, 5b, 6a, 12b, 13 pair, 168,173, 178, N1, etc, neatly identified on 102s, some duplication, earlier 
mixed quality, much appears f-vf. Inspect. (Owner’s Cat Val $9020) ......................................................... Photo Online ..... 

813  CEYLON: 2/328: 48 mostly different, with mint 6, 46, 50a, 52c, 54 pair, 152b, 213A, and used 2, 6(2), 6A, 12, 55c, 
212b, 214, plus George V 100r with SPECIMEN ovpt, neatly identified on 102s, earlier a bit mixed, appears f-vf. 
Inspect. (Owner’s Cat Val $8308) ............................................................................................................... Photo Online ..... 

814  COCOS-KEELING IS: Thousands of mint and used, plus Christmas Island and Australian Antarctic Territory, in 
complete sets and souvenir sheets, up to 3 of each set, including Cocos 225-236 (3) mint a used set, O1. Very clean 
and organized. (Will Cat over $3800) ..............................................................................................................................  ..... 

815  CYPRUS: 4/172var: Seven mint with 4, 10 Pl 217, 23a, and ten used with 26a, etc, neatly identified on 102s, mostly f-
vf ................................................................................................................................................................ Photo Online 1145 

GAMBIA 
This collection of British West Africa including Gold Coast, Lagos, the Nigerias, and British Somalia was the property of a Smoker.  
 

816  125/442: Collection of over 2900 mint and used 1935 to 1982, plus mint and used blocks and imprint blocks, mostly 
clean and f-vf. Inspect. ....................................................................................................................................................  2426 

817  Specialized collection over 100 CANCELS 1862 to 1973, 32 Victoria, with GAMBIA PAID, GAMBIA UNPAID, targets, 
circle grid, RECEIVED GAMBIA, Large and Small Capital, PARCEL POST, PAQUETBOT, REGISTERED, 
REGISTERED G.P.O, Telegraphs, T.P.O RIVER GAMBIA, Bansang, Basse, Bathurst, Bwiam, Cape St Mary, 
Georgetown, Gunjur, Kaur, Kau-Ur, Kunta-Ur, MacCarthy Island, Mansa Konko, neatly identified and written up, mostly 
f-vf. Inspect. Est. 200+ ................................................................................................................................ Photo Online ..... 

818  POSTAL STATIONERY: Forty-two different used 1880 to 1956, including Post Cards, Envelopes, Registered 
Envelopes and Air Letters, with UPU, various postmarks including B27, 554, 14 with additional adhesives, mostly 
REGISTERED LETTER envelopes, one missing, mostly foreign destinations including Australia, Austria (2), Dahomey 
(2), England (7), Germany (12), Ireland, Switzerland, Togo (2), USA (7), etc, some toning and edge fault mostly due 
to opening, appears f-vf. Inspect. Est. 750+ ............................................................................................... Photo Online ..... 

819  Collection of over 120 covers 1895 to 1978 mostly Victoria to George VI including Censors, Foreign Destinations with 
Austria (2), British Guiana (2), Canada (10), Egypt, England (38), France (3), Germany (6), South Africa (2), USA (31), 
Registered, OHMS, Postage Due markings, OHMS, cancels with T.P.O, handstamps, FDCs, town cancels, some 
Philatelic i.e. Kiderlen covers, etc, mostly f-vf. Inspect. Est. 750+ .............................................................. Photo Online ..... 

820  AIRMAIL COVERS: Collection of 38 covers from, to and through, 1926 to 1946 including Zeppelin covers, First Flights, 
Pilot signed, Censors, Registered, DAMAGED BY SEA-WATER handstamp, etc, neatly written up on pages, mostly 
clean and f-vf. Inspect. Est. 500+ ............................................................................................................... Photo Online ..... 

821  FDCS: Collection of 51 covers 1937 to 1975 including cachets, Registered, complete sets, high vals, etc, clean and f-
vf. Inspect. Est. 200+ .................................................................................................................................. Photo Online ..... 

822  4d Elephant and Palms, tied to green cover with purple oval S.S. TAIF KHEDIVIAL MAIL LINE Egyptian mail boat 
cancel to Tankerton ENGLAND, Port Taufiq 22.NO.31.8 A (Suez) receiver on reverse, RARE cancel outside the Red 
Sea Area. Est. 200+ .............................................................................................................................................. Photo ..... 

823 F Eight CAMEO Spiro and Fournier FORGERIES, with imperforate 4d, 6d, and perforated 1d, 2d, 2/-, f-vf. Est. 100+Photo 
Online ......................................................................................................................................................................... ..... 

CAMEO ISSUE 
824  1-2: 1869 4d brown (2 on with thin) and 6d blue (6) imperforate, used with shades, appears f-vf. ............. Photo Online 1620 

825  1: 1871 4d pale brown imperforate, large to good margins, light trace of og, fine. Stolow backstamp. (SG 2 - £500)Photo 575 

826  1a: 1869 4d brown imperforate, large to good margins, full og, minute scuff at eye, fresh and fine. (SG 1 - £600)Photo 650 

827  1a var: 1869 4d chocolate brown imperforate, good to large margins, og, light pencil initials on reverse, fresh, hr, fine. 
(SG 1var - £600+) .................................................................................................................................................. Photo 650+ 

828  2: 1869 6d blue imperforate, large margins, lightly toned og, minute thin at G otherwise fresh and very fine. (SG 3a - 
£600) ..................................................................................................................................................................... Photo 650 

829  2a: 1869 6d deep blue imperforate, full to large bottom margins, full og, very fine. (SG 3 - £550) ........................ Photo 625 

830 () 2b: 1869 6d pale blue imperforate, large margins, unused, faint pink mark on reverse, fresh and very fine. (SG 4 - 
£3250) ................................................................................................................................................................... Photo 2400 

831 () 3: 1874 4d brown imperforate, Crown CC, good to large margins, unused, fresh and fine. (SG 5 - £400) ............ Photo 400 

832  3a, 3a var: 1874 4d pale brown imperforate, unused, used and used with INVERTED WATERMARK, into or clear 
margins to large margins, pencil notations, appear fine. (SG 5,5w - £1025) .............................................. Photo Online 875 

833  3a var: 1874 4d pale brown imperforate, INVERTED WATERMARK, full to large margins, used with red MR 25 cancel, 
fine. (SG 5w - £400) .............................................................................................................................................. Photo ..... 

834  3a var: 1874 4d pale brown imperforate, INVERTED WATERMARK, used, large margins, partial red cancel, very fine. 
(SG 5w - £400) ...................................................................................................................................................... Photo ..... 

835  4,4a: 1874 6d blue and deep blue imperforate, both unused and used plus a pair, mostly f-vf ............................. Photo 1550 

836  4a: 1874 6d deep blue imperforate, mint full og, nh, UL corner margin folded in selvedge, still large margins, very fine. 
(SG 7 - £350) ......................................................................................................................................................... Photo 350 

837 () 4a var: 1874 6d deep blue imperforate, INVERTED WATERMARK, unused, full margins, vf. (SG 7w - £700) .... Photo ..... 
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838  4a var: - INVERTED WATERMARK, clear to large margins, red cancel, pencil notation and red line on reverse, still 
fine. (SG 7w - £400) .............................................................................................................................................. Photo ..... 

839  5-11,vars: 1880 ½d to 1s Crown CC, twenty-nine mint or unused and seven used with upright, sideways, and inverted 
wmks, shade, large and small dots, Curl varieties, mostly f-vf. Inspect. ..................................................... Photo Online 2847 

840  9a var: 1880-81 4d brown perf 14, Crown CC Sideways, og, fine. (SG 15A - £800) ............................................. Photo 325+ 

841  10a: 1880 6d blue perf 14, Crown CC upright, SLOPING LABEL, mint og, toned perf, hr, fine. (SG 18B - £350) Photo 350 

842  11: 1880-81 1s deep green perf 14, Crown CC upright, lightly toned og, hr, fine. (SG 20B - £375) ...................... Photo ..... 

843 S 12s,13s,14s,18s: ½d myrtle-green, 1d crimson, 2d orange, and 6d yellowish olive-green 1887 wmk Crown CA 
sideways SPECIMEN overprints, no gum, very fine. (SG 21s,23s,24s,32s - £400) .............................................. Photo ..... 

844  12-19: ½d to 1/-, 1886-93 wmk Crown CA sideways, collection of 81 mint og, and 5 used, neatly identified as to shades 
and varieties including SLOPING LABEL, CURL varieties, misplaced watermarks showing BARS, etc, some light 
toning appears f-vf. (SG £1742) ................................................................................................................. Photo Online 1946 

845  12-19: 1886-93 ½d to 1s Crown CA perf 14 COMPLETE SHEETS OF 15, ½d (5), 1d, 5), 2d (3), 2½d (6), 3d (4), 4d 
(4), 6d (2), 1s (3) with shades, including ½d BROKEN NOSE, and M variety, etc, some with toning, many hinged in 
selvedge only, mostly f-vf. Catalogued as cheapest variety. Inspect. ......................................................... Photo Online 4935 

846  15,17: 1886-1893 3d slate-grey and 4d deep brown perf 14 Sideways wmk tied to large pre-printed ON HER 
MAJESTY’S SERVICE. cover by BATHURST C 20 FE 95 GAMBIA cds cancels to Berne SWITZERLAND, 
REGISTERED 14 MR 95 LIVERPOOL and red REGISTERED oval transits on front and BERN 15 III 95 receiver on 
reverse, 3 folds and wrinkles at left, still appears fine. (SG 28,31 - £903) ............................................................. Photo ..... 

847  18,18c,18c var: 6d bronze-green 1886 wmk Crown CA sideways, complete sheet of 15 with SLOPING LABELS, R.1/1 
and R.1/5, hrs at corners, mostly on selvedge, light creases mostly in selvedge and UR, pencil notation and some 
toning, and foxing on selvedge, nh, appears very fine. (SG 33,33a - £807) .......................................................... Photo 785+ 

848  19var: 1/- ANILINE VIOLET, 1886 wmk Crown CA sideways, mint og, lh, fine. (SG 36b- £1100) ........................ Photo ..... 

VICTORIA 1898 ISSUE 
849 S 20s-27s: 1898 Victoria ½d to 1/-, 8 vals complete with SPECIMEN overprints, very fine. (SG 37s/44s £200) ...... Photo ..... 

850 S 20s-27s: 1898 ½d to 1/-, 8 vals complete in strips of five with SPECIMEN overprints, nh, vf. (SG 37s/44s £1000)Photo ..... 

851  20-27: 1898 ½d to 1/-, collection of 149 mint including shades, Plate number and large multiples, og, some toning, 
mostly f-vf. (SG - £2043) ............................................................................................................................ Photo Online 2073 

852  20var: 1898 ½d dull green with MALFORMED ‘S’ variety, part og, fine. (SG 37a - £400) .................................... Photo ..... 

853  21var: 1898 1d carmine with MALFORMED ‘S’ variety, mint og, fresh and fine. (SG 38a - £425)........................ Photo ..... 

854  22-27: 1898 2d to 1s tied to cover by REGISTERED 26 NO 01 (type 23) cancels to London ENGLAND, with 
REGISTERED 26 DE 01 LIVERPOOL oval transits on front and REGISTERED LONDON W.C 27 DE 01 4 receiver on 
reverse, fine. (SG 39/44 - £958) ............................................................................................................................ Photo ..... 

855  22var: 1898 2d orange and mauve with MALFORMED ‘S’ variety, mint og, very fine. (SG 39a - £500) ............... Photo ..... 

856  22var: 1898 2d orange and mauve with MALFORMED ‘S’ variety, used, partial 98 cds, UR corner perf fault appears 
fine. (SG 39a - £500) ............................................................................................................................................. Photo ..... 

857  23: 1898 2½d ultramarine, Plate 2 right hand pane of 60, folded, light all over toning, og, nh, fine. (SG 40 - £390+)Photo 
Online ...................................................................................................................................................................... 360+ 

858  23var: 1898 2½d ultramarine with MALFORMED ‘S’ variety, mint og, fine. (SG 40a - £475) ............................... Photo ..... 

859  24,26-27: 1898 3d, 6d and 1s tied to cover by grid cancels, with BATHURST X 13 MR 99 GAMBIA cds (type 13 A) to 
Baden GERMANY, with REGISTERED XF 1 JU 99 LONDON oval transit on front and BADEN-BADEN 3.6.99 receiver 
on reverse, LL corner fault, still fine. (SG 41,43,44 - £914) ................................................................................... Photo ..... 

860  24var: 1898 3d reddish purple and blue with MALFORMED ‘S’ variety, mint og, fine. (SG 41a - £750) ............... Photo ..... 

861  20,22(2),24var: 1898 ½d, 2d(2) and 3d deep purple and ultramarine tied to cover by BATHURST X 12 AP 2 GAMBIA 
cancels to Newark U.S.A., with large purple BATHURST TRANDING COMPANY BATHURST RIVER GAMBIA 
LIMITED oval and NEWARK receiver on reverse, slightly trimmed at left, fine. (SG 37,39(2),41b - £1208) ......... Photo ..... 

862 S 25var: 1898 4d with MALFORMED ‘S’ variety, with SPECIMEN overprint, og, lh, very fine. (SG 42a - £550 as 
stamp) ................................................................................................................................................................... Photo ..... 

863  25var: 1898 4d brown and blue with MALFORMED ‘S’ variety, with SON cds, fine. (SG 42a - £850) .................. Photo ..... 

864  26var: 1898 6d olive-green and carmine with MALFORMED ‘S’ variety, mint og, hr, very fine. (SG 43a - £600) . Photo ..... 

865  27var: 1898 1s violet and green with MALFORMED ‘S’ variety, mint og, small hr, fine. (SG 44a - £800) ............ Photo ..... 

EDWARD VII 1902-05 
866 S 28s-39s: ½d to 3/-, 12 vals complete, SPECIMEN overprint, light all over toning and fading on low vals, otherwise fine. 

(SG 46s/56s £250) ..................................................................................................................................... Photo Online ..... 

867  28-39: ½d to 3/-, 35 vals complete with shades and blocks, mint, f-vf. (SG 45/56 £683) ........................... Photo Online 679 

868  28var: ½d green, UL Plate 1 sheet margin block of 12 with DENTED FRAME (Glover flaw) variety (1/6), nh, fine. (SG 
45a - £262+) .......................................................................................................................................................... Photo ..... 

869  31var: 2½d ultramarine, DENTED FRAME (Glover flaw) variety, og, fine. (SG 48a - £650) ................................. Photo ..... 
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870  32var: 3d purple and ultramarine, DENTED FRAME (Glover flaw) variety, mint, minute foxing spot, fine. (SG 49a - 
£450) ..................................................................................................................................................................... Photo ..... 

871  34var: 6d pale sage and carmine, DENTED FRAME (Glover flaw) variety, mint og, fine. (SG 51a - £375) .......... Photo ..... 

872 S 36svar: 1s6d green and carmine/yellow, with SPECIMEN overprint and DENTED FRAME (Glover flaw) variety, og, 
very fine. (SG 53sa - £400 without SPECIMEN) ................................................................................................... Photo ..... 

873 TC 37TC: 2/- TRIAL COLOUR PLATE PROOF, green and red, colours of 1/6-, mounted on piece with 1/6 notations, og, 
very fine. Est. 250+ ................................................................................................................................................ Photo ..... 

874 TC 37TC: 2/- TRIAL COLOUR PLATE PROOF, grey and red, og, very fine. Est. 250+ ............................................ Photo ..... 

875 TC 37TC: 2/- TRIAL COLOUR PLATE PROOF, red brown and blue, og, very fine. Est. 250+ .................................. Photo ..... 

876  37var: 2s deep slate and orange, DENTED FRAME (Glover flaw) variety, mint og, fine. (SG 54a - £800) ........... Photo ..... 

877  37var: - DENTED FRAME (Glover flaw) variety, used with registered cancel, fine. (SG 54a - £1100) .................. Photo ..... 

878 S 38var: 2s6d purple and brown/yellow, with SPECIMEN overprint and DENTED FRAME (Glover flaw) variety, og, very 
fine. (SG 55a - £500) ............................................................................................................................................. Photo ..... 

879  39var: 3s6d carmine and green/yellow, DENTED FRAME (Glover flaw) variety, mint og, vf. (SG 56a - £600) ..... Photo ..... 

EDWARD VII 1904-09 
880  41-64,vars: ½d to 3s,30 vals including shades, f-vf. (SG 57/68,72/85,etc - £586) ................................................. Photo 565 

881  41a var,42a var,47var: ½d, 1d and 3d all used with DENTED FRAME (Glover flaw) variety, fine. (SG 72a,73a,75b - 
£455) .......................................................................................................................................................... Photo Online ..... 

882  41a/61: ½d to 2s, 12 vals, all except 1d with top margin Plate 1, mint f-vf. (SG 57/68 - £300) ................... Photo Online ..... 

883  41a/64: ½d to 3s, 25 blocks of four to 30, many stamps nh, mostly f-vf, plus 5d, 7½d and 10d SPECIMEN overprints 
complete. (SG 57/68 - £2845) .................................................................................................................... Photo Online 2649 

884 S 42s/64s: Colour changes 13 vals complete with SPECIMEN overprints, f-vf. (SG 73s/85s £300)......................... Photo ..... 

885  45var: 2½d bright blue, DENTED FRAME (Glover flaw) variety, fine. (SG 60b - £375) ........................................ Photo ..... 

886  46var: 3d purple and ultramarine, DENTED FRAME (Glover flaw) variety, UR stamp in block of four, others nh, fine. 
(SG 61a - £375) ..................................................................................................................................................... Photo ..... 

887  51var: 5d orange and purple, DENTED FRAME (Glover flaw) variety, hr, fine. (SG 77a - £250) .......................... Photo ..... 

888  54var: 7½d green and carmine, DENTED FRAME (Glover flaw) variety, very fine. (SG 66a - £500).................... Photo ..... 

889  55var: 7½d brown and blue, DENTED FRAME (Glover flaw) variety, vlh, fine. Only 139 copies possible. (SG 79b - 
£275) ..................................................................................................................................................................... Photo ..... 

890  46var: 10d olive and carmine, DENTED FRAME (Glover flaw) variety, missing LL corner perf, vlh, fine. (SG 66a - £600)
 .............................................................................................................................................................................. Photo ..... 

891  59var: 1s black/green, DENTED FRAME (Glover flaw) variety, hr, fine. (SG 81a - £350) ..................................... Photo ..... 

892  59var: - DENTED FRAME (Glover flaw) variety, toned og, fine. (SG 81a - £350) ................................................. Photo ..... 

893  60var: 1s6d violet and green, DENTED FRAME (Glover flaw) variety, hr, fine. (SG 82a - £550) .......................... Photo ..... 

894  62var: 2s purple and bright blue/blue, DENTED FRAME (Glover flaw) variety, UR margin, nh, vf. (SG 83a - £450)Photo ..... 

895  63var: 2s6d black and red/blue, DENTED FRAME (Glover flaw) variety, fine. (SG 84a - £650) ........................... Photo ..... 

896  63var: - DENTED FRAME (Glover flaw) variety, used with SON cds, large part og, fine. (SG 84a - £650 as mint)Photo ..... 

897  64var: 3s yellow and green, DENTED FRAME (Glover flaw) variety, all over toning o/w fine. (SG 85a - £850) ... Photo ..... 

898  66a: 1906 ONE PENNY on 3/- red and green, DOUBLE OVERPRINT, og, small hr and light natural gum wrinkle, light 
pencil guarantee, very fine. (SG -70a £1800) ........................................................................................................ Photo 1800 

GEORGE V 1912-22 
899 S 71s-86s,87s-96s: multiple Crown and multiple Script CA wmks, all with SPECIMEN overprints, missing 1st ½d, hrs and 

toned gum, appears fine. (SG 87s/102s,108s/117s - £600) .................................................................................. Photo ..... 

900  70-86: ½d to 5/-, plus extra 5d, 2d small hinge thin, all in Plate 1 margin blocks of four, some light toning on 2½d, 5d, 
1s6d, 3s, nh to hr, f-vf. (SG 86/102 £807+) ........................................................................................................... Photo 942 

901  70-86vars: ½d to 5/-, 46 vals complete including shades, neatly identified, f-vf. (SG 86/102vars - £389) .. Photo Online 346 

902  70-85vars: ½d to 3/-, 344 mint, with blocks of four to 12 including plus Plate pieces, shades, some nh, mostly f-vf. (SG 
86/101vars £1302) ..................................................................................................................................... Photo Online 869 

903  70-86vars: ½d to 3/-, 117 used incl shades, blocks of four, Plate pieces, 10 on piece, f-vf. (SG 86/102vars £1452)Photo 1364 

904  70vars: ½d green Multi-Crown CA with SPLIT ‘A’ variety, mint, three shades in pairs with normal, f-vf. (SG 86c - £450)
 ................................................................................................................................................................... Photo Online ..... 

905  72var: 1½d olive green and blue-green 1912-22 Multi-Crown CA with SPLIT ‘A’ variety, in pair with normal, nh, fine. 
(SG 88a - £180+)................................................................................................................................................... Photo ..... 

906  75var: 3d purple/yellow Multi-Crown CA with SPLIT ‘A’ variety, used with SON 8 AU 14 Registered oval cancel, fine. 
(SG 93a - £190) ..................................................................................................................................................... Photo ..... 

907  76var: 4d black and red/yellow Multi-Crown CA with SPLIT ‘A’ variety, mint, hr, fine. (SG 92d - £225) ............... Photo ..... 

908  76var: - with INVERTED WATERMARK variety, used, fine. (SG 92w - as mint £225) ......................................... Photo .....-  

909  77var: 5d orange and purple Multi-Crown CA with SPLIT ‘A’ variety, mint nh, fine. (SG 93a - £225) ................... Photo ..... 
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910  78var: 6d dull and bright purple Multi-Crown CA with SPLIT ‘A’ variety, mint, hr, fine. (SG 94a - £250) .............. Photo ..... 

911  78var: - with SPLIT ‘A’ variety, used with partial Registered oval cancel, fine. (SG 94a - £275) .......................... Photo ..... 

912  84,84var: 2s6d black and red/blue, SPLIT ‘A’ variety in LL Plate 1 margin block of 12, nh, fine. (SG 100a,100 - £782+)
 .............................................................................................................................................................................. Photo ..... 

913  84var: 2s6d black and red/blue, SPLIT ‘A’ variety, small hr, fine. (SG 100a - £650) ............................................. Photo ..... 

914  86: 5s green and red/pale yellow, left margin block of six, nh, fine. (SG 102 - £780) ............................................ Photo 780 

915  87-96: GEORGE V 1921-22: ½d to 4/-, mint, used and multiples, mostly f-vf. (SG 108/117 - £736) .......... Photo Online 723 

916  88var,91var,93var,94var,96var: 1d, 5d, 6d and 7½d (small natural inclusion) with REVERSED WATERMARK, and 4/- 
Plate 1 margin single with INVERTED WATERMARK, 1d and 4s hinged otherwise nh, f-vf. (SG 
109x,113x,114x,115x,117x - £346) ....................................................................................................................... Photo ..... 

917  96: 4s black and red, mint Plate 1 bottom margin block of 18 (6x3) nh, fine. (SG 117 - £1800) ............................ Photo 1980 

1922 PORTRAIT AND SHIELD 
918 S 102s-120s,121s-124s,etc: ½d to 10/-, both wmks, plus extra 10/-, all with SPECIMEN overprint, hrs and some toning, 

appears fine. (SG 118s/121s,122s/142s - £780+) ................................................................................................. Photo ..... 

919  102-120,121-124: ½d to 10/-, Multi Script CA and Multi-Crown CA watermarks, specialized collection of 85 mint and 
23 used, with shades and perfs, mostly f-vf. Inspect. (SG 118//142 - £2383) ............................................ Photo Online 2137 

920  102-120,121-124: ½d to 10/-, 24 mint and two used BLOCKS OF FOUR, with shades and perfs, mostly f-vf. Inspect. 
(SG 118//142 - £1713) ................................................................................................................................ Photo Online 1615 

921  102-120,121-124: ½d to 10/-, 77 used with shades and perfs, mostly f-vf. Inspect. (SG 118/142 - £1633) Photo Online 1553 

922 P 105DP: 5d DIE PROOF, BLACK missing Portrait on wove paper, plus Portrait LARGE DIE PROOF BLACK die sunk, 
very fine. Est. 350+ ................................................................................................................................................ Photo ..... 

1935 SILVER JUBILEE 
923 S 125s-128s: PERFORATED SPECIMEN, light toning on gum otherwise very fine. (SG 143s/146s £130) .. Photo Online ..... 

924  125var: 1½d UL corner margin block of four with SHORT EXTRA FLAGSTAFF variety LL, stamps nh, light gum toning 
otherwise very fine. (SG 143b - £350+) ................................................................................................................. Photo ..... 

925  126var: 3d block of four with EXTRA FLAGSTAFF variety UL, top two hr, light gum toning, fine. (SG 144a - £207)Photo ..... 

926  126var: 3d UL corner margin block of four with SHORT EXTRA FLAGSTAFF variety LL, stamps nh, light gum toning 
otherwise very fine. (SG 144b - £282) ................................................................................................................... Photo ..... 

927  127var: 6d block of four with EXTRA FLAGSTAFF variety UL, top two hr, light toning, fine. (SG 145a - £202) ... Photo ..... 

928  127var: - SHORT EXTRA FLAGSTAFF variety LL, light gum toning otherwise fine. (SG 145b - £362) ............... Photo ..... 

929  128var: 1/- UL margin block of four with SHORT EXTRA FLAGSTAFF variety LL, stamps nh, light gum toning 
otherwise very fine. (SG 146b - £470) ................................................................................................................... Photo ..... 

930  128var: 1/- UR 139 counter margin block of four with LIGHTNING CONDUCTOR variety LL, nh, light gum toning 
otherwise very fine. (SG 146c - £470) ................................................................................................................... Photo ..... 

931  POSTAL STATIONERY: Collection of unused 1880 to Elizabeth with 21 UPU cards (1/10), 6 envelopes (B1/B3), 16 
Air Letters (G4/G11a), 12 Registered Letter (C1/C6b) including 15 with SPECIMEN overprints, paper varieties, sizes, 
neatly identified by Higgins and Gage numbers, mostly clean and f-vf. Est. 500+ ..................................... Photo Online ..... 

932  POSTAL STATIONERY: Collection of used 1880 to 1974 with 13 UPU cards (1/10), 7 envelopes (B1/B3), 4 Air Letters, 
28 Registered Letter (C1/C6b) including paper varieties, sizes, many with additional adhesives, neatly identified by 
Higgins and Gage numbers, mostly clean and f-vf. Est. 750+ .................................................................... Photo Online ..... 

 

933  GIBRALTAR: 549/1083,J20-31: Accumulation of mint and used, 1989 to 2007, includes Dues, souvenir sheets and 
booklets, some mint up to 3 per set mostly nh, very fine .................................................................................................  2773 

GOLD COAST 
This collection of British West Africa including Gold Coast, Lagos, the Nigerias, and British Somalia was the property of a Smoker.  
 

934 S Seventeen SPECIMENS including Victoria 1883-91, plus 4d with Script overprint and duplicate 1s, Edward 1904-07 
2/6- and 1903-17 1d, War Tax and 1923 Dues, mostly overprints plus 1935 Silver Jubilee perforated, f-vf. (SG 
14s/15s,16s,18s/19s,57s,60s,85s,112s/116s,D1s/D4s £520+) .................................................................. Photo Online ..... 

935  11/160,J1-J8,etc: Over 440 mint and 65 used, with blocks, Plate pieces, shades, papers, Dues, etc, some toning, 
mostly f-vf. Inspect. .........................................................................................................................................................  5405 

936  1/159,J1/J8: Collection of 156 used mostly different, including Victoria 1875, 1876-79, 1883-91, 1898 10s mauve and 
red block of 4 and 20s dull mauve and black/red block of 12, Edward 1904-7, 1907-13, etc, shades and blocks, neatly 
mounted on pages, appears f-vf. Inspect. (SG - £2851) ........................................................................................ Photo 2910 

937  POSTAL STATIONERY: Collection of 53 unused 1880 to 1953 different including 18 SPECIMENS, Post Cards, 
envelopes, Registered envelopes, and Air Letters, neatly mounted, and identified by Higgins and Gage, clean and f-
vf. Inspect. Est. 300+ .................................................................................................................................. Photo Online ..... 

938  WWII CENSORS: Collection of twenty-six covers 1942 to 1944 with handstamps and tapes, some both, to Cameroun, 
Great Britain (3), Ireland (4), Jamaica, Lebanon (2), Switzerland, and the USA (13), some with outgoing and incoming 
Censors, with Airmails, First Flights, Registered, one with eight 6d red War Savings labels used as stamps on reverse, 
O.H.M.S, Postage Due markings, some opening tears, corner faults, etc. Inspect. Est. 350+ .............................. Photo ..... 



		  -38-

912

914

917

918

922

926 929

936

946 947



		  -39-

UCS cat val

927 928

930

958 959 960 961 962 963 965

940

964 969 970 971 973 974

975 976 979 980 981 986 990



Scott Cat Val 

939  Collection of covers 1889 to 1953, to Austria (3), British Guiana, Canada (6), Germany (3), Great Britain (23), Italy, 
Switzerland (3), and the USA (61), with Airmails, First Flights, Censors, Registered, Postage Due markings, TOO 
LATE, various Town cancels, etc, some faults, 14 fronts only, appears mostly f-vf. Inspect. Est. 500+ ................ Photo ..... 

940 P VICTORIA1875: DIE PROOF BLACK, with black value tablet, on card (92x60mm), stamped “AFTER STRIKING May. 
3, 1875”, light ownership on reverse, some soiling UR still very fine. Est. 200+ .................................................... Photo ..... 

941  1-3: 1d to 6d, Crown CC perf 12½, og, slight disturbed on 6d, f-vf. (SG 1/3 - £1850) ........................................... Photo 1900 

942 F 1F-3F: 1d pair, 4d single and pair, and 6d lithographed SPIRO FORGERIES, plus unknown 1d. Est. 150+Photo Online ..... 

943  4-8: VICTORIA1876-84: 1d to 6d, Crown CC perf 14, mint large part og, f-vf. (SG 4/8 - £905) ............................ Photo 892 

944  4var: ½d olive-yellow, Crown CC WATERMARK INVERTED, mint, large part og, very fine. (SG 4w - £475) ...... Photo ..... 

945  (5a): 1d blue, Crown CC BISECT, tied to piece by numeral 556 cancel, fine. (SG 5a - £4500 on cover).............. Photo ..... 

946  (5a),5: 1d blue, Crown CC, pair and single BISECT, tied to piece by B27 numeral cancels with QUITTAH C 8 MR 83 
cds, fine. (SG 5a - £4500 on cover) ....................................................................................................................... Photo ..... 

947  (6a): 2d green, Crown CC BISECT, tied to piece by fancy GOLD COAST in oval cancel (Lowe [M]), fine. (SG 6a - 
£4250 on cover) .................................................................................................................................................... Photo ..... 

VICTORIA 1883-91 
948  10-20,vars: ½d to 2s, mint including shades and 6d LL Plate 1 margin block of 12 and 2s block of four, heavy gum 

toning on 1882 ½d olive-yellow and 1d blue, mostly f-vf. (SG 9/10,11/19a - £2416) ............................................. Photo 2396 

949  11: ½d green, complete sheet of 60, Plate 2, light gum toning, otherwise nh, very fine. (SG 11 - £300) .... Photo Online 300 

950  13: 1d rose-carmine, complete sheet of 60, Plate 2, nh, very fine. (SG 12 - £540) .................................... Photo Online 375 

951  14: 2d slate, complete sheet of 60, Plate 1, light gum toning, nh, fine. (SG 13b - £1200) .......................... Photo Online 3000 

952  14: 2d slate, complete sheet of 60, Plate 1, light gum toning, nh, fine. (SG 13b - £1200) .......................... Photo Online 3000 

953  15: 2½d ultramarine and orange, complete sheet of 60, Plate 2, light gum toning, nh, fine. (SG 14 - £960) ........  Photo 
Online ..............................................................................................................................................................................  840 

954  16: 3d olive-yellow, complete sheet of 60, Plate 2, light gum toning, nh, fine. (SG 15 - £1740) ................. Photo Online 1650 

955  17: 4d deep mauve, complete sheet of 60, Plate 1, toned gum, nh, fine. (SG 16 - £1800) ........................ Photo Online 1800 

956  18: 6d orange, complete sheet of 60, Plate 2, toned gum, nh, fine. (SG 17 - £1740) ................................. Photo Online 1800 

957  21 1889 ONE PENNY on 6d orange surcharge 8mm spacing, pair, og, fine. (SG 20 - £300) ............................... Photo 300 

958 S 22s-25s: 1889-94 high vals, SPECIMEN overprints, 20/- dull mauve and black on red couple short perfs, otherwise f-
vf. (SG 22s/25s £450) ........................................................................................................................................... Photo ..... 

959  22-23,25: 1889,1894 Victoria high vals, og, f-vf. (SG 22/23,25 £420) ................................................................... Photo 415 

960  22-25,26-35: Victoria 1889 5s to 20s and 1898-1902 ½d to 10s, 14 vals complete, 20s green and red with revenue pen 
cancel not included in cat val, mostly cds copies, f-vf. (SG 22/25,26/34 - £440) ................................................... Photo 513 

961 S 23s: 1889 10/- dull mauve and red, with fancy italic SPECIMEN overprint, creased, appears fine. Est. 150+ ...... Photo ..... 

962  25var: 1894 20s dull mauve and black/red, INVERTED WATERMARK, og, lh, pencil on back still vf. (SG - £650) Photo ..... 

963  25var: - INVERTED WATERMARK, used with SON 30 NO 94 cds, very fine. (SG 25w - £120) .......................... Photo ..... 

VICTORIA 1898-1902 
964 S 26s-35s: ½d to 10/-, with SPECIMEN overprints, ½d corner missing, 3d short perf, hrs, f-vf. (SG 26s/34s £325) Photo ..... 

965  26-35: 1898-1902 Victoria ½d to 10/-, og, light gum toning and some foxing, f-vf. (SG 26/34 £400)..................... Photo 505 

966  26: ½d dull mauve and green, Plate 2 sheet of 60, nh, some selvedge faults and light toning, fine. (SG 27 - £450) Photo 
Online ..............................................................................................................................................................................  450 

967  27: 1d dull mauve and rose, Plate 2 sheet of 60, light toning still nh, fine. (SG 27 - £480) ......................... Photo Online 480 

968  30: 3d dull mauve and orange, Plate 2 sheet of 60, nh, light toning, nh, fine. (SG 29 - £720+) .................. Photo Online 660+ 

969 TC 1898 IMPERIUM TRIAL, lilac and black wmk Crown CA, imperforate, toned og, very fine. Est. 150+ .................. Photo ..... 

970  37a: 1901 ONE PENNY surcharge with ONE OMITTED, lightly toned og, fine. (SG 36a - £275) ......................... Photo 325 

971  37a: - used with SON TARKWA 28 OC 01 cds, fine. (SG 36a - £550) .................................................................. Photo 650 

972  38/65,vars: EDWARD VII 48 vals incl shades, Plate pieces and multiples, some light toning, mostly f-vf . Photo Online 1123 

EDWARD VII 1903-07 
973 S 38s-48s: ½d to 20s, 11 vals complete with SPECIMEN overprints, f-vf. (SG 38s/48s £325) ................................. Photo ..... 

974  38-48: ½d to 20s, 11 vals complete, lightly toned og, f-vf. (SG 38/48 £425) ......................................................... Photo 477 

975  38-48: ½d to 20s, 11 vals complete, used with cds cancels, f-vf. (SG 38/48 £600) ............................................... Photo 590 

976 S 47s var: 10s green and lilac with SPECIMEN overprint and blue hs ULTRAMAR, toned og, fine. Est. 100+ ....... Photo ..... 

977 P ½d value tablet DIE PROOF BLACK, (20x24mm) on card (55x56mm), ms pen ‘Jan 18 120 leads’ and crossed out with 
red pen and dated ‘Feb 22.07’, very fine. RARE. Est. 500+ .................................................................................. Photo ..... 

978 P 1d value tablet DIE PROOF BLACK, (20x24mm) on card (51x54mm), ms pen ‘July 24 120 leads’ and crossed out with 
red pen and dated ‘Sep 14.05’, very fine. RARE. Est. 500+ .................................................................................. Photo ..... 

979 S 56s-65s: 1907-13 Edward VII ½d to 5s, 9 vals cpl with SPECIMEN overprints, og, hrs, f-vf. (SG 59s/68s £425) . Photo ..... 



		  -40-

948 977 978

983

984 985

988 989

996 1003 1043



991 995 997

992 993

994

999

1000 1002 1010 1017

1018 1019 1020 1021 1023

1022

1024 1025



Scott Cat Val 

GEORGE V 1913-21 
980 S 69s-82s,75bs,75cs,78as,79bs: ½d to 20s, 18 vals complete including Die II 3d, 1s two shades, 5s two shades, and 

10s, all with SPECIMEN overprints, (SG 71s/76s,77as,78s/81s,79cs,79ds,82as,82bs/84s £615+) ..................... Photo ..... 

981  69-82,vars: ½d to 20s, 32 vals complete including Dies, shades, papers, mostly f-vf. (SG 71/76,vars - £1097) ... Photo 1093 

982  69-82,vars: ½d to 20s, 30 vals used, including shades and Die II, (SG 71/76,vars - £1079) ...................... Photo Online 1101 

983 P 70P: 1d DIE PROOF BLACK, on glazed card (51x41mm), ms “For hardening A.J.H. 21.4.13”, vf. Est. 200+ ...... Photo ..... 

984 P 1s DIE PROOF BLACK, only showing GOLD COAST and value tablet, on glazed card (92x60mm), stamped “AFTER 
STRIKING”, 31/5/20 date, very fine. Est. 200+ ...................................................................................................... Photo ..... 

985 P 2s DIE PROOF BLACK, only showing GOLD COAST and value tablet, on glazed card (92x60mm), stamped “AFTER 
STRIKING”, 6/2/19 date, very fine. Est. 200+ ........................................................................................................ Photo ..... 

986  78a var: 5s Die II, INVERTED WATERMARK, mint lh, fine. (SG 82fw - £500) ..................................................... Photo ..... 

987  79: 10s green and red/green, multi-Crown CA, block of four, nh, fine. (SG 83 - £280) .......................................... Photo 280 

GEORGE V 1921-25 
988 S 1d TRADE SAMPLE PLATE PROOF, IMPERFORATE, single and pair in green and pair in blue, all overprinted 

“SPECIMEN” (Samuel type DS1), fine. Est. 150+ ................................................................................................. Photo ..... 

989 S 83s-95s,94as: ½d to £2, 14 vals complete including 15s Die II all with SPECIMEN overprints, 15s Die I short corner 
perf light toning on low vals otherwise f-vf. (SG 86s/102s,100as £610) ................................................................ Photo ..... 

990  83-95,94: George V ½d to £2, 14 vals cpl incl 15s Die II, some light overall toning, mostly f-vf. (SG 86/102 - £970)Photo 965 

991  83-94: ½d to 15s die I used, 1d to 1s and 5s large part og, 3d corner crease, o/w appears f-vf. (SG 86/100 - £800)Photo 863 

992 P 1½d DIE PROOF BLACK, only showing GOLD COAST and value tablet, on glazed card (92x60mm), stamped “AFTER 
STRIKING”, light 30/1/22 date, very fine. Est. 200+ .............................................................................................. Photo ..... 

993 P 2d DIE PROOF BLACK, only showing GOLD COAST and value tablet, on glazed card (92x60mm), stamped “AFTER 
STRIKING”, 27/5/20 date, very fine. Est. 200+ ...................................................................................................... Photo ..... 

994 P 2½d DIE PROOF BLACK, only showing GOLD COAST and value tablet, on glazed card (92x60mm), stamped “AFTER 
STRIKING”, light 27/10/22 date, very fine. Est. 200+ ............................................................................................ Photo ..... 

995  94a: 15s dull purple and green, Die II, used on piece, PRESTEA JUN 27 cds, red ownership on back, very fine. (SG 
100a - £750) .......................................................................................................................................................... Photo 700 

996  95: £2 green and orange die I, with counter, light overall toning, lh, fine. (SG 102 - £600) ................................... Photo 550 

997  95: £2 green and orange Die I, used, short UR corner perf, light toning, appears fine. (SG 102 - £2250) ............ Photo 2000 

998 S 98s/107s: 1928 CHRISTIANSBORG CASTLE ½d to 5/-, SPECIMEN overprints, hrs, f-vf. (SG 103s/112s £300) Photo 
Online ......................................................................................................................................................................... ..... 

999 S 104TC-107TC: 6d green and brown, 6d purple and brown, 1/- brown and black and 5/- red and black PERFORATED 
PRINTER’S SAMPLE STAMPS with HARRISON SPECIMEN overprints, nh, f-vf. Est. 500+ .............................. Photo ..... 

1000  108var: 1935 SILVER JUBILEE 1d with EXTRA FLAGSTAFF, used, 4 AUG 1935 cancels, fine. (SG 113a- £130) Photo ..... 

1001 S 112s-114s,128s-129s: 1937 Coronation and 1946 Peace nh, all with PERFORATED SPECIMEN, f-vf. (SG 117s/119s, 
133s/134s - £330) ...................................................................................................................................... Photo Online ..... 

1002 S 115s-127s: 1938 George VI all with PERFORATED SPECIMEN and partial light red SPECIMEN handstamp, light 
overall toning, 1½d missing corner, otherwise appears f-vf. (SG 120s/132s - £475+) .......................................... Photo ..... 

1003 S 130s-141s: 1948 George VI ½d to 10/-, 12 vals cpl, all PERFORATED SPECIMEN, f-vf. (SG 135s/146s £475) . Photo ..... 

1004 130-141: 1948 George VI ½d to 10/-, 12 vals complete in LR Plate 1 BRADBURY, WILKENSON & CO LD, NEW 
MALDEN, SURREY, ENGLAND imprint blocks of eight, nh, some light gum toning, appears very fine .... Photo Online 745 

1005 POSTAGE DUES: J1: 1923 1d Yellowish toned paper, sheet of 60 with counter UR, some selvedge faults, still nh, fine. 
(SG D1 - £1200) ......................................................................................................................................... Photo Online 1200 

1006 J5-J8: 1951-52 Chalk-surface paper, 2d to 1s in complete sheets of 60, 1s with UPRIGHT STROKE variety (R. 4/5) 
nh, f-vf. (SG D5/D8 - £670) ......................................................................................................................... Photo Online 762+ 

1007  INDIA: 60: 1902 Edward VII 3 p gray tied by NAGPUR 25 DE 07 cancel to Ottmar Zieher ILLUSTRATED POSTCARD 
#52, depicting Canadian stamps with souvenir of Canada 5.19.06 markings, colourful, very fine. Est. 150+ ....... Photo ..... 

1008 JAMAICA: 655a/1068: Stock of mint and used, 1989 to 2007, includes imperf souvenir sheets and high values, some 
mint up to 3 per set mostly nh, very fine ..........................................................................................................................  1909 

1009  37: ½d tied by 25 DE (Christmas Day) cancel to St. Ann’s Bay post card, with SPANISH TOWN 26 DE 05 squared 
circle receiver, fine. Est. 75+ ...................................................................................................................... Photo Online ..... 

1010 S KENYA, UGANDA AND TANGANYIKA: 42s-45s: 1935 Silver Jubilee with PERFORATED SPECIMEN, 65¢ with 
DIAGONAL LINE BY TURRET variety, og lh, very fine. (SG 124s/127s - £170, 126f - £250) Est. 300+.............. Photo ..... 

LAGOS 
This collection of British West Africa including Gold Coast, Lagos, the Nigerias, and British Somalia was the property of a Smoker.  
 

1011  POSTAL HISTORY: 1864 small cover with B LAGOS 10 AP 64 cds to 5 Mar to Montauban FRANCE with boxed GB/1 
60’ Ango French Accountancy hs and ‘8’ (decimes) French tax hs, ANGL 12 MAI CALAIS transit ms ‘Via Liverpool’, 
with red 11 MY 64 and PARIS A AGEN 12 MAI 64 transits and MONTAUBAN 18 MAY 64 receiver on reverse, all over 
toning and small piece of back missing. Est. 1000+ .............................................................................................. Photo ..... 
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1012  Collection of 20 unused 1879 to 1902 with 14 UPU cards, and 6 Registered Letter including 7 with SPECIMEN 
overprints, including perfs, surcharges, varieties, sizes, neatly identified by Higgins and Gage numbers, some toning, 
mostly and f-vf. Est. 300+ ........................................................................................................................... Photo Online ..... 

1013  Collection of 15 unused 1887 to 1902 with 11 UPU cards, and 4 Registered Letter including perfs, surcharges, varieties, 
sizes, foreign destinations including Austria (2), England, Germany (9), neatly identified by Higgins and Gage numbers, 
some toning, mostly and f-vf. Est. 350+ ..................................................................................................... Photo Online ..... 

1014  1/39b: Collection of 149 mint including Plate pieces, blocks of four to 30, shades, 1893 surcharge with DOUBLE and 
TRIPLE overprint, mostly f-vf. Inspect. ....................................................................................................... Photo Online 1412 

1015  1/39: Collection of 26 used incl 1874-75 complete with both 1s, 1876 complete, etc, mostly f-vf. Inspect. Photo Online 679 

1016 P 1874 DIE PROOF BLACK, without value, on glazed surfaced card, stamp size, attached to card, vf. Est. 300+.. Photo ..... 

1017  1-6,5var: 1874-75 Crown CC, perf 12, 1d to 1s complete, og, two shades of 6d, 1d missing perf, 4d disturbed and 
toned og, otherwise f-vf. (SG 1/8a,6var - £1060) ................................................................................................... Photo 1165 

1018  6a: 1875 1s orange (value 15½mm), partial disturbed og, fine. (SG 8 - £700) ...................................................... Photo 700 

1019  7-12: 1876-79 Crown CC perf 14, 1d to 1s cpl, hrs and toned gum, 6d no gum, appears fine. (SG 10/16 - £1400)Photo 1555 

1020 P UNIUSSUED 1879 1½d DIE PROOF BLACK, on chalk surfaced card, stamp size, some foxing, / 7 / 79 pencil notation 
and staining on reverse. RARE. Est. 300+ ............................................................................................................ Photo ..... 

1021  10var: 1879-79 4d carmine, perf 14, WATERMARK SIDEWAYS, og, fresh and fine. (SG 14a - £1700).............. Photo ..... 

1022 P 13P: 1886 ½d TRIAL COLOUR PROOFS, six different with full og, some shorter perfs, fine. Est. 300+ ............. Photo ..... 

1023  13/37: 1884-86 ½s to 10s new values and colours, mint og, light overall toning, fine. (SG 21/29 £2500) ............. Photo 4169 

1024  13/37: 1884-86 ½s to 10s new values and colours, used, light overall toning, questionable cancels, sold as is. (SG 
21/29) Est. 200+ .................................................................................................................................................... Photo ..... 

1025 S 18/38: 1887-1902, wmk Crown CA, 2d to 10s with SPECIMEN overprints, missing 10d, some toning, mostly f-vf. (SG 
30/41 - £325 as complete) ..................................................................................................................................... Photo ..... 

1026  18/38: 1887-1902 colours, wmk Crown CA, in block of four, full og, some toning on high vals, 1s with selvedge adhered 
to gum otherwise mostly lh on only two, f-vf. (SG 30/41 - £900) ........................................................................... Photo 974 

1027  18/38vars: 1887-1902, wmk Crown CA, 2d to 10s, 16 vals mint including shades, some toning, mostly f-vf. (SG 
30/41,31a,31b,35a,38a - £373) ............................................................................................................................. Photo 350+ 

1028  18/38vars: 1887-1902, wmk Crown CA, 2d to 10s, 15 vals used, including shades, some toning and questionable 
cancels, appears genuine and mostly f-vf. (SG 30/41,31a,31b,35a - £635) .......................................................... Photo 720 

1029 S 33s,35s,37s: 1886 2s6d, 5s and 10s SPECIMEN overprints, og, light overall toning, fine. (SG 27s/29s- £425) ... Photo ..... 

1030  40-49: 1904 Edward VII, wmk Crown CA, ½d to 10s mint, f-vf. (SG 44/53 - £650) ............................................... Photo 755 

1031  40-49: ½d to 10s used with questionable cds cancels and some og, appears f-vf. Sold as is. Est. 150+ ............. Photo ..... 

1032  50/59,50a-59a: 1904-06 Edward VII, wmk Crown CA, ½d to 10s, ordinary paper missing 1d and 2½d and chalky paper 
complete, some toning mostly f-vf. (SG 54/63,54a/63a - £463) .................................................................. Photo Online 495 

1033  50-59: 1904-06 Edward VII, wmk Crown CA, ½d to 10s, 10 vals complete in either ordinary or chalky paper, some 
toning, appears mostly f-vf. (SG 54/63 - £650) ...................................................................................................... Photo 518 

1034 MALTA: 3/468: 32 different mostly mint with 3, 9a, 14, some used, f-vf .................................................... Photo Online 748 

1035 S 184s-187s: 1935 Silver Jubilee with PERFORATED SPECIMEN, 6d with SHORT EXTRA FLAGSTAFF variety, nh, 
very fine. (SG 210s/213s - £180, 212b - £325) Est. 500+ ..................................................................................... Photo ..... 

1036 MAURITIUS: 7/356,etc: Over 70 mint and used, mostly different, neatly identified on 102s, appears mostly f-vf. Inspect.
 ................................................................................................................................................................... Photo Online 1961 

1037 NAURU: 358/566: Accumulation of mint and used, 1989 to 2006, includes souvenir sheets and booklets, some mint 
up to 3 per set mostly nh, very fine ..................................................................................................................................  1254 

1038  NEW GUINEA: 18-20,42,46,C14,C28: 7 complete inscription sheets of 30, some supports, mostly nh, f-vfPhoto Online 795 

NEW ZEALAND 
1039 Accumulation of mint and used, 1989 to 2002, plus Ross Dependency in 3 stock books plus 19 Prestige booklets, 

many souvenir sheets and booklets up to 3 of each, mostly f-vf. ....................................................................................  4225 

1040 13/769A,AR1/71,B1/B17,etc: Over mint and used to including, used 13, 16, 19, 35, 37, 41, 54, 145-159, 182a, AR12, 
Semis mint B3-B4, Airs C1-C3, Officials, etc, neatly identified on 102s, earlier quality a bit mixed, appears mostly f-vf. 
Inspect. ....................................................................................................................................................... Photo Online 5689 

1041  TOWN CANCELS: Extensive collection mounted on pages in 9 volumes generally from 1881 to 1975, thousands of 
stamps from hundreds of towns, over 450 covers including Queen Victoria postcards, health Semis and some post 
office forms, etc. Most are on piece and mostly f-vf. Est. 250+ .......................................................................................  ..... 

1042  5: 1856 2d blue on bluish paper, Auckland print, unwatermarked, imperf, four presentable copies, some margins 
into/small faults, etc, appear f-vf. ................................................................................................................ Photo Online 1300 

1043  POSTAL-FISCALS: AR9: 7/6- bronze-grey, with large part N.Z. (CH)RISTCHURCH 7 JE 91 squared circle cancel, 
fine. (SG F16- £325) .............................................................................................................................................. Photo 500 

1044  AR75.var: 1940 1/3- orange-yellow, INVERTED WATERMARK, used with large slogan cancel, very fine. (SG F191w 
- £325) (CP Z30(d)Z - $500) .................................................................................................................................. Photo ..... 

1045  OFFICIALS: O27: 6d pink, perf 14x15, og, fine. (SG O72 - £250) ........................................................................ Photo 250 
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NIGER COAST PROTECTORATE (OIL RIVERS PROTECTORATE) CANCELS ON STAMPS OF 
GREAT BRITAIN 
This collection of British West Africa including Gold Coast, Lagos, the Nigerias, and British Somalia was the property of a Smoker.  

CANCELS ON STAMPS OF GREAT BRITAIN 
1046  111: 1897 ½d vermilion pair with parts of OLD CALADAR RIVER, backstamp, fine. (SG Z23 - £800) ................. Photo ..... 

1047  89: 1881 1d lilac with partial OLD CALADAR RIVER 26 NO 93, fine. (SG Z24 - £375) ........................................ Photo ..... 

1048  114: 1897 2½d violet/blue with partial OLD CALADAR RIVER 26 NO 93, fine. (SG Z27 - £375).......................... Photo ..... 

1049  118: 1897 5d lilac and blue with partial OLD CALADAR RIVER fine. (SG Z28 - £475) ......................................... Photo ..... 

NIGER COAST PROTECTORATE - OIL RIVERS 
This collection of British West Africa including Gold Coast, Lagos, the Nigerias, and British Somalia was the property of a Smoker.  
 

1050 S 1-6: 1892 OVERPRINTS: ½d to 1s, handstamp SPECIMEN in black, og, ½d creased, still fine. (SG 1s/6s - £300) Photo ..... 

1051  1-6: 1892 ½d to 1s, on preaddressed Registered large piece OLD CALABAR A 20 SP 94 to Bristol ENGLAND tied by 
REGISTERED 11 JY 94 LIVERPOOL REGISTERED oval and large R, folded between stamps. (SG 1/6 - £1241) Photo ..... 

1052  6: 1892 1s tied to Registered cover by OLD CALABAR RIVER A 28 FE 94 to Hanover GERMANY with REGISTERED 
5 AP 94 LIVERPOOL oval, with large R, HANNOVER 6 4 94 receiver, back flap torn, still fine. (SG 1 - £1350). . Photo ..... 

1053  7c: 1893 ½d on 1d lilac bisect in UNSEVERED PAIR, toned og, fine. (SG 7a - £500/450) ................................... Photo 550 

1054  7c: 1893 ½d on 1d lilac bisect in UNSEVERED PAIR, used, small ownership mark on reverse, f. (SG 7a - £450) Photo 500 

1055  8: Half Penny (T 7) violet on 2d grey-green and carmine, mint og, very fine. (SG 8 - £500) ................................. Photo 525 

1056  8: - used, with cds cancel, some foxing at bottom perfs, still fine. (SG 8 - £275) ................................................... Photo 325 

1057  10: Half Penny (T 7) vermilion on 2½d purple/blue, mint og, Stolow back stamp and pencil notation, fine. (SG 21 - 
£400) ..................................................................................................................................................................... Photo 425 

1058  10: - used, SON FORCADOS RIVER 5 FE 94 cds, part og, very fine. (SG 21 - £200) ......................................... Photo 275 

1059  10var: Half Penny (T 8) vermilion on 2½d purple/blue, mint og, light pencil initials, hr, fine. (SG 25 - £650) ......... Photo ..... 

1060  10var: - used, SON CALABAR 22 OC 94 cds, full og, fine. (SG 25 - £550) .......................................................... Photo ..... 

1061  13: Half Penny (T 8) green on 2½d purple/blue, mint og, pencil notation on reverse, fine. (SG 27 - £550) ........... Photo 550 

1062  14: Half Penny (T 9) violet on 2d grey-green and carmine, mint og, very fine. (SG 29 - £500) ............................. Photo 500 

1063  14: - used with CALADAR RIVER 19 JY 95 cds, fine. (SG 29 - £400) .................................................................. Photo 375 

1064  14: - used pair with CALADAR RIVER 2 JA 95 cds, fine. (SG 29 - £800) ............................................................. Photo 750 

1065  15: Half Penny (T 9) blue on 2d grey-green and carmine, used, 28 NO 94 squared circle cancel, fine. (SG 30 - 
£800) ..................................................................................................................................................................... Photo 825 

1066  17: HALF PENNY. (T 9) vermilion on 2½d purple/blue, mint og, couple shorter perfs, still fine. (SG 31 - £650) ... Photo 650 

1067  17: - on piece with SON OLD CALABAR RIVER 94 cds, fine. (SG 31 - £750) ...................................................... Photo 775 

1068  18: HALF PENNY. (T 9) blue on 2½d purple/blue, mint og, light backstamp, fine. (SG 32 - £450) ....................... Photo 475 

1069  18: - on piece with violet OLD CALADAR cds, fine. (SG 32 - £400) ...................................................................... Photo 450 

1070  19: HALF PENNY. (T 9) green on 2½d purple/blue, mint og, fine. (SG 33 - £450) ................................................ Photo 500 

1071  19: - with SON OLD CALADAR 22 OC 94 cds, fine. (SG 33 - £500) ..................................................................... Photo 550 

1072  20: HALF PENNY. (T 3) vermilion on 2d grey-green and carmine, mint og, with light red backstamp and pencil initials 
on reverse, fresh and fine. (SG 9 - £550) .............................................................................................................. Photo 550 

1073  20: - used, light toning on reverse still fine. (SG 9 - £375) ..................................................................................... Photo 775 

1074  20var: HALF PENNY (T 6 no stop after N) vermilion on 2d grey-green and carmine, mint og, foxing spot bottom perf, 
fine. (SG 18 - £1100) ............................................................................................................................................. Photo ..... 

1075  20var: - used with cds cancels, fine. (SG 18 - £500) ............................................................................................. Photo ..... 

1076  21: HALF PENN.Y (T 5) vermilion on 2½d purple/blue, mint og, some toning at top, small hr, f. (SG 17 - £1300) Photo 600 

1077  21: - used, SON FORCADOS RIVER 3 JA 94 cds, very fine. (SG 17 - £225) ....................................................... Photo 475 

1078  21: - used, SON FORCADOS RIVER 13 JA 94 cds, fine. (SG 17 - £225) ............................................................. Photo 475 

1079  21var: - (T 6 no stop) vermilion on 2½d purple/blue, mint og, light red back stamp, fine. (SG 19 - £650) ............. Photo 600 

1080  21var: - used, fine. (SG 19 - £350) ........................................................................................................................ Photo 475 

1081  22: HALF PENNY. (T 4) carmine on 2½d purple/blue, mint og, fine. Light pencil signature on reverse. (SG 13 - 
£450) ..................................................................................................................................................................... Photo 475 

1082  22var: HALF PENNY. (T 4) vermilion on 2½d purple/blue, mint og, fine (SG 12 - £1200) ..................................... Photo ..... 

1083  22var: HALF PENNY. (T 4) vermilion on 2½d purple/blue, used fine. (SG 12 - £325) ........................................... Photo ..... 

1084  24: HALF PENNY. (T 4) blue on 2½d purple/blue, mint og, hr, fine. Small red back stamp. (SG 14 - £450/475) .. Photo 475 

1085  24: - used, fine. Back stamp and pencil initials. (SG 14 - £475) ............................................................................ Photo 525 

1086  25: HALF PENNY. (T 4) green on 2½d purple/blue, mint og, small hr, very fine. (SG 11 - £300).......................... Photo 325 

1087  25: - used tied to small piece by REGISTERED oval, fine. (SG 11 - £275) ........................................................... Photo 275 
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1088  25,3(2): - plus two 2d grey-green and carmine tied to REGISTERED cover by OLD CALABAR RIVER A 24 AP 95 cds 
cancels, to ENGLAND, name and address cut out, with REGISTERED 6 JU 95 LONDON oval and REGISTERED J 6 
JU 95 1 WICKENHAM on reverse, otherwise fine. (SG 11,3 - £1650+) ................................................................ Photo ..... 

1089  28: HALF PENNY (T 10) green on 2½d purple/blue, mint og, fine. (SG 35 - £500) ............................................... Photo 550 

1090  28: -used, with OLD CALADAR MR 94 cds, violet backstamps, fine. (SG 35 - £450) ........................................... Photo 500 

1091  29: One Shilling. (T 11) violet type A on 2d grey-green and carmine, mint og, fine. (SG 37 - 475) ....................... Photo 500 

1092  29: -used, OLD CALADAR A NO 93 cds, fine. (SG 37 - £400) .............................................................................. Photo 425 

1093  30: One Shilling. (T 11) vermilion on 2d grey-green and carmine, mint og, fine. (SG 38 - £800) .......................... Photo 825 

NIGER COAST PROTECTORATE 
This collection of British West Africa including Gold Coast, Lagos, the Nigerias, and British Somalia was the property of a Smoker.  
 

1094 1/48: Specialized collection of 56 CANCELS, with Circle dates, Squared Circles and Registered, including Bakana C, 
Benin River A and C, Brass River A and C, Bonny River A and C, Buguma A, Forcados River A and C, Old Calabar 
River A, B, C and D, Opobo River A, Qua-Iboe River A, Sapele A, Warri A and C, with red, blue, and purple cancels, 
mostly f-vf. Inspect. .................................................................................................................................... Photo Online 630 

1095  STATIONERY: Collection of 27 mostly different 1892 to 1897 with Postal cards and Registered envelopes, types, 
including SPECIMENS, unused and used, some with adhesives, some toning, mostly f-vf. Inspect. Est. 400+ ... Photo ..... 

1096 37-42: 1893 ½d to 1s, specialized collection of 75 mint and 47 used, including on piece, perfs, shades, large multiples, 
mostly f-vf. Inspect. (SG 45/50) .................................................................................................................. Photo Online 1702 

1097  37-42: -tied by REGISTERED A 10 AU 94 oval cancels to preprinted Registered cover to London N. (ENGLAND), with 
red REGISTERED LONDON B 17 SP 94 cancel and REGISTERED 17 SP 94 LIVERPOOL oval receiver, same 
receiver on reverse, toned and folded in middle effecting perfs on 2d and 2½d, o/w fine. (SG 45/50 - £882) ....... Photo ..... 

1098 43-48: 1894 ½d to 1s, specialized collection of 99 mint and 32 used, including perfs, shades, large multiples, mostly f-
vf. Inspect. (SG 51/56)................................................................................................................................ Photo Online 3211 

1099  43-48: 1894 ½d to 1s, tied by REGISTERED A 14 AP 98 cds cancels to preprinted Registered cover to Dresde 
GERMANY, with REGISTERED 9.30.PM 15 MY 98 LIVERPOOL oval and red REGISTERED 16 MY 98 ? oval, 
DRESDEN 17.5.98 receiver on reverse, fine. (SG 51/56 - £601) .......................................................................... Photo ..... 

1100 P 43DP: 1894 ½ gummed TRIAL COLOUR PERFORATED PLATE PROOF BLACK, unwatermarked paper, lh, fine. 
Est. 250+ ............................................................................................................................................................... Photo ..... 

1101 P 46DP: 1894 2½ LARGE DIE PROOF BLACK, on wove paper, paper faults, still fine. RARE. Est. 500+ .............. Photo ..... 

1102  49: 1894 PROVISIONALS ‘½’ in red, on half of 1d pale blue, with OPOBO RIVER A 23 AU 94 cds on piece, some 
toning at edges, light pencil H Block guarantee. (SG 58 - £375) ........................................................................... Photo 425 

1103  49: - used, OPOBO RIVER A 24 AU 94 cds on piece, some toning, light pencil Diena guarantee on back. (SG 58 - 
£375) ..................................................................................................................................................................... Photo 425 

1104  49var,40: 1894 PROVISIONALS ‘½’ in red, on half of 1d dull blue, and 2½d carmine-lake with SOMBREIRO RIVER A 
23 JU 94 cds on piece, light notations on reverse, fine. (SG 57 - £650) ................................................................ Photo 425 

1105  50: 1894 PROVISIONALS ‘1’ in vermilion, on half of 2d, with DE 94 cds, some toning, fine. (SG 59 - £375) ....... Photo 425 

1106  54: 1894 ½d on 2½d blue, mint og, fine, light red backstamp. (SG 65 - £425) ...................................................... Photo 475 

1107  54: - used, two copies, one on piece with 1894 2d lake OLD CALABAR D 23 AP 95 squared circle cancels, f-vf. (SG 
65 - £500+) ............................................................................................................................................................ Photo 550 

1108 55-56: 1897-98 ½d green and 1d orange-vermilion, complete sheets of 60, wrinkles, some creasing mostly at perfs, 
and some toning, selvedge faults, otherwise nh, fine. (SG 66/67 - £810) .................................................. Photo Online 750 

1109 55-63,63a: 1897-98 ½d to 10s, specialized collection of 64 mint and 24 used, including shades, blocks, perfs, mostly 
f-vf. Inspect. ................................................................................................................................................ Photo Online 1734 

1110 S 60s,62s,63s: 1897 6d, 2s6d and 10s all with SPECIMEN overprint, 6d lh, 2s6d toned perf, otherwise nh, f-vf. (SG 
71s,73s/74s - £275) ............................................................................................................................................... Photo ..... 

1111  61: 1898 1s black, complete sheet of 30, vertical wrinkle 5th row, one lightly disturbed, supports in selvedge otherwise 
nh, fine. (SG 72 - £540) .............................................................................................................................. Photo Online 525 

1112  62: 1898 2s6p tied by REGISTERED A 6 JA 99 OLD CALABAR to cover Baden-Baden GERMANY with REGISTERED 
6.15.PM 2 FE 99 LIVERPOOL oval transit, with large R, and BADEN-BADEN 4.2.99 receiver, tape stains on back, still 
fine. Est. 350+ ....................................................................................................................................................... Photo ..... 

NIGER COMPANY TERRITORIES 
LOCAL ADMINISTRATIVE HANDSTAMPS ON STAMPS OF GREAT BRITAIN 
This collection of British West Africa including Gold Coast, Lagos, the Nigerias, and British Somalia was the property of a Smoker.  
 

1113  AKASSA: 89/121: Nine pieces with 1889 1d lilac in block of four and pair plus strip of three with 1897 5d, 1897 2½d 
(3), 5d and 10d, on piece with mostly full THE ROYAL NIGER COMPANY CHARTERED & LIMITED POST OFFICE 
AKASSA cancels mostly f-vf. (SG Z18,Z20(2),Z21,Z22,Z25,Z30,Z30,32,Z32(2) - £1220) ........................ Photo Online ..... 

1114  114: 1897 2½d violet/blue tied to cover by 5 LIVERPOOL BR. PACKET 26 MR 96 with full THE ROYAL NIGER 
COMPANY CHARTERED & LIMITED 18 FEB. 96 POST OFFICE AKASSA cancel, and red PAID LIVERPOOL BR 
PACKET 26 MR 96 5B to London (ENGLAND), red LONDON D7 27 MR 96 receiver on reverse, some toning and 
trimmed at top, still fine. (SG Z20). Est. 300+ ........................................................................................................ Photo ..... 



		  -45-

UCS cat val

1112 1114 1115

1117 1118 1119

1120

1128

1132 1133 1137

1134

1150

1155

1186

1138



Scott Cat Val 

1115  89,111: 1881 1d (2) and 1897 ½d tied to cover by full THE ROYAL NIGER COMPANY CHARTERED & LIMITED 5 - 
FEB. 1898 POST OFFICE AKASSA cancel, and red PAID LIVERPOOL BR PACKET 12 MAR 98 1.A to Liverpool 
(ENGLAND), no receiver, some toning, wrinkling and folded in middle, still fine. (SG Z29,Z30(2)). Est. 350+ ..... Photo ..... 

1116  BURUTU: 89/121: Nine pieces showing 10 cancels, with 1889 1d lilac, 1889 1d lilac pair plus 1897 ½d vermilion, 1889 
1d lilac plus 1897 ½d vermilion, 1897 2½d (2 singles and 10 with two cancels), ½d and 2½d, 2½d and 5d with CMS 
PERFINS, and 10d pair, on piece with mostly full THE ROYAL NIGER COMPANY CHARTERED & LIMITED POST 
OFFICE BURUTU cancels mostly f-vf. (SG Z39,Z44,Z43,47,Z43,44,Z47(2),Z43-Z44,Z47,50,Z69 - £1700)Photo Online ..... 

1117  89: 1891 1d LILAC tied to cover by full THE ROYAL NIGER COMPANY CHARTERED & LIMITED 29 SEP. 1899 
POST OFFICE BURUTU cancel, to Reading ENGLAND, no receiver, some toning, and folds, still fine. (SG Z44). Est. 
250+ ...................................................................................................................................................................... Photo ..... 

1118  114: 1897 2½d violet/blue, tied to cover by THE ROYAL NIGER COMPANY CHARTERED & LIMITED -9 DEC. 1899 
POST OFFICE BURUTU cancel, to Birmingham ENGLAND, red PAID LIVERPOOL BR. PACKET 21 DE 98, with 
BIRMINGHAM 6.20.AM 1 JA 99 4 receiver on reverse, opened top and bottom, still fine. (SG Z47). Est. 325+ ... Photo ..... 

1119  114: - two tied to cover by THE ROYAL NIGER COMPANY CHARTERED & LIMITED 17 SEP. 1899 POST OFFICE 
BURUTU cancel, to London (ENGLAND), partial red PAID LIVERPOOL BR. PACKET 98, with LONDON A O 10 OC 
98 receiver on reverse, flap torn and folded at left and top, still fine. (SG Z47). Est. 300+ .................................... Photo ..... 

1120  114: - tied to cover by THE ROYAL NIGER COMPANY CHARTERED & LIMITED 17 SEP. 1899 POST OFFICE 
BURUTU cancel, to London (ENGLAND), red PAID LIVERPOOL BR. PACKET 8 OC 98 5C, with SOUTH 
KENSINGTON 7.45.AM 10 OC 98 receiver on reverse, flap and back cover torn, appears fine. (SG Z47). Est. 300+Photo ..... 

NIGERIA 
This collection of British West Africa including Gold Coast, Lagos, the Nigerias, and British Somalia was the property of a Smoker.  
 

1121 5/398,etc: Collection of over 750 mostly mint, some earlier both, 1914 to 1980, including blocks and Plate pieces, 1957 
to 1963 complete booklets, (SB8/SB11 £123), Dues, neatly mounted on pages, mostly nh, f-vf. Inspect. ......................  1524 

1122  1/93: Collection of over 96 used, 1914 to 1953, with George V 1914-27, 1921-33, 1936, George VI 1938-51 including 
perfs, etc, all complete, appears f-vf. Inspect. .................................................................................................................  1338 

1123  Collection of over 85 mostly covers, some fronts, 1914 to 1970, mostly pre-Elizabethan, including destinations to 
Belgium, Canada (11), Columbia, Germany, Great Britain (21), Spain, USA (49), FDCs, Registered, town cancels, 
Rates, Postage Due markings including adhesives, some a bit mixed, appears mostly f-vf. Inspect. Est. 350+ .............  ..... 

1124  WWII CENSORS: Collection of over 28 covers, 1939 to 1946 to destinations to Belgian Congo, Cameroun, Great 
Britain (7), Ireland, Switzerland (2), USA (15), Airmails, Registered, town cancels, Rates, some a bit mixed, appears 
mostly f-vf. Inspect. Est. 250+ .........................................................................................................................................  ..... 

1125 S 1s-12s,13s-17s: 1914-27 George V ½d to £1 plus surface coloured papers, all with SPECIMEN overprint, (SG 
1s/12s,5bs,6bs,8cs,10bs,11as - £545) .................................................................................................................. Photo ..... 

1126  1-12: ½d to £1, 15 vals including 1d scarlet, 2d slate grey (toned og), 6d cream paper, f-vf. (SG 1/12 - £275) .... Photo 346 

1127 P 8P: 1914-29 George V 1s DIE PROOF BLACK, of value tablet and country name, on glazed card (92x60mm), very 
fine. Est. 250+ ....................................................................................................................................................... Photo ..... 

1128 12a: £1 deep purple and black/red, Die II, Plate 16 LL corner margin block of four, light gum wrinkle otherwise nh, very 
fine. (SG 12b - £1100) ........................................................................................................................................... Photo 1100 

1129 12a: £1, Die II, Plate 17 top margin single, nh, fine. (SG 12b - £275) .................................................................... Photo 275 

1130 12a: £1, Die II, Plate 17 bottom margin single, hr, fine. (SG 12b - £275) .............................................................. Photo 275 

1131  12a: £1, Die II, lh, fine. (SG 12b - £275) ................................................................................................................ Photo 275 

1132 S 18s-32s: George V 1921-32 ½d to 10s with SPECIMEN overprints or perforated, 2s6d and 10s without gum, still f-vf. 
(SG 15s/29s - £450) .............................................................................................................................................. Photo ..... 

1133  18-32,18a-32a: ½d to 10s, 25 vals with both die I and die II, f-vf. (SG 15/29,15b/29a - £451) .............................. Photo 459 

1134 18var: ½d green, left margin VERTICAL GUTTER BLOCK OF FOUR WITH DIE I AND DIE II, creased in gutter just 
below upper stamps, nh. (SG 15c - £950) ............................................................................................................. Photo ..... 

1135  19var: 1d rose-carmine, left margin VERTICAL GUTTER BLOCK OF TWELVE WITH DIE I AND DIE II, some 
separation and supported, selvedge at right creased, fine. (SG 15c - £2850) ....................................................... Photo ..... 

1136  19bvar: - die I block of four with INVERTED WATERMARK, separating, bottom two nh, fine. (SG 16aw - £560) Photo ..... 

1137 S 38s-49s: 1936 George V, ½d to £1, 12 vals complete with PERFORATED SPECIMEN, light toning, appears very fine. 
(SG 34s/45s £300) ................................................................................................................................................ Photo ..... 

1138  38-49: ½d to £1, 14 vals including 1½d and 3d (toned) perf 12½x13½, mostly lh, f-vf. (SG 34s/45s £485) .......... Photo 496 

1139 40a: 1½d perf 12½x13½, LR margin Plate 1 full imprint strip of seven, nh, fine. (SG 36a £595) .......................... Photo 595 

1140 P 47P: 5/- PLATE PROOF in colours of issue, on watermarked paper, with small piece of paper attached to back with 
ms 18/8/38, very fine. Est. 250+ ............................................................................................................................ Photo ..... 

1141 P 48P: 10/- PLATE PROOF in colours of issue, on watermarked paper, with small piece of paper attached to back with 
ms 198/7/35, very fine. Est. 250+ .......................................................................................................................... Photo ..... 

1142 S 53s-68s: 1938-51 George VI, ½d to 5/-, 16 vals with PERFORTED SPECIMEN, 5/- toned otherwise f-vf. (SG 49s/59s 
£450+) ................................................................................................................................................................... Photo ..... 

1143 104var: 1961 2d Pottery IMPERFORATE PAIR, nh, very fine Est. 100+ .............................................................. Photo ..... 
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1144  AIRMAIL COVERS: Collection of 37 diff 1931 to 1971 with First flights, to, incl Belgium, Canada (2), Ghana, GB (2), 
and USA (12), and from, incl Austria (2), Belgian Congo, Belgium (2), Brazil (2), Gambia, Germany, GB (5), Ireland, 
Liberia, Netherlands, South Africa, Switzerland (2), Trinidad and Tobago, USA (2), with cachets, handstamps, 
Registered, FDC, etc, mostly clean and neatly mounted on pages. Inspect. Est. 300+ ............................. Photo Online ..... 

1145  Collection of unused 1914 to 1967 with 5 UPU cards, 8 envelopes, 40 Air Letters (G4/G11a), 21 Registered Letter 
(C1/C6b) including 7 with SPECIMEN overprints, paper varieties, sizes, neatly identified by Higgins and Gage 
numbers, mostly clean and f-vf. Est. 350+ ................................................................................................. Photo Online ..... 

1146 NORFOLK ISLAND: 457/907: Accumulation of mint and used, 1989 to 2006 in stock book, includes 2002 6 th South 
Pacific Games withdrawn souvenir sheets, plus many souvenir sheets and booklets, some mint up to 3 per set mostly 
nh, very fine .....................................................................................................................................................................  2144 

1147  NORTH BORNEO: 157: $10 black and brick-red, mint, light overall toning, and gum disturbance, appears fine. (SG 
183 - £750) ............................................................................................................................................................ Photo 500 

NORTHERN NIGERIA 
This collection of British West Africa including Gold Coast, Lagos, the Nigerias, and British Somalia was the property of a Smoker.  
 

1148  10/51: Collection 17 mint including 16 blocks of 4 some with plate number, including Edward 1902 cpl, George V 10s 
block of 4 nh, some others nh, f-vf. (SG £673+) ......................................................................................... Photo Online 475 

1149  12/51: Collection 82 used, including Edward 1902, 1905 and 1910-11 cpl, with blocks including Edward 5s and George 
V 10s and £1, town cancels, shades, papers, etc, mostly f-vf. (SG £2014+) .............................................. Photo Online 2170 

1150  Nine covers 1903 to 1916, to Belgium, England (2), Germany (3), 1910 censored to Philippines reduced, South 
Cameroun, Switzerland, including Registered, most with multiple Edwards, one single franking 5d Edward dull purple 
and olive-green, mostly clean and f-vf. Inspect. Est. 350+ .................................................................................... Photo ..... 

1151 P 1s-9s: Victoria 1900 ½d to 10s, complete with SPECIMEN overprint, og, f-vf. (SG 1s/9s - £225) ......................... Photo ..... 

1152  1-9: ½d to 10s, 2½ ownership mark, og, couple hrs, light gum toning, fine. (SG 1/9 - £600) ................................ Photo 641 

1153  1-9: ½d to 10s, 1s faded, some toning, appears fine. (SG 1/9 - £1900) ................................................................ Photo 1788 

1154 1-6: ½d to 6d, PLATE 3 pieces, with ½d UL, UR, LL, and LR sheet margin blocks of 12, 1d UL (lh), UR, LL (hr) corner 
margin strips of 3, and LR margin block of 6, 2d UL, UR, LL,LR corner margin strips of 3, 2½d UL, LL, LR corner margin 
strips of 3 and single (hinged), 5d LL corner margin strip of 3, and 6d LL and LR corner margin strips of 3, otherwise 
nh, couple gum wrinkles, mostly f-vf. (SG 1/6 - £1155) .............................................................................. Photo Online 1102 

1155 8: Victoria 2s6d green and ultramarine, UR Plate 3 margin block of 6, nh, light gum toning, fine. (SG 8 - £1080) Photo 1080 

1156 S 10s-18s: Edward VII 1902 ½d to 10s, Crown CA, cpl SPECIMEN overprint, og, some hrs, f-vf. (SG 10s/18s - £180)Photo ..... 

1157  10-38,vars: ½d to 10s Crown CA, 1905 ½d to 10s Multi CA complete plus 6 vals on Chalky paper, and 1910-11 ½d to 
10s complete, some hrs, f-vf. (SG 10/39,etc - £579) .................................................................................. Photo Online 571 

1158 S 28s-38s: Edward VII 1910-11 ½d to 10s, Multi-Crown CA, complete with SPECIMEN overprint, og, 2d and 2½d with 
green mark on reverse, 5d, 6d and 2s6d no gum, still f-vf. (SG 28s/39s - £350) ................................................... Photo ..... 

1159 S 40s-52s: George V 1912 ½d to £1, Multi-Crown CA, complete SPECIMEN overprint, hrs, f-vf. (SG 40s/52s - £225)Photo ..... 

1160  40-52: ½d to £1, complete mint, hrs, f-vf. (SG 40/52 - £250) ................................................................................. Photo 315 

1161  40-52: ½d to £1, complete used, couple questionable cancels, still appears f-vf. (SG 40/52 - £325) .................... Photo 375 

1162  52: £1 purple and black/red, bottom margin Plate 1 single, very fine. (SG 52 - £180+) ......................................... Photo 200+ 

1163 PAKISTAN: 38a/144,O20/O80a: 70+ mostly mint, incl Officials, some Bahawalpur, mostly f-vf. Inspect. . Photo Online 988 

1164  PAPUA: 61-62,88,88var,125,137: Five complete inscription sheets of 40 or 72, some supports, mostly nh, 1916-31 1d 
and 1½d with trace paper overlay showing varieties, 1931 TWO PENCE on 1½d ASH showing POSTACE variety, 
fresh and fine .............................................................................................................................................. Photo Online 573 

1165  PAPUA NEW GUINEA: 1/279,C5-C9: 59 mint 1901 to 1969 including perfs with 30a, complete sets 94-105, etc, plus 
couple questionable used not including in totals, f-vf. .....................................................................................................  716 

1166 Thousands of mint and used in complete sets and souvenir sheets in two stock books, 1952 to 2006, with a collection 
of used and mostly nh, mint (122/J14), and a stock of up to 3 of each set. Very clean and organized. ..........................  3821 

1167  PITCAIRN ISLANDS: 320/649: Collection of used 1989 to 2007, in complete sets with souvenir sheets, clean CTO 
cancels, mostly vf. ...........................................................................................................................................................  1107 

1168  SAINT HELENA: 509/925: Collection of used 1989 to 2007, in complete sets with souvenir sheets, clean CTO cancels, 
mostly vf. .........................................................................................................................................................................  1615 

1169 SAINT LUCIA: J9-J12 var: Postage Due in horizontal pairs with unissued “Statehood / 1st Mar 67” in red overprint, nh, 
very fine. (SG D9a-D12a - £300) ................................................................................................................ Photo Online 380 

1170 SINGAPORE: 545/1072 Collection of mint 1989 to 2003, in a stock book with complete sets including 715a-j, 1043c-g 
and 1058c-g plus many souvenir sheets and booklets, duplication up to 3 sets, clean nh, mostly very fine ...................  2115 

1171  1a/1259,J9-17: Collection of used 1948 to 2007, in complete sets including 101-106, 141a, 143 (2), 166a and 188a 
plus many souvenir sheets and booklets, minimal duplication, in two stock books. Clean with many having CTO 
cancels, mostly f-vf. .........................................................................................................................................................  3339 

1172  101-106,106a: 1969 Singapore Sesquicentennial, 6 vals cpl including souvenir sheet of six, all CTO, very fine. (SG 
121/126,MS127- £490) .......................................................................................................................................... Photo 591 
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SOMALILAND PROTECTORATE 
This collection of British West Africa including Gold Coast, Lagos, the Nigerias, and and British Somalia was the property of a Smoker.  
 

1173  1/143: Collection of 55 different mint, incl Victoria Overprints on top, George V 1912-19 on complete, f-vf.Photo Online 1145 

1174  3var: Victoria 2a pale violet with ‘BRIT SH’ overprint, in pair with normal, og, lh, fine. (SG 3a - £650) ................. Photo ..... 

1175  14-20,21-26: 1903 Victoria and Edward 2½a to 5r, Overprints at bottom, mint og, f-vf. (SG 18/30 £400) ............. Photo 454 

1176  14var: Victoria 2a ultramarine with ‘SUMALILAND’ overprint, og, lh, fine. (SG 18b - £250) ................................. Photo ..... 

1177  15var: 12a purple/red with ‘SOMAL.LAND’ overprint, in pair with normal, og, separating, f. (SG 20c - £450) ...... Photo ..... 

1178  21var-23var: Edward ½a to 2a with ‘BRIT SH’ overprint, og, lh, fine, light backstamps. (SG 25a,26a,27a - £355) Photo ..... 

1179  21var,22var: ½a green and 1a carmine with ‘SUMALILAND’ overprint in pairs with normal, og, lh, fine. (SG 25c,26c - 
£260) ..................................................................................................................................................................... Photo ..... 

1180 21var-26var: 1903 Edward ½a to 8a all with ‘SOMAL.LAND’ overprint, 1a with SON cds otherwise mint og, couple hrs, 
fine. (SG 25d,26d,27d,28c,29c,30c - £785) ........................................................................................................... Photo ..... 

1181  27-39: 1904 Edward ½a to 5r, og, f-vf. (SG 32/44 £250) ....................................................................................... Photo 300 

1182  OFFICIALS: O1-O14,O16: 1903 to 1905 virtually complete, og, f-vf. (SG O1/O14 £644) ..................................... Photo 655 

1183 SOUTH AFRICA: OFFICIALS: O1/O54a: Collection of over 120 mint and used, some both, mostly used se-tenants, 
some reinforced of rejoined, including mint O19, O33, used O10-O11, O17, O19-O20, O53-O54, with shades, perfs, 
etc, appears mostly f-vf. Inspect. (Cat $3465 if all fine) .............................................................................. Photo Online ..... 

SOUTHERN NIGERIA 
This collection of British West Africa including Gold Coast, Lagos, the Nigerias, and British Somalia was the property of a Smoker.  
 

1184 10/55: Collection of over 240 mostly mint and some used, including Plate singles and blocks, plus partial 1907 booklet 
(SB3) with two complete panes, and 3d SPECIMEN ovpt (SG 25s), mostly fresh and f-vf. ....................... Photo Online 1616 

1185  Collection of 67 used mostly ½ to 2d but up to 5s vals, with mostly SON TOWN CANCELS 1906 to 1913, mostly 
Edwards including 15 different on Lagos issues, neatly identified on pages, f-vf. Est. 200+ ...................... Photo Online ..... 

1186  1/54: Collection of nineteen covers and seven Postcards 1902 to 1914 to Austria, Germany (12), Great Britain (4), 
Portugal, Switzerland, USA (6), etc, with Registered (12), OHMS, some Philatelic including Kiderlen and Kinze covers, 
mostly clean, f-vf. Inspect. Est. 500+ ..................................................................................................................... Photo ..... 

1187 TC 1TC: ½d TRIAL COLOUR PLATE PROOF brown and green/yellow, wmk Crown CA, og very fine. Est. 250+ ... Photo ..... 

1188 TC 1TC: ½d TRIAL COLOUR PLATE PROOF purple and green, wmk Crown CA, very fine. Est. 250+ ................... Photo ..... 

1189 S 1s-9s: 1901 Victoria ½d to 10s with SPECIMEN overprint, og, fresh, lh, f-vf. (SG 1s-9s £250) ............................ Photo ..... 

1190  1-9: 1901 Victoria ½d to 10s, og, fresh and f-vf. (SG 1/9 £250) ............................................................................ Photo 294 

1191  1-9: 1901 Victoria ½d to 10s, used, some toning, f-vf. (SG 1/9 £550) ................................................................... Photo 616 

1192  1-9: 1901 Victoria ½d to 10s complete on Registered cover by REGISTERED A 22 OC 01 OLD CALABAR oval to 
Nuremberg GERMANY, 23 NO 01 receiver on reverse, addressee removed, very fine. (SG 1/9 £1652) ............. Photo ..... 

1193 P 5P: 6d DIE PROOF BLACK, minus Queen’s bust, on glazed card (92x60mm), stamped ‘BEFORE HARDING’ and 
dated 30 OCT. 00, very fine. Est. 250+ ................................................................................................................. Photo ..... 

1194 S 10s-20s: 1903-04 Edward ½d to £1, 11 vals complete, with SPECIMEN overprints, £1 gum bend, fresh and f-vf. (SG 
10s/20s £350) ........................................................................................................................................................ Photo ..... 

1195  10-20,17var: ½d to £1, 11 vals cpl, plus 2s6d shade, light gum toning, hrs, f-vf. (SG 10/20,etc - £723) ............... Photo 774 

1196  10-20,17var: ½d to £1, 11 vals cpl, plus 2s6d shade, used, some toning, appears f-vf. (SG 10/20,etc £1375) .... Photo 1568 

1197  21-31,24A,30: 1904-09 Edwards, multi-Crown CA, ½d to £1, 14 vals cpl including 2d Die B, 4d chalky paper, 10d, 
some pencil notations on low vals, couple hrs, f-vf., (SG 21/32ab,23a,26a - £581) .............................................. Photo 701 

1198  21-31: ½d to £1, 12 vals cpl ½d to 2½d, 4d to 2s6d Plate 1 margin copies, lh to nh, some light toning, f-vf. (SG 21/32ab, 
- £550) ................................................................................................................................................................... Photo 496 

1199  21-31,24A,30: ½d to £1, 13 vals cpl used, 2d is chalky paper only, including 4d chalky paper, and 10d, ½d to 2½d, 1s, 
2s6d with partial og, some toning, appears f-vf., (SG 21/32,23a,26a - £730) ........................................................ Photo 873 

1200  31: 1906 £1 green and violet, wmk multi-Crown CA, bottom Plate 1 margin copy, mint, lh, fine. (SG 32 - £350) . Photo 350 

1201 S 32s-43s: 1907-11 Edwards ½d to £1, 12 vals complete with SPECIMEN overprints, og, f-vf. (SG 33s/44s - £400)Photo ..... 

1202  32-43,44: ½d to £1, 15 vals mint complete, including ½d and 1d Head Die A, 6d dull purple and bright purple, og, f-vf. 
(SG 33/44 - £451) .................................................................................................................................................. Photo 502 

1203  32-43,44: ½d to £1, 15 vals used complete, including ½d and 1d Head Die A, 6d dull purple and bright purple, ½d, 1d 
2½d to 5s, and £ partial og, appears some light toning, f-vf. (SG 33/44 - £460) .................................................... Photo 512 

1204 P 33P: 1d DIE PROOF BLACK, large d, Die II, minus bust, on stamp size glazed card, very fine. Est. 150+ .......... Photo ..... 

1205 P 35P: 2½d DIE PROOF BLACK, minus bust, on stamp size glazed card, adhered to card (53x58mm) with ms ‘Nov 220 
120 leads & 2 extra’, crossed out in red ink and dated ‘Jan 14. 02’, very fine. RARE. Est. 250+ .......................... Photo ..... 

1206 P 36P: 3d DIE PROOF BLACK, minus bust, on stamp size glazed card, adhered to card (55x56mm) with ms ‘April 20 
120 leads & 2 extra’, crossed out in red ink and dated ‘June 3rd 07’, very fine. RARE. Est. 250+ ......................... Photo ..... 

1207 S 45s/56s: 1912 George V ½d to £1, 11 vals no 2d, with SPECIMEN overprints, 4d missing corner, og, f-vf. (SG 45s/56s 
£300 as complete) ................................................................................................................................................. Photo ..... 
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Scott Cat Val 

1208  45-56: ½d to £1, 12 vals, £1 with pencil notations on reverse and short corner perf, otherwise f-vf. (SG 45/56 £250)Photo 343 

1209  45-56: ½d to £1, 12 vals, mostly with og, £1 on piece, appears f-vf. (SG 45/56 £450) .......................................... Photo 532 

1210 STRAITS SETTLEMENTS: Collection of many hundred of mint and used 1900s to 1970s including individual States, 
appears mostly f-vf. Inspect. Est. 200+ ...........................................................................................................................  ..... 

1211TONGA: 4/416,etc: Collection of over 850 mint and used 1892 to 1981, some both, mostly, including Airs, Official, and 
Air Officials, plus some on cover and SPECIMEN overprints, mostly clean and f-vf .......................................................  1750 

1212  TIN CAN MAIL: Seven covers or cards to 1934 to 1939, with various handstamps to New Zealand (4), Fiji using US 
stamps, or USA (2), some folds, tears, still appear mostly f-vf. Inspect. Est. 250+ .................................... Photo Online ..... 

1213  TRISTAN DA CUNHA:: 460/807: Collection of used 1989 to 2007, in complete sets with souvenir sheets, clean CTO 
cancels, mostly vf. ...........................................................................................................................................................  1275 

WORLDWIDE 

COLLECTIONS AND LARGER LOTS 
1214 Accumulation of thousands of stamps, souvenir sheets and complete sheets, mostly 1950s to 2015, including Africa, 

Americas, Europe, mostly topicals, some used, mostly mint nh, f-vf. Inspect. (Will Cat over $12000) ............................  ..... 

1215 Accumulation of thousands of stamps, souvenir sheets and complete sheets, mostly 1950s to 2015, including Africa, 
Americas, Europe, mostly topicals, some used, mostly mint nh, f-vf. Inspect. (Will Cat over $12000) ............................  ..... 

1216  Stock book filled with about 1500 mostly mint and some used, mostly 1940s to 1970s, including Monaco, Poland, 
Polish General Government, duplication, etc, appears mostly f-vf, many nh. Inspect. Est. 300+ ....................................  ..... 

1217 Two-carton accumulation of worldwide collections in 21 old albums and binders, strong in Germany, British 
Commonwealth and general worldwide with some better items, a 2-volume 1908 Scott International Album and 2 
collector albums of the 100th year of the Automobile with 300+ stamps, overall predominately used but some mint, 
mostly f-vf but some mixed condition. Inspect. Est. 300+ ................................................................................................  ..... 

1218 Album of mainly mint sets incl US territories, Canal Zone 136/J28, Confederate States mint 7 block, 8,11-13, Philippines 
217, 218, 229, C29-C35 nh, Hawaii 31, Puerto Rico 214-216, New Brunswick 1 used faulty, mint 11 block of 4, 11 
forgery, Nova Scotia 2 used, 3 used thin. Russia 70 Ruble cliche in 100 Ruble block of 25, $1 Cook Is missing airplane 
in pair, Aitutaki overprint spelled AJTUTAKI on $2 Cook Is, Spain double print block of 4, Pakistan 7 PASIA overprint 
error in block of 6, Tonga 1-4 hr, Ceylon MR1a double War Tax overprint, Aden State of Seiyun 1-28 nh, Alaouites 1-
15 nh, Alexandretta 1-12 nh, British Antarctic Territory 1-13 lh, South Georgia 1-14 nh, Pitcairn Is, Federation of South 
Arabia and Northern Rhodesia, mostly f-vf and much is nh. Inspect. Est. 500+ ..............................................................  ..... 

1219 Balance of a consignment with 1900s to 2010s mint, used, including British Commonwealth, Europe with Denmark, 
1990s Russia, 2000s Ukraine, 1960s USA Plate blocks, souvenir sheets, Christmas seals, etc, appears mostly f-vf. 
Inspect. Est. 350+............................................................................................................................................................  ..... 

1220 Over 150 mint and used in 27 lots still on lot sheets, including Great Britain, Australian States with mint Queensland 
83, Tasmania 14, Italy, Korea, etc, neatly identified, mostly f-vf. Inspect. .......................................................................  2502 

1221 Twenty-four APPROVAL BOOKLETS with hundreds of mint and used mostly 20 Century, some earlier, with Asia, 
Europe incl Denmark, Ireland, France, US BOB, etc, appears mostly f-vf. (Owner priced at $3300+). Inspect. .............  ..... 

1222 Fifty-four mint and used identified on 101 pages, incl British Commonwealth with Ireland, Tasmania 6 used, Foreign 
with Hungary, Italy, etc, appears mostly f-vf. Inspect. (Owner’s Cat Val $1252) .............................................................  ..... 

1223 Property as received with thousands of mint and used worldwide sorted in small glassines plus Canada mint 1911 to 
1981, mostly 1950s on, appears mostly f-vf. Inspect. Est. 250+ .....................................................................................  ..... 

1224 SOUVENIR SHEETS: 400 mostly mint diff, 1960 to 2015, minor duplication, Topicals, f-vf. Inspect. (Will Cat $2500+)  ..... 

1225 Collection in old International Stamp Album, latest issues up to 1892 in excellent condition with many stamps, much is 
Europe including France and Colonies, Germany, GB, Asia with Japan and China, some mixed condition but many 
are f-vf. Inspect. Est. 500+ ..............................................................................................................................................  ..... 

1226 Balance of consignment in 3 large cartons, with two volume collection in Scott International Albums with 19th century 
Great Britain, British Commonwealth, also Channel Islands, Ireland, USA with revenues, Canada revenues, lots of 
covers, earlier a bit mixed as usual but most is f-vf. Inspect. Est. 1500+ ........................................................................  ..... 

1227 Property in two large cartons with Canada George V onwards precancels, perfins OHMS and private, Poland in 
Schaubek albums, and two Scott International albums mostly empty. Inspect. Est. 250+ ..............................................  ..... 

1228 Carton with collections, stock books, various mostly 20th century also a bit earlier with British Commonwealth, Germany, 
Canada, USA, covers, some minor scotch tape damage mostly f-vf. Inspect. Est. 800+ ................................................  ..... 

1229Balance of a consignment incl British Commonwealth mint and used mostly Elizabeth, some George VI, Canada 
Jubilees to 1970s, 160+ FDCs 1950s to 1970s with cachets incl Cole, Darnell, Rose Craft, clippings, mostly f-vf. 
Inspect. Est. 200+............................................................................................................................................................  ..... 

1230Balance of a lifelong collection of mint and used in 35 binders and books in 4 cartons, including Liberia with 
SPECIMENS, trial colours, IMPERFORATES, and s/s, Egypt, UAR, Saudi Arabia, Pakistan, Iran, Trucial States, 
Belgian Congo, Ethiopia, Bhutan, Tannu Tuva, Lithuania, Latvia, North and South Korea, Cuba, some worldwide 
collections in Minkus Master album plus 2 shoes boxes with hundreds of 102 cards with revenues and some perfins, 
mint Zeppelins from Argentina, Paraguay, Russia and USA C18 mostly f-vf. Inspect. Est. 750+ ....................................  ..... 



Scott Cat Val 

1231Accumulation of mint and used in 15 binders and books in 2 cartons, incl Switzerland with Pro Juventute ($300), 1974 
White Ace UPU (A to I), French Colonies with strength in Guadeloupe, French Guiana, Inini, Martinique, French 
Polynesia with many imperf singles and sets, Monaco C41-C44 imperf trial colour set, over 200 souvenir sheets 
including perf and imperf sheets, mint Commonwealth sets with face values to $10, Ryukus Is C9-C13 mint nh blocks 
($226), Sudan mint; three Vietnam full sheets, some covers and booklets mostly f-vf. Inspect. Est. 300+ .....................  ..... 

1232Accumulation of mint and used in 32 binders and books, incl Albania, Yugoslavia, Japan, Austria mint and signed 
FDCs, Liechtenstein mint, Iran (unchecked), Spain and Colonies, 5 vol Minkus Master Global albums with Iceland 246-
252, 319-23 nh, O50 ($150+), Israel J6-J11 mint with tabs ($150), mint topical sets from Europe, mint sets still in 
glassines, 3D stamps, plus miscellaneous covers, USA, some early mixed condition, appears mostly f-vf, some nh. 
Inspect. Est. 500+............................................................................................................................................................  ..... 

1233Balance of a consignment in 4 cartons with over 600 covers and cards incl FFC, FDC, UN maxi cards, stationery, 16 
stampless, 28 leather postcards (many with no stamps), some patriotic and a bit of foreign, 18 US Mr. ZIP covers and 
1500+ margin inscription singles mainly used, Antarctic covers and stamps, 110 postcards mostly unused with 
celebrities, ships and nudes, 1200+ different US Bureau Precancels, 90+ Austria black proofs 1990 to 1998, 
Congo/Katanga, accumulation of Cinderellas incl 300+ Poster Stamps, 50 turn-of-the-century studio photo cards, 400+ 
paper inflation currency, 450+ worldwide Phone Cards some with stamp images and finally some literature incl. Fred 
Jarrett’s Stamps of British North America (1975 reprint), mostly f-vf. Inspect. Est. 400+ ................................................  ..... 

1234Property as received, mostly 1850s to 1940s Canada, including Pence, Cents, Large and Small Queens, and USA 
including Revenues, with used, covers including Legislative, FDCs, postcards, plus 1899 Scott album with worldwide 
mostly used, quality mixed. Good lot for cancels. Inspect. Est. 300+ ..............................................................................  ..... 

1235Balance of a consignment in 7 cartons, includes partial collections, worldwide albums, 2 volumes of Canadian and 
USA Christmas Seal sheets (1936 to 2001), 2 Centennial and 1 Olympic Stamp Cases, collections of Space and 
Christmas topicals, covers, GB presentation packs, mint Norway, 2 sets of Canada Millennium Quarters, 1973 USA 
Year Set, left over supplies, $40 Canadian Face, $35 US face, tens of thousands of Canada and USA stamps on paper 
plus 9kg on-worldwide paper mix and generally mixed condition. Inspect. Est. 350+ .....................................................  ..... 

1236Property as received with hundreds of Canada FDCs 1973 to 1997, stock books with mostly 1970s to 1990s worldwide, 
etc, mostly f-vf. Inspect. Est. 200+ ...................................................................................................................................  ..... 

1237Accumulation / collections of many thousands of mint and used plus some on cover, in two cartons, mostly 1880s to 
1950s, some later non-commercial covers, with Belgium, British Colonies primarily Africa, Canada, Russia, 
Switzerland, etc, quality a bit mixed, appears mostly f-vf. Inspect. Est. 500+ ..................................................................  ..... 

1238Balance of worldwide consignment in 4 cartons, with accumulations of on and off paper in envelopes, tins and boxes, 
some better, India, Cuba, Princess Diana and British Commonwealth, several hundred covers including about twenty 
1¢ Edwards, some mixed condition. Inspect. Est. 300+ ..................................................................................................  ..... 

1239Balance of worldwide consignment in 4 cartons with accumulations in 6 old albums plus British Commonwealth on 
individual cards and old off paper in envelopes, 3-volume worldwide collection on double-sided Vario sheets,102 box 
stuffed with off-paper South Africa, small stock book of Canada and Newfoundland, GB incl Machins, some modern 
Canada on paper 1960s Canada Year sets and a box of thousands of Russia and a large bin of 10000s off paper. 
Some mixed condition. Inspect. Est. 300+ ......................................................................................................................  ..... 

1240An accumulation of worldwide stamps in glassines, envelopes and 102 cards and dealer sheets loose in a carton. 
Appears to be little duplication, thousands of stamps with a wide variety of countries and issues both mint (some nh) 
and used, a few covers included, some higher values but with faults, some mixed, mostly f-vf. Inspect. Est. 250+ .......  ..... 

1241Two carton balance of 12 worldwide albums, stock books or binders from all areas includes Scott International 1940 
to 1946 album, 1937 Coronation issues, Canada modern used blocks, Canada J1-J14 lh, some modern GB mint, GB 
used penny reds, USA, Bavaria, Berlin, Canada Christmas Seals including sheets plus 14 progressive proof sheets 
from 1987 and 1996, also, Austria mint sheets from the 1970s plus a box of used Israel and covers, some mixed but 
mostly f-vf. Inspect. Est. 250+ .........................................................................................................................................  ..... 

1242Two cartons with 16 worldwide albums, stock books and binders including some covers, UN Album with 1-10 and C1-
C4 blocks lh, Canada 263, 279, 295, 296 in coil strips of 4 lh, two Scott International Part II Albums each with hundreds 
of stamps but in one album the mint is mostly stuck down, some modern Canada and GB used plus 5 binders of Russia 
mainly used from 1960s to 1970s, some mixed, but mostly f-vf. Inspect. Est. 200+ .......................................................  ..... 

1243Property as received with Canada, Great Britain, Australia, India, Ireland, New Zealand, Germany, mostly 1940s on, 
some Great Britain Victoria high vals and 1880s to George V, many as new or sparse SG collections to 2000s, sorted 
on stock pages, loose in shoe boxes, South Africa Post Cards, Boer War stereographs, etc, some sorted, much is 
disorganized in 10 cartons, quality mixed, much is clean and f-vf. Inspect. (115 kg) Est. 500+ ......................................  ..... 

1244 Balance of a consignment, mostly used with accumulation of thousands of mostly post-1967 Canadian cds cancels on 
piece in binders semi-sorted by province, large bin of modern Canada mostly “P” values on paper, used Swiss, over 
100 different unused postal cards from Poland, large selection of off-paper mix from Japan, plus UN postal stationery 
and maxi cards plus worldwide in metal tin, mostly f-vf. Inspect. Est. 150+ ....................................................................  ..... 

1245 Balance of a consignment in 3 cartons. Mainly worldwide collections such as 3-volume collection of Space on Stamps 
including 3D stamps, Kenmore Apollo 11 Gold and silver alloy, Princess Anne Wedding, British Heritage and British 
Military collections. Worldwide Expo67 stamps in photo album, US, Canada and worldwide stamps semi-sorted by 
country in tins, envelopes etc. Over 350 FDC mainly Canada but includes better cachets like NR Covers, and Caneco 
in envelopes, saw China incl. People’s Republic issues, about $85 Canada mint face, American Revolution worldwide 
cover collection, 3-volume collection of Space on Stamps. Some supplies plus an all-different collection in 3-volume 
Citation album many thousands mint and used mostly f-vf, some nh. Est. 500+ .............................................................  ..... 
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1246Balance of an estate in 11 binders/stock books plus some loose, strong in mint British Commonwealth with many in 
plate blocks, 12 Newfoundland forgeries, 1981 Royal Wedding issues, 3-volumes of dealer’s used stock of South 
Africa, States and SWA with many se-tenant pairs, 2 Cape of Good Hope triangles. A worldwide album of mint pairs, 
blocks and souvenir sheets including Ionian Islands N13 and N16, Netherlands Indies and UN, USA including 149x2, 
256, 326, 611 used block of 10 precancelled, mint 622 block, 833 block toned, O39, O75, GUAM 5 block of 6, Belgium, 
Trinidad, Nauru 1-11, Ryukyus 1-7, 1a-6a, Sabah 1-16 plus some postal stationery, some earlier a bit mixed, appears 
mostly f-vf. Inspection a must. Est. 400+ .........................................................................................................................  ..... 

1247 SHEETS: Balance of a lifetime collection of about 145 worldwide sheets and part sheets. Includes French and Spanish 
Morocco, Spain 392 imperf. sheet of 25, China Revenue sheet, Manchukuo 112, 154b, 158, Macao J50, Cuba baby 
heads, Iran 422-427 x 200 sets in sheets most likely forgeries and not included in totals, Belgium 79, 81, B1 plus many 
part sheets, Israel 1 tab sheet, Yemen 56, Mexico 646, 692, C14, C24, C63, St. Pierre and Miquelon 165-170 sheets 
of 25 ($365), Bhutan 77 sheet of 40, Somalia 170 (200 in large blocks - Cat. $950), Russia sheets 119, 190, 216, 738 
and China Offices 4, El Salvador 157K without gum imperf press sheet of 200 unpriced but footnoted, Turkey, South 
America, Georgia, and some unissued Crete sheets. Expect older sheets to have been folded or some perf separation 
plus the odd hinge mark or adhesion otherwise mostly nh, f-vf. Inspect. ........................................................................  5791 

1248SOUTH AND CENTRAL AMERICA: Accumulation of mint and used collections in 9 albums and binders, Cuba 
collection 1856 to 1975 will cat over $2000, Mexico to 1975, Argentina remnant collection, Colombia, Panama, Canal 
Zone, Nicaragua, Honduras, Chile, Bolivia and Costa Rica. Noted 116 Revenue SPECIMENS from Nicaragua, mostly 
f-vf, some nh. Est. 300+ ..................................................................................................................................................  ..... 

1249 VARIETIES: Small lot of Canada and USA mint printing varieties. Canada 453 dramatic perf shift with 5 and 1967 at 
left and Canada 797a complete booklet with missing “1” pane. USA 1122 dramatic perf shift between FO of Forest, 
1252 perf shift resulting in “American Music” at bottom, 1286 major perf shift with 10c United States at right and Andrew 
Jackson at left, 1394 block of 6 with Eisenhower USA at top, 1856c block of 4 imperf between and 2011 per shift with 
AGING at bottom. All stamps nh. Est. 120+ ............................................................................................... Photo Online ..... 

1250 L LITERATURE: Box full of private perfin reference material and catalogues. Includes a few hundred of ‘The Perfin 
Bulletins’ and ‘GB Perfin Society Bulletins’, the Perfin Club Catalog of US/Canada Railroad Perfins, Tomkins GB 
Perfins 2000 Ed., and 1998 Catalog of US Perfins (Shipping Wt: 22kg) Est. 100+ .........................................................  ..... 

1251  TOPICALS: CHRISTMAS: Thirteen postcards, a cover, 1897 US Postal Money Order and an EMBROIDERED 
MERRY CHRISTMAS card, mostly 1905 to 1920s, clean and f-vf. Inspect. Est. 150+ ......................................... Photo ..... 

1252SPACE AND AVIATION: Accumulation with thousands of stamps and hundreds of covers mostly in sets, in 12 albums, 
with over 150 deluxe imperf presentation proofs, Apollo 11 collector album, counter books with souvenir sheets, plus 
$75 US face value mint. Inspect. Est. 400+ .....................................................................................................................  ..... 

1253REVENUES: Accumulation of mainly US, Mexico and India with ephemera in 9 books and binders 1850s to 1950s, 
incl 1878 US Distillery Warehouse sheet of 4, collection of 240 in US album (R84c, R249, RW3/11), Venezuela 25 
centavos imperf sheet of 100 with edge faults(2), 30 old cheques or bills of sale (1872 to 1934) 8 annual US National 
Wildlife Federation collection of labels 1938 to 1952, collection of 225 Mexico revenue in album including customs duty 
with perfins and documentary stamp with large pre-printing crease, 16 Costa Rica SPECIMEN overprints, 11 Canadian 
Grand Truck Railway tickets (1903 to1906) and a large selection of over 200 India and States Court Fee stamps, 
mostly vg-f. Inspect. Est. 400+ ........................................................................................................................................  ..... 

WORLDWIDE COVERS AND POSTAL HISTORY 
1254  Two cartons with many hundreds of 1960s to modern Canada, USA and WW covers, stamps on album pages, a couple 

of albums and some supplies. Inspect. Est. 150+ ...........................................................................................................  ..... 

1255  Over 1500 covers, primarily FDC, from Bulgaria, Vatican, Russia, Great Britain to £10, UAE, Greece, Norway, 
Liechtenstein, Greenland and USA, St. Vincent Kings and Queens, 1976 US Bicentennial, Audubon’s Birds of the 
World, Worldwide Aviation, 1978 Queen Elizabeth Jubilee incl 3 Bermuda each with 1oz silver replica, about 250 older 
covers and postcards plus a GB collection of 45 Registered covers with thousands of city-named registration labels, 
mostly fine. Inspect. Est. 300+ ........................................................................................................................................  ..... 

1256  Collection of over 500 covers in 2 cover albums plus loose in a box, includes over 120 Canada Small Queen covers 
(mixed condition) plus 100 postal cards, balance is mostly Europe commercial covers with some FDCs and topicals 
like ships, volcano, etc, generally fine. Inspect. Est. 200+ ...............................................................................................  ..... 

1257  Accumulation of over 1100 covers in carton, mostly commercial usages, strong in Canada and US but includes general 
worldwide as well, generally fine. Inspect. Est. 200+.......................................................................................................  ..... 

1258  Accumulation of over 1000 covers in carton, mostly commercial usages with about half addressed to University 
Admissions offices including over 200 covers from the People’s Republic of China, balance are a mix of FDCs and 
other commercial correspondence, majority is 1960s to 1990s, generally fine. Inspect. Est. 200+ .................................  ..... 

1259  1810 to 1976 Over 40 covers and postcards, with early stampless, with many Christmas related items, including 
Canada 2¢ Edward 1909-1910 Christmas post card to India, Postage Dues, Great Britain 1942 Xmas Greetings Middle 
East letter sheet and postcards, Military related, Austrian Postal Stationery, USA, Registered, Airmails and rates, 
Censors, etc, many still on original lot sheets, a bit mixed, much is f-vf. Inspect. Est. 150+ ...........................................  ..... 

1260  Over 70 covers, stationery, and postcards, mostly 1900s to 1981 with Canada, British Offices Overseas, Brazil, Nepal, 
USA, FDCs, First Flights, Registered, etc, mostly f-vf. Inspect. Est. 150+ ......................................................................  ..... 

1261  Accumulation in 2 cartons of mostly FDC including collections in binders of Princess Diana, Royal Wedding, QEII Silver 
Jubilee, 1984 Olympics plus 150 Canada FDC and over 200 miscellaneous worldwide covers/cards, mostly f-vf. 
Inspect. Est. 200+............................................................................................................................................................  ..... 
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1262  POSTMASTER GENERAL COVERS: Over sixty covers 1948 to 1960s including seven Canadian FDCs signed by 
Postmaster Generals, addressed from and to Canadian PMG, including Argentina, Chile, China, Egypt, India, 
Germany, Niger, Russia, El Salvador, Tunisia, Uruguay, etc, many with Christmas greeting enclosures, House of 
Commons, mostly with adhesive, some with special handstamps, mostly f-vf. Est. 150+ ...............................................  ..... 

1263  NUMISMATIC FIRST DAY COVERS: 83 worldwide addressed 1972 to 1986, 27 from International Society of 
Postmasters, others Official United Nations, each with sterling silver Proof commemorative coin, Coins 20 gm each, 
clean and very fine. Est. 750+ .........................................................................................................................................  ..... 

1264  FIRST FLIGHTS: 1939 YANKEE CLIPPER: 25 mostly different all with cachets and REAL PHOTOS, from USA (7), 
Canada (3), Ireland (2), Great Britain (3), France (3), and Portugal (6), with various adhesives, some with other hs 
cachets, all addressed to same person in Brooklyn, New York U.S.A., clean and mostly very fine. Est. 350+Photo Online ..... 

ZEPPELIN COVERS 
1265  Nine cards or covers, 1928 to 1935, six from Germany with C32,C35,C37,C57 two from Brazil, and one United States, 

with various flights and ships including 1929 Orient, 1933 South America, with various confirmation markings, mostly 
very fine. Est. 250+ ................................................................................................................................................ Photo ..... 

1266  Sixteen cards or covers, 1930 to 1936, five from May 24, 1930 flight with 4CL2, 4CL3, 4CL8 and 4CL9 each cover has 
“By CONDOR Airmail in Brazil” green label plus various receiving marks. Also 1931 flights with C26, C27, C28 one 
with Italian postage dues. 1932 one cover, 1933 four covers, 1934 two covers and one from 1936. Destinations include 
USA, England, Italy, Spain and Holland, mostly very fine. Est. 600+ .................................................................... Photo ..... 

1267  GERMANY: C36: 1930 South America Flight 2m ultra, tied to card by LUFTSCHIFF 31.8.1931 GRAF ZEPPELIN and 
S. NOITE-PERNAM cancels, plus green 1. SOUTH AMERICAN FLIGHT 1931 confirmation to Pernambuco (BRAZIL), 
clean, corner faults otherwise very fine Est. 150+ ................................................................................................. Photo ..... 

1268  GERMANY: C36: 1930 South America Flight 2m ultra, tied to 8pf green postal stationery card by FRIEDRICHSHAFEN 
10 OKT 28 LUFTPOST cancel, plus blue Mit Luftshiff LZ 127 befordert confirmation and orange Airmail adhesive to 
USA, clean, very fine. Est. 100+ ............................................................................................................................ Photo ..... 

1269  GERMANY: 328,339,366,374,382,385,B47,C32: 1931 DO-X multi-franking cover tied by Friedrichshafen 13 Nov 30 
cds cancels, rose Europe-America leg confirmation cachet and violet on-board date stamp 30 Jan 31. on front, black 
South America confirmation mark on back, with Rio de Janeiro 22 IV. 31 and Montreal 8 Jul 31 backstamps, some 
edge toning and light wrinkling, otherwise appears fine. Est. 250+ ....................................................................... Photo ..... 

1270  HUNGARY: C24-C25: Zeppelin 1931 overprint pair on March 28, 1931 cover to Frankfurt with the green Type 2 cachet 
with 6 cabin windows. Small facial scuff at lower left not affecting cachet, otherwise very fine. Est. 120+ . Photo Online ..... 

1271  UNITED STATES OF AMERICA: C18: 50¢ green ZEPPELIN, tied by NEW YORK N.Y. 2 OCT 1933 cancel to cacheted 
cover to Miami Fla, with purple GRAF ZEPPELIN FLIGHT CENTURY OF PROGRESS EXPOSITION and red SOUTH 
AMERICA CHICAGO FLIGHT hand stamps, hs, clean and very fine. Est. 100+ .................................................. Photo ..... 

1272  UNITED STATES OF AMERICA: C18: 50¢ BABY ZEPPELIN tied by AKRON 25 OCT 1933 to cover to Chicago, with 
purple GRAF ZEPPELIN FLIGHT CENTURY OF PROGRESS EXPOSITION hs, plus silver and blue show adhesive, 
clean and very fine. Est. 100+ ............................................................................................................................... Photo ..... 

1273  UNITED STATES OF AMERICA: C18: 50¢ BABY ZEPPELIN tied by PROGRESS EXPOSITION and red 1933 - South 
America Chicago Flight confirmation hs, CORREIO AERO 2A-T 18.OUT.1933 DESTRICTO REFERAL receiver on 
reverse, LL cover crease still very fine. Est. 100+ ................................................................................................. Photo ..... 

1274  SUPPLIES: New in-package Lindner, KABE and Safe Album pages and stock sheets. Album pages are primarily for 
European countries. Total retail new is over $2700 and detailed inventory included. (Shipping Wt: 23.5kg) ..................  ..... 

1275  Large carton with 14 ‘gently used’ stock books, non-current catalogues (Van Dam Revenue x 2, Walburn Precancel x 
2, Unitrade) and some used 102s. (Shipping Wt 23kg) ...................................................................................................  ..... 

AUSTRIA 
1276 64: 2 gld carmine, perf 10½, block of 20, nh, very fine. .............................................................................. Photo Online 240 

1277 64: 2 gld carmine, perf 10½, block of 100, nh, fine. .................................................................................... Photo Online 1200 

1278 175: 10k Italian violet, Granite paper, type II (26x29mm) block of 50, nh, f-vf. (Mi 211 II A - €500)............ Photo Online 1300 

1279 427: 5RM perf 12½ with 18.5mm wide overprint, light back stamp, nh, very fine. (Netto 696 IA - €620) ............... Photo ..... 

1280  SEMI POSTALS: B110: 1933 WIPA 50g, three copies each tied to piece with special WIPA 1933 cancel, very finePhoto 450 

1281 B112-B117: 12g to 64g, nh, light bends on 12g and 40g otherwise nh, very fine. (Mi 557-562 €440) 100 . Photo Online 350 

1282  B112-B117: 12g to 64g, three sets on piece with commemorative cancels, very fine. (Mi 557-562 €360) ......................  312 

1283 B122-B127: 1934 Master Builders 12g to 64g, four sets, nh, very fine. (Mi 591-596 €600) .............................................  480 

1284  AUSTRIA - LOCALS - LEIBNITZ: 1 (pfg) to 20 (pfg) 12 vals complete with vertical ‘Österreich’ overprint, og, f-vf. (Netto 
€800) Appear genuine. Sold as is. ............................................................................................................. Photo Online ..... 

1285  DANUBE RIVER NAVIGATION CO: (Austrian Post in the Levant, KK steamship): 17 (Kr) scarlet tied to folded cover 
with 1866 ms date to Galatre (Austria), with GALAZ 25 XII (Christmas Day 1866) receiver. (Mi 1A) Est. 300+ .... Photo ..... 

1286  OFFICES ABROAD: OFFICES IN TURKISH EMPIRE: 22: 20pa on 5kr rose, two religious picture postcards, one 
mailed 31.10.98 to GERMANY, the other CHRISTMAS DAY 25.12.99 to AUSTRIA, both tied by violet 
JERUSALEM/OESTERREICHISCHE POST cancels, clean and very fine. Est. 150+.......................................... Photo ..... 

1287 BELGIUM: 251/370,etc: Over 160 mostly mint some used 1910 to 1946, incl many complete sets, Semis, some 
duplication, many nh, mostly f-vf. No nh premiums added ..............................................................................................  517 
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1288BHUTAN: Collection of over 675 mint and used 1962 to 1983, including souvenir sheets, IMPERFORATES, plus some 
on cover, some sets missing vals, mostly complete and f-vf. Inspect. ........................................................ Photo Online 1846 

1289 152-152F: 1973 Phonograph Recordings, 10ch to 9nu complete, very fine. (Mi 557-563 €400) ................ Photo Online 461 

1290  152-152F: 10ch to 9nu complete, each on unaddressed cacheted FDC, very fine. Est. 200+ ................... Photo Online ..... 

1291 () PEOPLE’S REPUBLIC OF CHINA: 1095-1098: 1972 Ships, nh, 4 vals, no gum as issues, very fine ....... Photo Online 222 

1292 P CONGO, PEOPLE’S REPUBLIC: 126P/180P: Thirteen mostly different Épreuves Deluxe 1966 to 1968, f-vf. Ex Bileski 
(Retail $400). Est. 75+ ................................................................................................................................ Photo Online ..... 

DENMARK 
1293 220/863,B34/B71: Dealers stock of 967 mint, 1962 to 1988, with 108 different of up to 10 each, nh, f-vf .. Photo Online 1212 

1294 3/212,etc: Forty-seven with mint and used, neatly identified on 102s, some duplication, appears mostly f-vf. Inspect. 
(Owner’s Cat Val $2432) ............................................................................................................................ Photo Online ..... 

1295 2a/611: Stock book filled with mostly used, duplication up to 5 each, some mint, some earlier bit mixed, appears mostly 
f-vf. Inspect. .....................................................................................................................................................................  6356 

1296 Mint and used to 1950s to 1980s including blocks, se-tenant, much is BOB issues with locals, Semis, Airs, Dues, 
Officials, post office items, Christmas seals, etc, plus mint Greenland appears mostly f-vf. Inspect. Est. 350+ ..............  ..... 

1297  34/721: 189 different used 1902 to 1991, mostly with cds cancels, clean and f-vf ..................................... Photo Online 745 

1298  C1-C5: The Airplane and Plowman complete used set of 5 mostly f-vf. ..........................................................................  847 

1299 ETHIOPIA: 1/1147,etc: Collection of over 700 mint and used 1895 to 1986, incl. earlies with overprints (some fakes 
and bogus not included in totals), 242-257, N1-N7. Also, 12 presentation proofs from Austrian State Printing office but 
rejected by Ethiopian PT&T similar to Scott 458-462, mostly f-vf. some nh. (Will Cat over $1500) .................................  ..... 

1300 FAROE IS: 7-388: 364 mint and 9 souvenir sheets all different, 1975 to 2000, nh, f-vf ...................................................  615 

FRANCE 
1301 P Forty-nine EPREUVE DELUXE 1995 to 2005 (140x63mm) is single colour of design, clean and very fine. Ex Bileski. 

Est. 150+ .................................................................................................................................................... Photo Online ..... 

1302 1/1579A,etc: Collection of thousands of mint and used some both, 1849 to 1970s, including 2, 7, 9, 17, 37, Ceres, 
Bordeaux imperfs 1c to 80c, Sage to 5Fr, Sower, Semis, Airs, etc, mostly used to 1940s then both, duplication mostly 
with shades and cancels, earlier quality a bit mixed, plus faulty and not included in totals 4, 21. Huge Cat Val. Inspect. 
Est. 1500+ .................................................................................................................................................. Photo Online ..... 

1303 Stock book with hundreds of used 1850s including Napoleon III imperforate and perforated, mostly 20c vals with various 
cancels, plus stock book crammed with Colonies mint and used to 1970s, duplication, earlier a bit mixed, rest appears 
mostly f-vf. Inspect. Est. 500+ .........................................................................................................................................  ..... 

1304 3/1100: Over 180 mint and mostly used, including mint 252, 254A, 294, 300c, 348, 348a, used 9b, 17, 24, etc, neatly 
identified on 102s, some duplication, earlier quality a bit mixed, appears mostly f-vf. Inspect. .................. Photo Online 10660 

1305Collection/accumulation of thousands of mint and used, 1853 to 1979, in 11 albums and stock books, with 100 pre-
1875 used issues including shades, cancels, mint and used Sage to 1979 plus extras, mint Red Cross booklets, 256-
257, 909, B249-B254, B258-B263, C7, C10-C12,used 52, 126, 132, 251A, B17, B66-B67 on Louvre Museum Card, 
B294-B299, a few FDCs, overall mostly f-vf. Est. 500+ ...................................................................................................  ..... 

1306  197: 1923 Philatelic Congress, mint lh, almost very fine ....................................................................................... Photo 440 

1307  246: 2Fr Le Harve Exhibition, hr, gum bend, fine .................................................................................................. Photo 600 

1308  329: 1937 PEXIP souvenir sheet, og, hinged, some toning UL otherwise very fine ................................... Photo Online 360 

1309  SEMI POSTALS: B1/B293: 270 different 1914 to 1955, some toning, mostly f-vf ...................................... Photo Online 2527 

1310  B3-B9: 1917-19 2c+3c to 1fr+1fr, 50c disturbed og, 1f Stolow backstamp, otherwise f-vf ..................................... Photo 921 

1311 FRENCH POLYNESIA: 1/190,etc: Collection of over 275 mostly mint, some used, 1892 to 1958, with Semis, Airs and 
Dues, f-vf. ........................................................................................................................................................................  1430 

1312182/833A,C20/227: Collection of over 800 mostly mint 1949 to 2002, including 505, 535, 560, C33, C37, C48-54, C88, 
C107-111, with 65 covers, 32 imperf singles and 34 Deluxe Proofs not included in total, mostly nh, very fine. ..............  4215 

1313 FRENCH SOUTHERN & ANTARCTIC TERRITORIES: Collection / stock of hundreds of mint 1961 to 1990s, including 
Airmails, stationery, some duplication, nh, f-vf. Inspect. ..................................................................................................  1832 

1314GERMANY: Accumulation of all eras in ten albums and stock books, strong in Berlin incl. mint 9N1-9N20,9NB3a, 
various mint and used Bell issues, Bavaria, German States, 1872s to modern, DDR, Saar, Memel, Occupations, plus 
Bohemia/Moravia in Lighthouse album, ix of mint, used plus 70 covers, mostly f-vf, some nh. Inspect. Est. 500+ .........  ..... 

1315THIRD REICH: 401/529,B49/B293,C46/C60,O80/O103: Collection of 1933 to 1945 Hitler-era with over 900 mint and 
used in specialized Lighthouse album, including B55a, B58, B67, B90-B106, special cancels, souvenir and full sheets 
and propaganda cards, mostly f-vf, some nh. Inspect. Est. 300+ ....................................................................................  ..... 

1316  BERLIN: 9N80/9N514,etc: Over 300 mint on 101s pages, including Semis and some post war Germany, many nh, f-
vf. (Owner’s Cat Val $675) ..............................................................................................................................................  ..... 

1317HUNGARY: Accumulation with over 3500 mint and 4000 used 1871 to 1990s in 14 albums and stock books, including 
29 old documents 1856 to 1918 about half with revenue stamps, mint are in complete sets plus some imperf singles, 
pairs and souvenir sheets, with B94, B108-9, B202a-3a, B205-6 nh, one book has questionable occupation overprint 
issues, duplication in used is sometimes heavy. Inspect. Est. 400+................................................................................  ..... 
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1318  ICELAND: 35/229,C1/C20,O5/O52: 98 different used 1876 to 1945, mostly with cds cancels, clean and f-vfPhoto Online 594 

1319  INDO CHINA: 7: 5c yellow green tied to ‘Douglas’ Castle - Hongkong’ post card by HAIPHONG 25 DEC (1903) cds to 
FRANCE, with same cancel and BREUIL - BARRET VENDEE ? 2 04 receiver on reverse, Est. 100+ ................ Photo ..... 

1320 IRAQ: Collection of hundreds of mint and used, some both, mostly 1930s to 1980s, including Airs, Officials with 
varieties, some duplication, appears mostly f-vf. Inspect. Est. 200+ ...............................................................................  ..... 

1321ISRAEL INTERIM PERIOD: Accumulation of 254 stamps and 10 covers, includes mint and used with Tel Aviv and 
Haifa overprints from JNF labels, Diaspora Series 1-4, Jerusalem Locals and Kofer Hayishuv issues, some covers 
addressed and some with Mount Carmel backstamps, also some Judaica items from Poland and Spanish Morocco 
not included in total, mostly fine with some nh. (Will Cat in Bale over $2000) .................................................................  ..... 

1322ISRAEL: 1/1006,1/O4: Extensive collection 1948 to 1988 of over 2700 virtually complete 1950 on, in 2 Lighthouse 
hingeless albums with extras in 6 more, including #4 imperf pair nh (Bale $140), 16, 17-22 Tabs, 29 LR Ta-BL (Bale 
$100), uncut booklets, used tabs 2, 3, 6, 24, 31, 69, 241a mostly nh, f-vf. Est. 400+......................................................  ..... 

1323  Over 190 covers and 26 postal stationery items 1957 to 1978, unaddressed, some duplication, mostly clean and f-vf. 
Est. 100+ .........................................................................................................................................................................  ..... 

1324 35-36: 1950 Jewish New Year, 5p and 15p full sheets of 50 with 5 tabs each. Artist signed in lower selvedge. Each 
sheet is folded once and does not affect the tabs, plate # or signature. (2016 Bale US$900).........................................  ..... 

1325  ITALIAN COLONIES: AIR MAILS: C20-C26: 1933 50c to 20L tied to cover by POSTA AERO 2-1.34.17 TRIPOLI ‘AFR 
cancels, to Spigno Monferrato (ITALY), clean and very fine. Est. 200+ ................................................................ Photo ..... 

ITALY 
1326  Approx 250 covers, documents, and cards, all with SQUARED CIRCLE postmarks 1890 to early 1900s, huge variety 

of towns, and regions, appears mostly f-vf. Inspect. (Old Retail $2500) ..........................................................................  ..... 

1327 2447var: 2004, 45¢ Venus of Urbina, LL corner block of 12 (3x4) MISSING BLACK VALUE, nh, very fine. (Sassone 
2370Aa €5400) ...................................................................................................................................................... Photo ..... 

1328  ALLIED MILITARY GOVERNMENT: Thirteen covers, 1943 to 1946, with American Occupation of Sicily (7), Naples, 
Venezia Giulia (2), MEF Libia, and MEF Eritrea (2), including Censors, etc, mostly f-vf. Inspect. Est. 300+Photo Online ..... 

1329  OFFICES ABROAD - GENERAL ISSUE: 2: 2c orange brown block of 8, nh, fine ............................................... Photo 1040 

1330  OFFICES ABROAD - PEKING: 12,etc: Three WWI postcards with ITALIAN ARMY IN CHINA, two cards each with 
10c green with Pechino overprint, both tied by R.R. POSTE ITALIAN 18.5.18 PRESENCEIN CHINA cancels showing 
Military representatives of various countries, plus faulty Italian 1901 10c claret tied to Kin Lee Yuen Wharf, Shanghai 
by blue NAVE VETTOR PISANI 12 MAR 04, some foxing, appear f-vf. Est. 200+ .................................... Photo Online ..... 

1331JAPAN: Accumulation of post war IMPERFORATE souvenir sheets including 367a, 381a, 395-396, 402,407-410 all 
no gum as issued but each with tape stain, set of ten different 1961 commemorative sheets with reprints of 1871 to 
1875 issues, plus about 200 covers and postal stationery items (1955 to1965) some with heavy duplication, mostly f-
vf. Est. 150+ ....................................................................................................................................................................  ..... 

1332 F AIRMAILS: C8F: 1934 Souvenir sheet of 4, PRIVATE REPRINT, and backstamped so, full gum, couple foxing spots 
still nh, very fine. Est. 100+ ........................................................................................................................ Photo Online ..... 

1333  LATVIA: B24-B28: 1925 SEMIPOSTALS, IMPERFORATE, very rare, fresh og, a couple with tiny hrs. (Mi 107B-111B 
- €800) ................................................................................................................................................................... Photo 500 

1334  AIRMAILS: C9-C13: 1933 AFRICA FLIGHT, cpl, lh, vf. Brun and Stolow guarantees. (Mi 220-224 - €900) ......... Photo 520 

1335  CB9a-CB13a, CB21-CB24: 1932-33 Air Post Semi-Postal IMPERFORATE, lh, vf. (Mi 210B-214B, 228-231 - €370) ....  257 

LIBERIA 
1336PCollection of hundreds of mostly mint, 1860 to 1956 with IMPERFORATES, OVERPRINT VARIETIES, PROOFS, 

MISSING COLOURS, COLOUR SHIFTS, Semis, Airs, Dues, Registration, Military, Officials, souvenir sheets, etc, 
mostly mint, neatly written up on pages, some earlier questionable, appear genuine, f-vf. Inspect. Est. 350+Photo Online ..... 

1337P33/288A,etc: Collection of hundreds of mostly mint and used, with IMPERFORATES, INVERTED CENTRES, 
OVERPRINT VARIETIES, PROOFS, Officials, etc, much is still as bought at auction, mostly f-vf. Inspect. Est. 500+...  ..... 

1338Specialized collection of thousands 1890s to 1980s, with DIE PROOFS, SPECIMEN overprints, MISSING COLOURS, 
IMPERFORATE, MIS-PERFS, COLOUR SHIFTS, overprints, Airs, Dues, Registration, Revenues, incorrect busts, 
singles, corner blocks, souvenir and complete sheets, Plates, some on cover, mostly mint, and some used, much still 
with Bileski write-ups or prices from original purchases, much is nh, f-vf. Inspection a must. Est. 3750+ .......................  ..... 

1339 P 16P-20P,vars: 1¢ to 24¢ 1880 DEFACED DIE PROOFS BLACK on india (approx 95x135mm), plus another set in 
different colours, all with D. Fledwick Engr 16 Holborn, E.C imprint in matching colour, very fine. Est. 500+Photo Online ..... 

1340309-312,C63-C64,etc: Specialized collection of hundreds 1949 JEHUDI ASHMUN with DIE PROOFS, PLATE 
PROOFS PROGRESSIVE PROOFS, SPECIMENS, IMPERFORATES, COLOUR SHIFTS, singles, complete sheets, 
covers, corner blocks, perfs, printings, some signed by printer or Artist (Arthur Szyk), mostly very fine. Inspect. Est. 
1000+ ......................................................................................................................................................... Photo Online ..... 

1341 P 332-337,C68-C69: Fifteen 1952 JEHUDI ASHMUN LARGE DIE PROOFS, including six different 1¢, with one without 
vignette of bust, two different 4¢, one without central map, very fine. Est. 300+ ........................................ Photo Online ..... 

1342 S 332-337,C68-C69: Specialized collection of 1952 JEHUDI ASHMUN SPECIMEN overprints, in complete sheets with 
many different colours, 1¢ (5), 2¢ (3), 3¢ (5), 4¢ (6), 5¢ (3), 10¢ (5), 25¢(7 one with corner block separated), and 50¢ 
(5), fresh, nh, f-vf Est. 500+ ........................................................................................................................ Photo Online ..... 



Scott Cat Val 

1343332-337,C68-C69,C69a var, etc: Specialized collection of hundreds 1952 ASHMUN with PROOFS, SPECIMENS, 
INVERTED CENTRES, MISSING COLOURS, IMPERFORATES, singles, corner blocks, plates, souvenir and 
complete sheets, mint, mostly nh, very fine. Inspect. Est. 750+ ................................................................. Photo Online ..... 

1344368-370,C114-C117,etc: Specialized collection of hundreds 1958 FLAGS with LARGE DIE PROOFS, MISSING 
COLOURS, IMPERFORATES, MIS-PERFS, COLOUR SHIFTS, singles, corner blocks, and complete sheets, some 
on cover, mostly mint, and some used, much still with Bileski write-ups or prices from original purchases, much is nh, 
f-vf. Inspect. (Owners Cost $1150+) ........................................................................................................... Photo Online ..... 

1345 OFFICIALS: O63var: 15¢ claret and black, INVERTED CENTER and MISSING OVERPRINT, top margin vertical strip 
of three, nh, fresh, minor gum bends in top stamp, appears very fine. Est. 150+ .................................................. Photo ..... 

1346 LUXEMBOURG: 1/331,B60/B221: 59 mint and used neatly identified on 102s, including used 11, 13, 24, mint semis, 
a few earlier a bit mixed, mostly f-vf. (Owner’s 2020 Cat Val $1327) ......................................................... Photo Online ..... 

1347  MONACO: 177/1405,etc: Over 475 different mint 1939 to 1984 with Europa, Souvenir sheets, much is nh, f-vf ............  726 

1348 1/259,etc: Twenty-seven mostly different with mint 17, 20, and used, neatly identified on 102s, appears mostly f-vf. 
Inspect. ....................................................................................................................................................... Photo Online 1037 

1349 MONTENEGRO: 129E,129E var,130: Europa 50th Anniversary, souvenir sheets of 4, 50 copies perforated, 30 copies 
IMPERFORATE, plus 5.50€ souvenir sheet IMPERFORATE, nh, very fine ...................................................................  3820 

1350 NETHERLANDS 1/322: 27 different mostly used neatly identified on 102s, a bit mixed mostly appears f-vf. Inspect.Photo 
Online ...................................................................................................................................................................... 1088 

1351 NORWAY 1/135,etc: Over 60 different mint and used neatly identified on 102s, including 1, 5, 10, 13, 20, 21, 54a, 
28,plus 11 modern complete booklets (1119a/1273a) a bit mixed mostly appears f-vf. Inspect. ................ Photo Online 2542 

1352 PALAU: 9/439: Stock of hundreds of mint to 1990s, with complete and mini sheets, duplication, all nh, mostly very fine.
 ........................................................................................................................................................................................  2060 

1353  PALESTINE: 64: 3m yellow green tied to ‘General Allenby’ cacheted cover by BETHLEHEM A 25 DE 36 (Christmas 
Day) cancel to USA, light all over toning still appears fine. Est. 100+ ................................................................... Photo ..... 

1354  PHILIPPINES: 213/809: Collection of many hundreds of mostly mint 1899 to 1957, some in blocks of 4 as well, with 
IMPERFORATES, Plate blocks of 6, Airmails, Officials, stationery, FDCs, etc, mostly clean and f-vf. Inspect. ..............  1074 

1355 S PHILIPPINES: REVENUES: DOCUMENTARY: 1947 Small issue, Revenue Tax, 2c to 100P, 14 vals in complete 
sheets of 100 with red diagonal SPECIMEN overprint, plus additional 2c, 4c(2), 5c, 10c, 30c(2) with red horizontal 
SPECIMEN overprints in different sizes, all punched, some selvedge faults, mostly nh, f-vf. (Barefoot 60-73 as stamps 
£10950) Ex Bileski. Est. 2500+ .................................................................................................................. Photo Online ..... 

1356 PORTUGAL: 2/1284,etc: Over 290 mint and used 1853 to 1976, including mint 298P, 298Q, 298T, 539, 709, used 18, 
26, 27, 29, 33, 62, mostly different, neatly identified on 102s, some nh and catalogued as such, some early cancels, 
questionable, appears mostly f-vf. (Owner’s Cat Val $7477) ...........................................................................................  ..... 

1357 RUSSIA:. 19/5380: Accumulation of over 10000 stamps 1866 to 1985 in 8 albums, with 1145A nh, fifteen issues in 
mint sheets and part sheets (cat $7124), some Georgia and Armenia, balance mainly used, including C12a-C13a, 
souvenir sheets plus over 1500 different (1152/4118) sorted into 104 cards in 3 shoe boxes, mostly f-vf. Huge Cat Val. 
Inspect. Est. 500+............................................................................................................................................................  ..... 

1358  269,472,489-492,494-497,514-515,540-541: Large registered cover with 14 stamp franking to Hamburg GERMANY 
20.4.35 receiver on reverse, folds not effecting stamps, colourful and fine. Est. 100+ ............................... Photo Online ..... 

1359  635(2),735(2): 1938 1r pair and 1939 30k pair tied to Registered Airmail cover U.R.S.S. 251240 MOSCOU 9 (Christmas 
Day) to Berlin Germany, with Censor label and BERLIN 30.12.40 receiver on reverse, reduced at left, still colourful and 
fine. Est. 100+ ....................................................................................................................................................... Photo ..... 

1360  SWITZERLAND: SEMI POSTALS: B1/B521: 292 different PRO JUVENTUTE used, all cds cancels, many later CTO, 
clean and very fine. .................................................................................................................................... Photo Online 1385 

1361  B19/B521: 233 diff used, 1921 to 1959, most in cpl sets with cds cancels, many later CTO, clean and vf. Photo Online 725 

1362 B105: 1940 NATIONAL FETE DAY souvenir sheet (#11), nh, very fine ................................................................ Photo 325 

UNITED STATES OF AMERICA 

COLLECTIONS AND LARGER LOTS 
1363 Accumulation of mint, much is in complete sheets or Post Office packs, mostly nh, f-vf. (Face val - $1134) ..................  ..... 

1364 1995 to 2005 mint, with complete sheets, year packs, etc, appears all nh, f-vf. (Face val - $239) ..................................  ..... 

1365  Thousands of mint singles, blocks to complete sheets, 1930s to mostly 1980s some later, collected mostly for Plate 
numbers, ZIP and inscriptions, with Airs, Special Deliveries, etc, mostly nh, f-vf. (Face val - $1050) .............................  ..... 

1366 SHEETS: Balance of a sheet collection with 20 USA and area sheets, includes 702 Red Cross two sheets of 100, 767 
without gum imperf press sheet of 9 panes of 25 (toned at edges), 3131a in uncut press sheet of 6 panes which 
includes 2 cross gutter blocks, C7 upper right Pl. 18247 sheet of 50 (2 stamps lh) plus Elvis sheet in Record Sleeve, 
Philippines 384,461,O37 and Palau 8a, 32a, 40a mostly nh, f-vf. Inspect. (Face val alone - $135) ................................  944 

1367  285/1341,etc: Collection of over 500 mint neatly sorted and identified, with Airs, Special Dels, duplication, many nh, 
appears mostly f-vf, plus collection of United Nations. Inspect ........................................................................................  939 

1368  Collection / accumulation of hundreds of thousands of used in three cartons, much is mounted on pages, mostly 1950s 
to 2000s, some earlier, duplication, quality mixed, much is f-vf. Inspect. Est. 200+ ........................................................  ..... 



Scott Cat Val 

1369  807/1061: Eight HAND DRAWN CHRISTMAS covers from CHRISTMAS FLA. (2), NOEL MO., NOEL VA., SANTA 
IDAHO (2), SANTA CLAUS IND. (2), 1954 to 1955 all to Hamilton, attractive and very fine. Est. 250+ ..... Photo Online ..... 

1370Balance of a consignment in two cartons with over 300 FDC covers 1934 to 1976 most cacheted, collection of 325+ 
mint and used postal stationery (U35/U668, UC2/UC64), 350+ loose commercial covers, FDC and stationery 1940s to 
1990s, some remnant collections, wholesale, 60 Jackson, Mich. precancels in large mint nh blocks, album of used 
plate number coils, mostly f-vf. Est. 300+ ........................................................................................................................  ..... 

1371  Over 550 covers 1946 to 1985, in 9 albums and binders includes 43 First Flights covers plus some with Stamp Show 
or Event cancels, most FDC are Fleetwood and Artcraft , also with Steelcraft Betsy Ross (1004), Cachet Craft and Top 
of the Needle cachets, with 967,1612 block,1953/2002, C36,C44 (2),C53,UC16 (2) and RW49, including blocks, coil 
pairs, officials and stationery, 27 Tristan Local Post and Terra Cardella local stamps and cancels (1974 to 1985) some 
used overseas. mostly all different and f-vf. Est. 200+ ....................................................................................................  ..... 

1372  Accumulation of over 1700 mostly on sheets and in books in three cartons, with Fleetwood and Westport, includes 
1986 President set, Celebrating the 20th Century (150 covers), US state Flags (50), Silk covers (20),10 mini-collections 
with Olympics, Space Lindbergh etc, mostly f-vf. Inspect. Est. 250+...............................................................................  ..... 

1373  400 Proof Card Society 1981 to 1984, 100 Capitals and States 1976, 1982 Birds, plus hundreds of 1960s to 1970s 
mostly with foxing at edges, appears mostly clean and f-vf. Est. 300+............................................................................  ..... 

1374  210: 2¢ brown Washington (faults), tied by SAINT PAUL, MINN 20 DEC 86 numeral 6 duplex to large CHRISTMAS 
CARD envelope to Canada, (ms “Christmas Card Only” on envelope), with multi coloured enclosure showing early St. 
Nicholas at the door, and message “Wishing you a bright and happy Christmas”, mounted on card with scalloped 
edges. Some edge/corner faults, in remarkable state of preservation for this extremely early item. Est. 150+ ..... Photo ..... 

1375  267: 2¢ carmine, type III, on G. H. BENT & CO. (COOKIE) advertising cover with EAST MILTON 1 JAN 1899 MASS 
large cds to Boston Mass, oval BOSTAM MASS 2 JAN 1899 receiver on reverse, very fine. Est. 150+............... Photo ..... 

1376  554: 1¢ carmine tied to colourful Christmas cover by PASCO WASH 20 DE 1926 cancel with original Santa Claus post 
card response inclusion, small opening tear still very fine. Est. 100+ .................................................................... Photo ..... 

1377  614-616,C7: 1924 Huguenot-Walloon Tercentenary 1¢ to 3¢ plus 10 Airmail tied to 3¢ purple Washington Postal 
Stationery cover by FITCHBURG 19 DEC 9AM MASS Numeral 3 duplex cancels and strip of 6 1927 Christmas Seals 
to Flint Mich, BOSTON MAS 19 DEC 1927 back stamp, corner faults otherwise colourful and fine. Est. 200+ .... Photo ..... 

1378  711-715: 6¢ to 10¢ 1932 Presidents tied to HAND PAINTED cover by NEW YORK N.Y. 11 MAY 1936 cancel and 
violet lilac LAKEHURST FIRST FLIGHT Frankfurt-am-Main US confirmation hs to Hirsau GERMANY, FRANKFURT 
(MAIN) 2 11 5 36 MIT LUFTSCHIFF HINDENBURG cancel on reverse, colour and very fine. Est. 250+ ............. Photo ..... 

1379 730/771: Specialized collection of FARLEY SPECIAL PRINTING issues 1935 plus some extras, imperforates include 
cross gutter pairs and blocks, line between pairs and blocks, arrow and guideline marginal blocks and center line 
blocks, 756-765 National Parks issue complete in top margin plate blocks of 6, most are no gum as issued, some used 
incl. 750(6), balance mostly f-vf. ......................................................................................................................................  1703 

1380  FIRST FLIGHT COVERS: C11/C19: 1928 to 1934 5¢ Beacon plus 6¢ to 8¢ Winged Globe collection of 87 First Flight 
covers. Flights from Iowa, Texas, Ohio, Nebraska, California, Oregon, Missouri, Florida, Wisconsin, Hawaii and more. 
Saw Plate # and TOP singles. Covers incl. signed by Mayor of Delta, Colorado; pilot signed, last day flight, first night 
flight, bi-wing cachets, airport dedications, Century of Progress cover, plus Georgia to Cuba, mostly f-vf. Est. 250+ ....  ..... 

1381  FIRST FLIGHTS: 204 covers with various Airmail adhesives and cachets, 1959 to 1965 all addressed to same person, 
clean and f-vf. Est. 150+ ..................................................................................................................................................  ..... 

1382  FIRST FLIGHT: Over 125 covers 1927 to 1937 including cachets, hand stamped, Pilot signed, mostly with Airmail 
adhesives, some stationery, Registered, foreign destinations including Austria, Canada (7), Germany (3), Macao, 
Switzerland (10), mostly f-vf. Inspect. Est. 100+ .............................................................................................................  ..... 

1383  NAVAL COVERS: 1933 to 1972: Collection of 100, about half are US Navy related incl decommissioning of the US 
Frigate Constitution and USS Prometheus. Cancels from USS Norris, Atka, Murray, Cromwell, Sellers, Outpost, 
Skipjack, Plymouth Rock and Newport News. Multiple covers from Alaska, Germany and Antarctica incl covers from 
Operation Deep Freeze. Balance are first flights, fifteen with C23 including Dayton FDC, 1938 Kitty Hawk, saw TOP 
Plate # single. Balance incl. 1949 AAMS Helicopter flight (2) and several Jet airliner FFC, mostly f-vf. Est. 200+ .........  ..... 

1384 () OFFICIALS: O5: AGRICULTURE 10¢ yellow, unused, couple perf faults, appears very fine ............................... Photo 240 

1385  O86: WAR DEPT 6¢ rose, og, fine ........................................................................................................................ Photo 675 

1386 HUNTING PERMIT DUCK STAMPS: RW1/RW24: Twenty-four mint or used 1934 to 1957, mostly used, 1942 and 
1943 unused no gum, mostly f-vf ............................................................................................................... Photo Online 1032 

1387 TELEGRAPH STAMPS: ATLANTIC TELEGRAPH COMPANY: 2T1-2T4: 1888 complete booklet of panes of six 
remainders without serial numbers, with interleaving, with 1¢ green (4), 5¢ blue, (6), 10¢ purple brown (5) and 25¢ 
carmine (4), nh, very fine ....................................................................................................................................... Photo 274 

1388 () SAVINGS STAMPS: S1: 10¢ rose red, 50 copies neatly mounted in special POSTAL SAVINGS PLAN booklet (Form 
PS 333-10 A) for DEFENCE SAVINGS BONDS, neatly attached to MERRY CHRISTMAS greeting card, small stain 
on card, colourful and fine. Est. 150+ ......................................................................................................... Photo Online ..... 

1389UNITED NATIONS: Accumulation of mint and FDC in 18 albums and stock books. Over 1100 covers/cards/stationery, 
3 mint collections incl. 38 nh, UNTEA sets (2) nh in two Lighthouse hingeless albums plus 2 stock books of mint blocks 
(Face Val over $200US) plus an album of foreign UN-related items, nh, very fine. Inspect. Est. 400+ ...........................  ..... 

 

END OF SALE - THANK YOU 
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